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 ریل اقتصاد
 روی ظرفیت‌های خالی

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

اقتصاد ایران این روزها 
در معرض آزمونی جدی 
قرار دارد؛ آزمونی که نه 
تنها نمودارهای تولید و 

صــادرات را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بلکه 
زندگــی روزمره کارگران و کشــاورزان را 
نیز درگیر خود کرده اســت. از یک ســو، 
کارگران به چند شغله شدن روی آورده‌اند 
تــا بتواننــد هزینه‌های زندگــی را تأمین 
کنند و از ســوی دیگر، بنگاه‌ها با بهره‌وری 
پایین ســرمایه و ناترازی ساختاری دست 
و پنجــه نرم می‌کننــد. این دو پدیده، که 
در نگاه نخســت جدا به نظر می‌رســند، در 
واقع نشــانگر یک بحران سیستماتیک در 
اقتصاد ملی هســتند؛ توان پایین تولید در 
کنار فشــارهای معیشتی، حلقه‌ای ناتمام 
ایجاد کرده که هر ضعف در آن، بلافاصله بر 
امنیت غذایی، اشتغال و حتی تراز تجاری 

کشور اثر می‌گذارد.

     3     سرمقاله

�با وجود تراز مثبت تجاری، ناترازی انرژی
 کمبود ارز و بهره‌وری پایین توسعه را تهدید می‌کند

آمارهای سبز، واقعیت‌های 
خاکستری در صنایع

معــاون صنایــع عمومــی وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت 
ــوزه از  ــن ح ــاله ای ــتاوردهای یک‌س ــه دس ــاره ب ــا اش ب
ــارد دلار  ــش از ۱۳ میلی ــت بی ــاری مثب ــراز تج ــت ت ثب
خبــر داد.بــه گــزارش مهــر، ابراهیــم شــیخ در گفت‌وگــو 
ــک  ــن تبری ــاد ضم ــو اقتص ــت« رادی ــه »رهیاف ــا برنام ب
ــامل  ــی ش ــع عموم ــت: صنای ــار داش ــت اظه ــه دول هفت
ــتیک،  ــتیک و پلاس ــگ، لاس ــیمیایی، رن ــیمی، ش پتروش
نســاجی و پوشــاک، صنایــع غذایــی، دارویــی، آرایشــی 
ــزات  ــی، تجهی ــوازم خانگ ــوینده‌ها، ل ــتی، ش و بهداش
و دیگــر بخش‌هــا در ســال  اداری، طــ او جواهــر 
گذشــته توانســتند بیــش از ۱۳ میلیــارد دلار تــراز 
ــادرات  ــند. ص ــته باش ــراه داش ــه هم ــت ب ــاری مثب تج
ــوده و  ــا رشــد ۲۳ درصــدی همــراه ب ــز ب ــن حــوزه نی ای
ــت داشــته  ــدی مثب ــد رون ــا، تولی ــه رغــم محدودیت‌ه ب
ــد کــرد: اگرچــه رشــد تولیــد همســطح  اســت.وی تأکی
رشــد GDP کشــور بــوده، امــا اســتمرار تولیــد و حفــظ 
بازارهــای صادراتــی در شــرایط دشــوار دســتاورد بزرگــی 
محســوب می‌شــود.معاون صنایــع عمومــی وزارت صمــت 
ــوان  ــد به‌عن ــع می‌توانن ــن صنای ــه ای ــان این‌ک ــا بی ب
ــولاد  ــس از ف ــران« پ ــی ای ــعه صنعت ــوم توس »قطــب س
و پتروشــیمی مطــرح شــوند، افــزود: هــر تــن محصــول 
صنایــع عمومــی امــروز ۳۶۰ تــا ۳۸۰ دلار ارزش صادراتــی 
دارد و در صــورت تقویــت ایــن بخــش می‌توانیــم 
ــم. ــش دهی ــش از ۱۲۰۰ دلار افزای ــه بی ــم را ب ــن رق ای
ــرازی  ــی را نات ــع عموم ــی صنای ــش اصل ــج چال وی پن
انــرژی، کمبــود ارز، مشــکلات تأمیــن مالــی، فرســودگی 
ــت و  ــرمایه دانس ــن س ــره‌وری پایی ــین‌آلات و به ماش
ــا بحــران بــرق، سیاســت تأمیــن  گفــت: بــرای مقابلــه ب
ــال شــده اســت. بخشــی از  ــع دنب ــرژی توســط صنای ان
ــق نیروگاه‌هــای خورشــیدی و بخشــی  ــاز از طری ــن نی ای

ــده اســت.  ــن ش ــا تأمی ــتفاده از ژنراتوره ــا اس ب
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معاون حقوقی رئیس‌جمهور: 

 مدیریت ناترازی‌ها 
نیازمند عزم ملی است

3     

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

معاون سیاسی وزیر کشور:

 منشور حکمرانی وفاق ملی
 تدوین شده است

حداقل حقوق، حتی نیمی از هزینه‌های زندگی را 
پوشش نمی‌دهد

 نان کارگران
 در گرو شغل دوم و سوم

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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نیویورک‌تایمز گزارش داد:

بن‌بست دیپلماسی نمایشی 
ترامپ با مسکو
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قالیباف: 

 باید پشتیبان
دولت باشیم

نماینده مشهد: ۴۰ درصد شهرستان‌ها حتی یک دندانپزشک ندارند

 شکاف عمیق در توزیع شکاف عمیق در توزیع
 منابع و امکانات سلامت منابع و امکانات سلامت
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واگذاری صوری، نه تنها اصلاح‌گر نیست بلکه بحران‌آفرین است

خودروسازی در تله 
خصوصی‌سازی شتاب‌زده
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باتوجه به اینکه به تازگی سکاندار اقتصاد ایران، از عزم جدی دولت برای 
اصلاح سیاست‌های ارزی و تلاش برای تک‌نرخی شدن ارز خبر داده، 
یک اقتصاددان تاکید دارد باید ابتدا و به روشنی، شکل جامع و کاملی 
از ارز تک نرخی، مکانیزم و فرایندهای آن ترسیم شود تا بتوانیم تصویر 
روشنی از اقتصاد کشور در شرایط تک نرخی بودن ارز را تصور کنیم.

به گزارش ایســنا، در حالی که موضوع تک نرخی شــدن ارز، پس از 
چندمــاه وقفه و دوباره برای بررســی بــر روی میز دولت قرار گرفته، 
نظرات کارشناسی مختلفی در این رابطه وجود دارد، برخی به شدت 
حامی این موضوع هستند و برخی آن را با شرایط فعلی و به اصلاحی 
واقعیت امروز اقتصاد، هم راســتا نمی‌دانند. در طرف دیگر برخی به 
پیامدهای مثبت آن برای اقتصاد به خصوص رشــد در بازار ســرمایه و 
افزایش صادرات اشــاره داشــته و برخی دیگر به تبعات آن در بازار یا 

افزایش شاخص‌های تورمی تاکید می‌کنند.
اخیرا وزیر امور اقتصادی و دارایی در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت 
و بخش خصوصی از عزم جدی دولت برای اصلاح سیاست‌های ارزی و 
تلاش برنامه محور برای حرکت به سمت تک‌نرخی شدن ارز خبر داد 
و این اقدام را با هدف کاهش مشکلات صادرکنندگان و واردکنندگان، 

ثبات اقتصادی و بهبود معیشت مردم هم راستا دانست.
به گفته وزیر اقتصاد، با حرکت به سمت نظام ارزی تک‌نرخی و مدیریت 
شناور نرخ ارز توسط بانک مرکزی، می‌توانیم نوسانات و جهش‌های 
ارزی را کاهش دهیم و ثبات اقتصادی را برای حمایت از تولید و بهبود 

زندگی مردم محقق کنیم.
بــا ایــن حال، بارها رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده که برای اینکه 
جریان ورود کالا و خدمت به کشور بدون خدشه ادامه یابد و نیازهای 
ضرور مردم تامین شــود و بازار، هویت پیش‌بینی پذیر خود را حفظ 
کند، چاره‌ای جز اجرای سیاســت تثبیت نداریم. بنابراین امکان تک 
نرخی شدن ارز همزمان با اجرای سیاست‌های تثبیت وجود ندارد اما 
در عین حال باید تلاش کنیم تا فاصله میان نرخ ها به حداقل برسد، 

چراکه ایجاد فاصله در نرخ‌ها بستر ساز رانت است.
در این رابطه، آلبرت بغزیان - اقتصاددان - در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
به موضوع تک نرخی شدن ارز در اقتصاد کشور، گفت: در ابتدای امر 
باید مشخص شود که مفهوم نهایی از تک نرخی شدن ارز در اقتصاد 
کشور چیست و چه نرخی خواهد بود؛ باید مشخص شود که این ارز تک 
ترخی چگونه خواهد بود، مثلا قرار است یگر نرخ ترجیحی و تجاری و 

آزاد وجود نداشته باشد یا به شکل دیگری خواهد بود. 
وی افزود: اگر قرار است همه نرخ‌ها برچیده شود و ارز تک نرخی شود؛ 
باید مشخص شود که این نرخ چگونه قرار است مشخص شود و ارزش 
آن چگونه خواهد بود. برای مثال اگر قرار است نرخ ارز تک نرخی به 
سمت بازار آزاد تمایل پیدا کند، باید پذیرفت که به هر میزانی که از 
ارز نرخ بازار آزاد به عنوان نرخ غیر رســمی نام برده شــد، اشتباه بوده 
و گویا همان نرخ ارز بازار آزاد در اقتصاد ما نرخی واقعی‌تر بوده است 
و اینگونه به نظر می‌رسد که نرخ بازار آزاد در اقتصاد کشور بیشتر از 

نرخ دولتی تاثیرگذار بوده است. 
این کارشناس اقتصادی خاطر نشان کرد: در حال حاضر نرخ‌های زیادی 
از نرخ ارز در بازار اعلام می‌شود؛ برای مثال از نرخ دلار بازار سلیمانیه و 
هرات گرفته تا نرخ درهم در امارات همگی در نرخ دلار در بازار آزاد اثر 

گذار است و گذشته از این، بسیاری از بسترهای تلگرامی نرخ ارز نیز 
وجود دارد که در صورت تحقق یکسان سازی نرخ ارز، به نظر می‌رسد، 
علاوه بر حذف نرخ‌هایی مانند ترجیحی و نرخ‌هایی مانند مســافری، 
دانشجویی، درمانی و خدماتی، باید همه این بسترها از میان برداشته 
شــود؛ چرا که تصور از یکســان ســازی نرخ ارز این است که یک نرخ 
مشخص و ثابت وجود داشته باشد و منابع مختلف با نرخ‌های مختلف 
برای معامله ارز وجود نداشته باشد و همه بتوانند با یک نرخ معین و 

مشخص معاملات و مبادلات ارزی خود را انجام دهند. 
بغزیان گفت: بنابراین باید به روشنی مشخص شود که منظور از تک 
نرخی شدن ارز دقیقا چیست و مکانیزم آن چگونه خواهد بود و مشخص 
شود که آیا آحاد جامعه می‌توانند از یک نرخ برابر ارز برخوردار شوند 
یــا خیــر؟ چراکه اگر و به هر نحــوی هرگونه تفاوتی در نرخ ارز ایجاد 
شــود مجددا از حالت تک نرخی خارج خواهد شــد. براین اســاس در 
حال حاضر، مهم‌ترین مســئله در رابطه با نرخ ارز و تک نرخی شــدن 

ارز، چگونگی تحقق آن است. 
وی تصریج کرد:‌ در این شرایط اگر قرار باشد همه بتوانند ارز را با یک 
نرخ خریداری کرده و نرخ ارز برای همه یکسان باشد، باید پذیرفت 
کــه ایــن امر با واقعیت امروز اقصاد کشــور همخوانی ندارد چراکه 
اقتصاد کشور در شرایط تحریمی قرار دارد و با محدودیت‌های ارزی 
زیادی روبرو اســت و این امر شــاید به نفع صادرکنندگان باشــد، اما 
برای بســیاری از واردکنندگان هزینه بیشــتری دارد و ممکن است 
قیمت تمام شــده برای بســیاری از کالاها برای مصرف کننده نهایی 
با افزایش چشمگیری روبرو شود که همین موضوع نیز اگر مدیریت 

نشود، به تورم دامن می‌زند.
این اقتصاددان گفت: بی شک باید در ابتدا و به روشنی، شکل جامع 
و کاملی از ارز تک نرخی، مکانیزم و فرایندهای آن ترســیم شــود و 
تصویر روشنی از این موضوع ارائه شود، به این موضوع پرداخته شود 
که چگونه قرار است این فرایندها محقق شود و در شرایط فعلی اقتصاد 
آیــا ایــن امکان وجود دارد که بتوان ارز را به صورت واقعی تک نرخی 
کرد و همچنین مشــخص شــود که آیا محدودیتی از ارائه میزان ارز 
وجود خواهد داشت یا خیر؛ چراکه اگر هرگونه محدودیتی در میزان 
فروش و ارائه ارز اعمال شــود، متقاضی مجبور می‌شــود که باقی ارز 
مورد نیاز خود را از محل دیگری تامین کند که در اینجا مجددا یک 

بازار دیگر ایجاد خواهد شد. 
بغزیان ادامه داد: گذشته از این موضوعات باشد مشخص شود که آیا 
نرخی که برای ارز تک نرخی مشــخص شــود، نرخی خواهد بود که 
براســاس نرخ اعلام شــده به صادرکنندگان و واردکنندگان است و یا 
نرخی خواهد بود که رشــد اقتصادی، اشــتغال و تورم تک رقمی را در 

آینده محقق کند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: تغییرات در نرخ ارز اثرات زیادی بر اقتصاد 
کشــور دارد و رابطه ارزش پول ملی و اقتصاد ملی با ارزش پول‌ها و 
اقتصادهای خارجی اســت و باید در سیاســت ارزی، بسترها و الزامات 
اساســی شــکل بگیرد و تا بتوان به درستی سیاست تک نرخی شدن 
ارز را محقق کرد؛ اما تا زمانی که یک تصویر مشخص، تعریف شده و 
روشن از چگونگی تک نرخی بودن ارز در اقتصاد کشور وجود نداشته 

باشد، نمی‌توان پیش بینی روشنی از اقتصاد داشت.  

تصویر جامع و شفافی از اقتصاد ایران وجود ندارد

تک‌نرخی شدن ارز؛ وعده‌ای در سایه پیچیدگی‌ها

حداقل حقوق، حتی نیمی از هزینه‌های زندگی را پوشش نمی‌دهد

 نان کارگران
 در گرو شغل دوم و سوم

رشد تورم و کاهش قدرت خرید باعث شده بسیاری از کارگران برای تأمین معاش به چندشغله 
شــدن روی آورند، راهکاری موقت که پیامدهایی چون فرســودگی جسمی و گسترش مشاغل 

کاذب را به همراه دارد.
به گزارش تسنیم، در سال‌های اخیر با افزایش فشارهای معیشتی و رشد مداوم تورم، بسیاری 
از کارگران ایرانی ناچار شده‌اند برای تأمین هزینه‌های زندگی به سراغ چندشغله شدن بروند. 
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نماینده مشهد: ۴۰ درصد شهرستان‌ها حتی یک دندانپزشک ندارند

 شکاف عمیق در توزیع
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نماینده مردم مشــهد در مجلس گفت: دولت باید با بانک‌های ناســالم که بخش 
زیادی از اقتصاد کشور را می‌بلعند و ظرفیت نقدینگی کشور را به سمت بخش‌های 

ناسالم می‌برند و بانک مرکزی هم در مقابل آنها منفعل است، برخورد کند.
به گزارش ایلنا، میثم ظهوریان در نشست علنی امروز )سه‌شنبه، 4 شهریور ماه( 
مجلس شــورای اســامی در تذکر شفاهی گفت: یک کلان مسئله‌ای متاسفانه 
در نحوه اداره کشــور وجود دارد آن هم اینکه بخشــی از کارگزاران جمهوری 
اسلامی و جناح‌های سیاسی به مذاکرات به مثابه یک امر قدسی و ایدئولوژیک 
نگاه می‌کنند و تصورشــان این اســت که مذاکره به تنهایی می‌تواند علت حل 

همه مسایل کشور باشد.
نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس شــورای اســامی ادامه داد: مذاکره در 
صورتی می‌تواند مفید باشد و به کشور کمک کند که به عنوان یک ابزار در جعبه 
ابزار دیپلماســی و از آن مهم‌تر در جعبه ابزار اداره کشــور به آن نگاه کند، ناظر 
به همین مســئله ســعی می‌کنم به سوالی که رئیس جمهور محترم بیان کردند 
مبنی بر اینکه اگر مذاکره نکنیم، چه کنیم در حد بضاعت خود پاســخ دهم و 

راهکارهایی را پیشنهاد کنم.
وی تصریح کرد: یکی از راهکارهای مهم، تنوع بخشی به مبادله واردات کالاهای 
اساسی است که متاسفانه الان از کانال‌های محدود و عمدتا وابسته به غرب توسط 

چند فرد خاص انجام می‌شود که کشور را وابسته می‌کند.

ظهوریان خاطرنشان کرد: توجه به پیمان‌های دوجانبه و چندجانبه و مبادلات 
پولی که باعث شــود کاهش وابســتگی اقتصاد ما به ارزهایی مثل دلار و ســایر 
ارزهای وابسته به دلار، همچون درهم انجام شود و به نوعی اصلاح نقشه تجاری 

و ارزی کشور اتفاق بیفتد.
وی افــزود: مواجهــه و برخــورد مؤثر با بانک‌های ناســالم که الان بخش زیادی 
از اقتصــاد مــا می‌بلعــد و بانک مرکزی هم در برابر آنها منفعل اســت و ظرفیت 
نقدینگی کشــور را به ســمت بخش‌های ناسالم می‌برند و پدیده‌های زیان باری 
مثل تســهیلات به اشــخاص وابسته و اضافه برداشت‌های آنچنانی که فقط یک 
مورد از آن 50 درصد اضافه برداشت مربوط به یکی از بانک‌ها است که متاسفانه 
به دلیل مخالفت بخشــی از دســتگاه‌های اجرایی همچنان یک ســال است که 

پرونده آن در شورای سران قوا قفل شده است.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم یادآور شــد: توزیع ناعادلانه منابع نظام 
سلامت که سهم طبقه بالا ده‌ها برابر بیشتر از سهم سایر کارکنان نظام سلامت 
است، کما اینکه متاسفانه امسال هم وزارت بهداشت با افزایش بین 93 تا 113 
درصد تعرفه‌ها باعث شده این فاصله بیش از پیش افزایش پیدا کند. همچنین 
افزایش ظرفیت پزشکی چرا که الان مشکل بخش زیادی از مردم عدم دسترسی 
به پزشک و دندانپزشک است و 40 درصد از شهرستان‌ها حتی به یک دندانپزشک 
نیز دسترســی ندارند و متاســفانه وزارت بهداشت هم اخیرا مصوبه شورای عالی 

انقلاب فرهنگی را اجرا نکرده است.
ظهوریان تاکید کرد: سامانه اصلاح فرایند خصوصی‌سازی که متاسفانه نتیجه آن 
غارت اموال بیت المال توسط افراد خاص بوده و حرکت از سمت الگوی واگذاری 
مالکیت به واگذاری مدیریت بنگاه ها، همچنین توجه به کیفیت توزیع نقدینگی 
و هدایت اعتبار به بخش‌های مولد از جمله نکات اندکی بود که حتما اگر آقای 
رئیس جمهور حلقه اطراف خود را باز کند، کارشناسان پیشنهادهای بیشتری 

را هم به وی ارائه خواهند داد.
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واگذاری صوری، نه تنها اصلاح‌گر نیست بلکه بحران‌آفرین است

خودروسازی در تله خصوصی‌سازی 
شتاب‌زده

یک کارشناس خودرو ضمن تاکید بر ضرورت خصوصی‌سازی 
اصولی شــرکت‌های خودروساز، هشدار داد که اگر دولت تنها 
مالکیــت را واگــذار کند؛ امــا رفتار خود را در مدیریت صنعت 
خودرو تغییر ندهد، این واگذاری کمکی به کل صنعت نخواهد 

کرد.
به گزارش ایسنا، پس از اعلام رئیس سازمان خصوصی‌سازی 
مبنی بر آغاز فرآیند واگذاری سهام سایپا ظرف دو هفته آینده، 
امیرحسن کاکایی - عضو هیأت علمی دانشکده خودرو دانشگاه 
علــم و صنعت ایــران - در گفت‌وگویی، پیرامون ضرورت‌ها و 

چالش‌های این واگذاری توضیح داد.
وی در ابتدا ضمن اشاره به اصل ضرورت خصوصی‌سازی گفت: قطعاً با خصوصی‌سازی موافق هستیم و این موضوع باید 
انجام شود، اما نه به هر قیمتی. خصوصی‌سازی باید درست و اصولی صورت گیرد. متأسفانه در مورد ایران‌خودرو، ما شاهد 
خصوصی‌ســازی واقعی نبودیم بلکه تنها مدیریت به بخش خصوصی واگذار شــد، آن هم در شــرایطی که رفتار دولت طی 

شش ماه گذشته چندان مناسب نبود، اسناد و مدارک متعددی هم در این زمینه وجود دارد.
این کارشــناس صنعت خودرو کشــور با هشــدار نسبت به پیامدهای شتاب‌زدگی، تصریح کرد: اینکه صرفاً سهام را واگذار 
کنیم اما اصول حکمرانی در یک صنعت خصوصی رعایت نشود، بسیار خطرناک است. اگر رفتار دولت تغییر نکند، عجله 
در واگذاری می‌تواند کل صنعت را به سمت سقوط ببرد. دولت باید تکلیف خود را مشخص کند؛ یا به‌طور کامل خصوصی 
کند و اصول را رعایت کند یا دســت‌کم شــرایط لازم را برای یک واگذاری موفق فراهم آورد.کاکایی با بیان اینکه موضوع 
ســایپا با ایران‌خودرو تفاوت‌های جدی دارد، توضیح داد: البته که ایران‌خودرو هم هنوز به‌طور کامل خصوصی نشــده و 
همچنان در چارچوبی از تعامل بین دولت و بخش خصوصی اداره می‌شــود. اما درباره ســایپا، قرار اســت یک بلوک ۴۰ 
درصدی واگذار شــود که در صورت فروش، مالکیت عملًا به خریدار منتقل خواهد شــد. در این شــرایط اگر دولت رفتار 
درستی نداشته باشد، تبعات بسیاری برای صنعت خودرو خواهد داشت.این استاد دانشگاه تاکید کرد: اجرای صحیح اصل 
۴۴ قانون اساسی باید محور کار باشد خاطرنشان کرد: طرفدار خصوصی‌سازی هستیم، اما این واگذاری نباید به معنای 
انتقال صرف مالکیت باشــد. باید پیش از واگذاری، ارزیابی دقیق اقتصادی و فنی انجام و خریدار صلاحیت‌ســنجی شــود. 
در تمام دنیا، زمانیکه شــرکتی خصوصی می‌شــود، برای خریدار شــروط مشــخصی گذاشته می‌شود. در حالی‌که اگر این 
بلوک ۴۰ درصدی را بدون شروط بفروشیم، خریدار می‌تواند هر کاری از جمله استفاده غیرمولد از دارایی‌ها انجام دهد؛ 
حتی ممکن است زمین‌های صنعتی شرکت را به تولید رمزارز اختصاص دهد، در حالی‌که این موضوع هیچ ارتباطی به 
صنعت خودرو ندارد.وی یکی دیگر از چالش‌های مهم واگذاری را شرایط نامناسب بازار سرمایه دانسته و گفت: متأسفانه 
اکنون بورس درشرایط خوبی قرار ندارد. ارزش واقعی سایپا حدود ۱۸۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود، اما در وضعیت 
فعلی ارزش سهام آن بسیار پایین‌تر است. این شرایط به خریدار امکان می‌دهد با ارزان‌ترین قیمت ممکن مالکیت را به 
دست آورد؛ در حالی‌که سرمایه‌گذاران به دنبال حداکثر سود هستند و در چنین شرایطی صنعت خودرو متضرر خواهد 
شــد.عضو هیات علمی دانشــکده خودرو دانشــگاه علم و صنعت، ضمن اشاره به وضعیت کشور در تابستان امسال، تصریح 
کرد: تابســتانی را پشــت ســر گذاشــتیم که یکی از سخت‌ترین دوره‌ها در ۳۰ ســال اخیر بود؛ از جنگ ۱۲ روزه گرفته تا 
کمبود انرژی و تعطیلی‌های پیاپی ادارات. در چنین شرایطی طبیعی است که بورس در وضعیت بدی قرار بگیرد. بنابراین 
واگذاری ســایپا در این مقطع به معنای فروش ارزان و تقریباً مجانی دارایی‌های ملی اســت.این کارشــناس بازار خودرو در 
ادامه راهکارها اینگونه پیشنهاد کرد که لازم است ابتدا سندی جامع برای واگذاری سایپا تهیه شود که مشخص کند این 
شرکت چه ارزشی دارد و چه انتظاراتی از خریدار وجود دارد. همچنین باید حداقل‌های قیمتی رعایت شود و پس از آن 
بحث صلاحیت‌سنجی خریداران در دستور کار قرار گیرد. تجربه ایران‌خودرو نشان داده که وقتی صنعتگران واقعی وارد 
می‌شــوند، در بلندمدت می‌توانند صنعت را مدیریت کنند. اما اگر صرفاً به دلیل فشــار زمان و قانون، ســایپا واگذار شــود، 
نتیجه آن فاجعه‌بار خواهد بود.کاکایی در پایان بر لزوم پرهیز از شتاب‌زدگی مجدد تاکید کرد و گفت: بهتر است تا پایان 
شهریور که همچنان با مشکلات انرژی مواجهیم، این فرآیند به تعویق بیفتد و در پاییز که شرایط منطقی‌تر می‌شود، با 

اصلاحات ساختاری و نظارت دقیق سازمان‌های ذی‌ربط، واگذاری صورت گیرد.

قاسمی: مشکل اصلی نه در نبود طرح، بلکه در ضعف نظارت و اجراست 

 تولیدکنندگان
 پشت درهای بسته حمایت

عضو کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران، با تأکید بر ضرورت 
اجرای درست برنامه‌های حمایتی از تولیدکنندگان داخلی گفت: 
تمرکــز دولــت چهاردهم بر تقویت تولید داخل و اصلاح عملکرد 
سامانه بازارگاه است با این سیاست نه تنها امنیت غذایی کشور 
تضمین خواهد شــد بلکه تاب‌آوری اقتصادی در برابر تحریم‌ها 

نیز افزایش می‌یابد.
به گزارش برنا، ارســان قاسمی عضو کمیسیون کشاورزی اتاق 
تعاون ایران، به بررســی نحوه توزیع نهاده‌های دامی در کشــور 
پرداخت واظهار داشت: اگرچه این سامانه با هدف شفاف‌سازی و 
مدیریت عادلانه توزیع نهاده‌ها ایجاد شده، اما همچنان با مشکلات 

جدی روبه‌روست و همین موضوع موجب نارضایتی دامداران و مرغداران شده است.
وی در توضیح سازوکار توزیع نهاده‌ها گفت: به محض واردات نهاده‌ها ـ چه از سوی بخش دولتی و چه از سوی بخش خصوصی ـ 
باید در سامانه بازارگاه وزارت جهاد کشاورزی ثبت شوند. دامداران و مرغداران نیز موظف هستند براساس شرایط و سهمیه‌هایی 
که برایشان در نظر گرفته شده از این سامانه اقدام به خرید کنند. هدف اصلی از راه‌اندازی بازارگاه همین بوده که توزیع به شکل 

عادلانه و شفاف انجام شود.
قاسمی به موضوع تأمین نهاده‌های وارداتی اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: مسئولان وزارت جهاد کشاورزی از جمله شخص وزیر 

بارها اعلام کرده‌اند که مشکلی در تأمین نهاده‌ها وجود ندارد و نهاده‌ها در سامانه بازارگاه موجود است.
وی تصریح کرد: بخش غیر دولتی دسترسی به آمارهای دقیق واردات، کشتی‌های در راه یا میزان بار موجود در بنادر ندارد و بنابراین 
نمی‌تواند به‌طور قطعی درباره وضعیت تأمین نهاده‌ها اظهارنظر کند، ما به ناچار به گفته‌های مسئولان وزارت جهاد استناد می‌کنیم، 

اما آنچه در عمل رخ می‌دهد با وعده‌ها متفاوت است.
این عضو کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون همچنین به موضوع قیمت نهاده‌ها اشاره کرد و گفت: قرار بود بازارگاه تنها مرجع رسمی 
برای عرضه نهاده‌ها باشــد و با کنترل این ســامانه، عرضه خارج از شــبکه از بین برود. اما امروز می‌بینیم که قیمت نهاده‌ها در بازار 
همچنان بالاست و دامداران از این وضعیت ناراضی‌اند. یکی از دلایل این مشکل، مربوط به نهاده‌های تولید داخل است که به جای 
عرضه در سامانه بازارگاه، وارد بازار آزاد می‌شود. این مسئله سبب می‌شود بخشی از نیاز دامداران تأمین نشده باقی بماند و آنان 

مجبور شوند نهاده را با قیمت‌های بالاتر خریداری کنند.
قاسمی به بحث کاهش وابستگی کشور به واردات نهاده‌ها پرداخت و خاطرنشان کرد: برنامه‌های متعددی برای افزایش تولید داخلی 
نهاده‌ها وجود دارد، اما مشکل اساسی در اجرای این برنامه‌هاست. از دشواری‌های دریافت تسهیلات گرفته تا ضعف در بازرسی‌ها 

و تنظیم بازار، موانع متعددی پیش پای تولیدکنندگان قرار دارد. به همین دلیل بسیاری از طرح‌ها تنها روی کاغذ باقی مانده‌اند.
وی بیان داشت: اگر وابستگی ما به واردات نهاده‌ها کاهش پیدا کند، تأثیر مستقیمی بر قیمت گوشت و مرغ خواهد گذاشت. علاوه 
بر آن، با تقویت تولید داخلی آرامش روانی در جامعه ایجاد می‌شــود، چراکه مصرف‌کننده مطمئن می‌شــود امنیت غذایی کشــور 
در خطر نیست. همان‌طور که در دوران جنگ تحمیلی، تولیدکنندگان با تمام توان پای کار ایستادند و اجازه ندادند کمبود کالا 
احساس شود، امروز هم اگر به تولید داخل توجه شود می‌توانیم با وجود فشارهای خارجی و تحریم‌ها اقتصاد کشور را مقاوم کنیم.

قاسمی در پایان گفت: برنامه برای تقویت تولید داخل فراوان است، اما آنچه اهمیت دارد اجرای درست این برنامه‌هاست. اگر دولت 
و دستگاه‌های متولی به جای ارائه طرح‌های متعدد، بر اجرای واقعی و حمایت مؤثر از تولید تمرکز کنند، هم امنیت غذایی کشور 
تضمین می‌شود و هم تاب‌آوری اقتصادی ما در برابر فشارهای بیرونی افزایش خواهد یافت. دولت چهاردهم اگر همین برنامه ها را 

اجرا کند بسیاری از مشکلات این حوزه حل خواهد شد.
بر اساس این گزارش و طبق اظهارات ارسلان قاسمی، مسأله اصلی نه در نبود برنامه، بلکه در ضعف اجرا و نظارت نهفته است. 

در چنین شــرایطی، تقویت تولید داخلی نهاده‌ها نه تنها یک راهکار اقتصادی، بلکه ضرورتی امنیتی و اســتراتژیک اســت؛ کثرت 
طرح‌ها بدون ضمانت اجرایی کافی، تنها به تکرار مشکلات می‌انجامد.

بنابراین آینده این حوزه وابسته به سه عامل کلیدی است: شفاف‌سازی واقعی در سامانه بازارگاه، حمایت مؤثر از تولیدکنندگان 
داخلی و ایجاد نظام نظارتی سختگیرانه برای جلوگیری از عرضه خارج از شبکه؛ در غیر این صورت، چرخه معیوب فعلی ادامه یافته 

و پیامد آن مستقیماً در سفره مردم نمایان خواهد شد.

 تعداد سهام‌داران فعال بورس 
از مرز 521 هزار کد فراتر رفت

تعداد سهام‌داران فعال بورس در مرداد ماه امسال از مرز ۵۲۱ هزار کد فراتر رفت.
به گزارش تســنیم، گزارش‌های آماری مدیریت نظارت بر بورس‌های ســازمان بورس و اوراق 
بهادار از معاملات بازار سهام نشان می‌دهد؛ در مرداد ماه، سهم حقیقی‌ها، صندوق توسعه و 
تثبیت بازار و حقوقی‌ها، از بازار، به ترتیب 730 هزار و 739 میلیارد ریال )49.8درصد(، 246 
هزار و 274 میلیارد ریال )16.8 درصد( و 221 هزار و 663 میلیارد ریال )15.1 درصد( بود.

هم‌چنین، در این بازه زمانی، تعداد سهامداران فعال در بازار، اعم از: حقیقی و حقوقی )بدون 
احتساب کدهای دارای معامله در عرضه‌های اولیه( 520 هزار و 585 نفر بود که به تفکیک 518 
هزار و 745 نفر شامل سهام‌داران حقیقی و یک هزار و 840 نفر مربوط به حقوقی‌ها می‌شود.

در این بازه زمانی، 3 صنعت 1.بانک 2. فلزات اساسی 3. کانه‌های فلزی جزو 3 صنعت پرگردش 
در معاملات بازار سهام بودند.

آمارهــا حاکــی از آن اســت در مــرداد این 3 صنعت 35 درصــد ارزش کل معاملات بازار را به 
خود اختصاص دادند.

بانک مرکزی اعلام کرد

بدهی یک میلیارد و ۹۶۷ میلیون یورویی 
بابک زنجانی هنوز پرداخت نشده است 

بانک مرکزی با تاکید برعدم تســویه بدهی یک میلیارد و ۹۶۷ میلیون یورویی بابک زنجانی 
محکوم قضایی و همچنین رمزارزهای ادعایی این ابربدهکار که فاقد ارزش معاملاتی اســت، 
اعلام کرد: محکوم علیه تاکنون هیچ اقدامی به جز تسویه معادل ۱۵ میلیون دلار انجام نداده 
و طبق دســتور مقام قضایی در خرداد ۱۴۰۴ می‌بایســت تمام بدهی خود را ظرف مدت یک 

ماه به صورت یورو پرداخت می‌کرد.
به گزارش ایســنا، بانک مرکزی اعلام کرد: به‌رغم چندین بار اعلام علنی و نامه‌های رســمی 
مراجع ذی‌صلاح به نام‌برده، محکوم علیه بابک زنجانی نه تنها هیچ اقدامی جهت تسویه بدهی 
خود به بیت‌المال نکرده اســت، بلکه با اظهارات و ادعاهای مجرمانه جدید، اقدامات خود در 
جهت افتراها و تشویش اذهان عمومی و فرار از پرداخت بدهی سنگین خود را ادامه می‌دهد.

طبق آنچه بانک مرکزی اعلام کرده، محکوم علیه به سایر تعهدات خود در بازپرداخت بدهی 
به بیت المال عمل نکرده است و مراتب به قوه قضاییه اعلام شده و در این راستا، بانک مرکزی 
تابع دستورات مقامات محترم قضایی است. اقدامات و افتراهای محکوم علیه، تاثیری در عزم 

این بانک در وصول مطالبات عمومی و بدهی سنگین نام برده نخواهد داشت.
بانک مرکزی بارها تاکید کرده است این بانک مسئول ارزش‌گذاری محموله نیکل‌های امانی 
بابک زنجانی نبوده و نام‌برده باید شخصا آن را فروخته و بدهی یورویی خود را پرداخت کند.

بر اســاس اعلام این بانک، موارد مربوطه به صورت مشــروح و طی نامه رســمی به قوه قضاییه 
اعلام شده است. ضمنا درخصوص اظهارات و ادعاهای خلاف واقع و افترائات مشارالیه نسبت 

به بانک مرکزی، اقدام لازم در مراجع قضایی صورت گرفته است.

نرخ منطقی گندم مشخص شد؟
رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: با توجه به انکه گندم مهم‌ترین کالای استراتژیک به شمار 
می‌رود، از این رو نرخ گذاری آن اهمیت ویژه‌ای دارد به طوریکه برمبنای هزینه‌های تولید و 

سود متعارف باید صورت بگیرد.
به گزارش خبرآنلاین، پیمان عالمی رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: زمانی به جمع بندی در 
خصوص قیمت خرید تضمینی گندم و دیگر محصولات می‌رسیم که در صحن شورای قیمت 
گذاری مصوبه‌ای داشــته باشــیم و تا وقتی در بحث‌های کارشناسی و کارگروه‌های تخصصی 

موضوع بررسی می‌شود که شورا به جمع بندی نرسیده است.
به گفته وی، موضوع قیمت گذاری گندم در دست اقدام و بحث‌های فنی است، اما در موضوع 
قیمت گذاری اختلاف نظرات وجود دارد که موجب شــده تاکنون به جمع بندی نرســیده 
باشــیم و جلســات مکررا تکرار می‌شــود که امیدواریم موضوع هرچه سریع‌تر به صحن علنی 

شورای قیمت گذاری برسد.
عالمی ادامه داد: مهم‌ترین قیمت گذاری و کالا در شورای قیمت گذاری نرخ خرید تضمینی 
گندم است که همیشه حساسیت‌ها بدلیل آنکه گندم کالای استراتژیک است و میزان تولید 
آن برای حاکمیت اهمیت بسزایی دارد، از این رو نرخ گذاری این کالا به سبب حساسیت زمان 
بر است، اما در خصوص دیگر کالا‌ها قیمت گذاری با سرعت بیشتری رخ می‌دهد و از طرفی 

قیمت گندم معیار و پایه‌ای برای تسریع در جمع بندی دیگر محصولات است.
رئیس اتاق اصناف کشــاورزی با بیان اینکه قیمت خرید تضمینی محصولات باید جوابگوی 
هزینه‌های تولید و سود متعارف کشاورز باشد، گفت: در شورای قیمت گذاری باید نرخ محصولات 
حداقل بر مبنای هزینه‌های تولید و سود منطقی باشد. براین اساس از دستگاه‌های حاکمیتی 
و دولت تقاضا داریم که در قیمت گذاری کالا‌های اســتراتژیک بویژه گندم نگاهی باشــد که 
کشاورزان انگیزه کافی برای تولید و ارتقای محصول داشته باشند که این امر تنها با قیمت منطقی 

محصول بدست می‌آید به طوریکه قیمت جبران تاخیر در پرداخت مطالبات داشته باشد.

دام زنده ارزان شد، گوشت اما نه
مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: براساس گزارش ها، قاچاق گسترده دام از مرزهای 

غربی کشور در حال انجام است.
به گزارش خبرآنلاین، افشــین صدردادرس مدیرعامل اتحادیه دام ســبک گفت: 
قیمت کنونی هرکیلو بره نر ۲۸۰ هزارتومان و میش ۲۳۰ تا ۲۴۰ هزارتومان اســت 
که براین اساس لاشه درب کشتارگاه با نرخ ۵۸۰ تا ۵۹۰ هزارتومان باید عرضه شود.

وی با بیان اینکه کمبودی در عرضه دام نداریم، افزود: با توجه به شرایط مساعد عرضه 
در برابر تقاضا، قیمت دام روند نزولی به خود گرقته است.

صــدردادرس ادامــه داد: بنابر اعلام مرکز آمار جمعیت دام ســبک در فصل بهار ۶۹ 
میلیون راس اســت که ۳۰ درصد این میزان پروار و روانه کشــتارگاه می شــود که 
امســال بدلیل کمبود نهاده دامی و خشکســالی، میزان دامی که وارد کشتارگاه می 

شود، از این رقم بیشتر است.
مدیرعامل اتحادیه دام سبک با بیان اینکه قاچاق گسترده دام از نوار غربی در حال 
انجام است، افزود: مسئولان وزارت جهاد و پشتیبانی امور دام در تلاشند تا با میزان 
نهاده ای که در اختیار دارند، مشــکل را مرتفع کنند، لذا نیاز اســت که ارز مورد نیاز 

هرچه سریع تر تخصیص یابد.
وی گفت: مسئولان سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی اگر بدنبال حفظ جمعیت 
دامی هستند، ارز مورد نیاز را هرچه سریع تر تخصیص بدهند تا نهاده دامی هرچه 

سریع تر وارد شود.

از سوی وزیر اقتصاد؛

 مصوبات جدید شورای تأمین مالی
 ابلاغ شد

وزیر اقتصاد، مصوبات شــورا درباره امتیاز اعتباری، صندوق‌های تضمین و حمایت 
مشروط از پروژه انرژی تجدیدپذیر را ابلاغ کرد.

به گزارش عصررسانه به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، سید علی مدنی‌زاده، 
رئیس شورای ملی تأمین مالی، مصوبات جلسه ۶ مرداد امسال این شورا را به اعضای 
این شــورا )رؤســای سازمان‌های بورس و برنامه و بودجه و رؤسای کل بانک مرکزی 
و بیمه مرکزی، رئیس هیأت عامل صندوق توســعه ملی و دو عضو ناظر مجلس در 
این شورا( و همچنین معاونان حقوقی و علمی فناوری رئیس جمهور و وزرای صمت 

و نیرو ابلاغ کرد.
مصوبات این شورا به شرح زیر است:

- مدل محاسبه امتیاز اعتباری شامل نحوه محاسبه و الگو‌های کمی و کیفی جهت 
تعیین امتیاز اعتباری اشــخاص یا تهیه گزارش اعتباری برای اشــخاص حقیقی و 
حقوقی توســط شــرکت اعتبارسنجی ایران )مشاوره رتبه‌بندی ایران(، موضوع ماده 
١١ آیین‌نامه نحوه تأســیس و فعالیت شــرکت‌های اعتبارســنجی مصوب ۳ بهمن 

۱۴۰۳ هیأت وزیران.
- پیش‌نویــس دســتورالعمل اجرایــی آیین‌نامــه صدور مجوز تأســیس و فعالیت 
صندوق‌هــای تضمیــن غیردولتــی منضم به صورت‌های مالــی نمونه؛ مصوب ۲۱ 

شهریور ۱۴۰۳ هیأت وزیران.
- درخواست صدور ضمانت‌نامه دولتی )موضوع ماده ٢٨ قانون تأمین مالی تولید و 
زیرساخت‌ها(، برای یک طرح متقاضی در حوزه انرژی تجدیدپذیر به صورت مشروط 

و منوط به تکمیل مدارک و مستندات لازم.

    خبر

قطع برق صنایع کوچک و متوسط، دیگر نه تنها چالش، بلکه 
ضربه‌ای مهلک بر پیکر تولید ملی در شهرک‌های صنعتی 
ایران است. این خاموشی‌های پیاپی، نه تنها خطوط تولید 
را متوقف کرده و به تجهیزات گران‌قیمت آسیب می‌رساند، 
بلکه اقتصاد کشور را به لرزه درآورده و آینده اشتغال را در 
هاله‌ای از ابهام فرو برده است. در این شرایط بحرانی، تنها 
با شــناخت دقیق دلایل و ارائه راهکارهای عملی و پایدار 

می‌توانیم چراغ‌های صنعت را دوباره روشن نگه داریم.
بــه گــزارش آنا، شــهرک‌های صنعتی این روز‌هــا حکایت  بخت 
برگشته‌ای  را پیدا کرده‌اند که هر از گاهی با تاریکی مطلق روبه‌رو 
می‌شوند.امروز صحبت از معضل  قطع برق صنایع کوچک و متوسط 
است؛ پدیده‌ای که نه تنها چراغ کارخانه‌ها را خاموش می‌کند، بلکه 
ضربه‌ای مهلک بر پیکر تولید و اشتغال وارد می‌آورد. به نظر می‌رسد 
این خاموشــی‌ها، دیگر نه  اتفاق، که به یک رویه تبدیل شــده‌اند و 

صبر صاحبان صنایع را لبریز کرده است.
 وقتی برق می‌رود، داستان پرغصه صنایع تازه  � 

شروع می‌شود
کارشناسان دلایل متعددی برای این قطعی‌های مکرر برمی‌شمرند؛ 
که مهمترین دلیل آن، زیرساخت‌های پیر و فرسوده که هر لحظه 
ممکن است از کار بیفتند، تا پیک مصرف در روز‌های گرم تابستان 
که ناگهان همه به یاد کولر می‌افتند و شبکه را غافلگیر می‌کنند! 
توقف خطوط تولید از شــایع‌ترین و پرریســک‌ترین اقدام در زمان 
قطع برق صنایع اســت. انگار که یک دفعه کلید اصلی را در تمام 
کارخانه‌ها زده باشند! ماشین‌آلات غول‌پیکر به سکوت می‌نشینند 
و چرخ تولید از حرکت باز می‌ایستد. این یعنی صفر شدن ناگهانی 

خروجی که برای یک صنعت، حکم سکته را دارد.
از سوی دیگرنوسان برق هم از راه می‌رسد و به تجهیزات گران‌قیمت 
آســیب‌های جدی می‌زند! دســتگاه‌هایی که شاید صد‌ها میلیون 
قیمت داشــته باشــند، با یک نوسان ناقابل، ممکن است به اوراقی 
تبدیل شوند.حالا تصور کنید کارخانه لبنیاتی و سایر مواد غذایی 
دارید و برق می‌رود! محصولاتی که قرار بود به دســت مشــتری 
برسند، حالا باید به مرحله بازیافت بروند. این یعنی ریخت و پاش 
و ضرر‌های جبران‌ناپذیرکه بایداز قبل برای آن تدبیر می‌شد.ناگفته 
نماند، کارگرانی که با امید به تولید ســر کار آمده‌اند، حالا دســت 
روی دست گذاشته‌اند. این توقف اجباری نه تنها بازدهی را پایین 
می‌آورد، بلکه در درازمدت می‌تواند به تعدیل نیرو و افزایش صف 

بیکاری منجر شود.
هر ســاعت خاموشــی در یک شهرک صنعتی می‌تواند میلیون‌ها 
و حتــی میلیارد‌هــا تومان ضــرر به بار آورد. این رقم‌ها وقتی جمع 
می‌شــوند، کمر اقتصاد را خم می‌کنند.ازســوی دیگرصنعتی که 
نتواند به تعهدات خود عمل کند، به راحتی مشتریان خارجی‌اش 
را از دست می‌دهد. در بازار پررقابت امروز، تعطیلی اجباری یعنی 
خداحافظی با ســهم بازار که این تبعات ســنگین دارد.وقتی تولید 
کم شود، عرضه نیز کاهش می‌یابد و این خود به افزایش قیمت‌ها 
دامن می‌زند. انگار که برق می‌رود، اما قیمت‌ها برق‌آسا بالا می‌روند!

راه کار برای خروج از این مشکلات چیست؟ � 
دولتمردان و مســئولان باید به فکر جراحی بزرگ در شــبکه برق 
کشور باشند. صنایع باید به سمت پنل‌های خورشیدی و ژنراتور‌های 
اضطراری حرکت کنند، تا حداقل خودکفایی نسبی داشته باشند و 
از همه مهمتر داشتن یک نقشه راه برای زمان قطعی برق، می‌تواند 

از شدت فاجعه بکاهد.
طاهری، فعال صنعتی در یکی از شــهرک های صنعتی اســتان 
تهران در گفت‌و‌گو با خبرنگار اقتصادی آنا،در خصوص گلایه سایر 
صنعتگران از قطعی‌های مکرر برق در شهرک‌های صنعتی اظهار 
کرد: واقعیت این اســت که در شــهرک‌های صنعتی، با توجه به 
مصوباتی که از ســوی دســتگاه‌های بالادستی و وزارت نیرو وجود 

دارد، مشکل تأمین برق کشور ناشی از ناترازی میان تولید و مصرف 
است. امسال مشترکان خانگی با قطعی‌های دو تا چهار ساعته مواجه 
هستند، اما، چون در سال‌های گذشته سرمایه‌گذاری لازم در حوزه 

نیروگاه‌ها صورت نگرفته، مشکلات انباشته شده است.
طاهری تصریح کرد: آخرین توافقی که صورت گرفت، بر اســاس 
مصوبه شورای عالی امنیت ملی، این بود که صنایع دو روز در هفته 
همکاری کنند؛ اما وقتی کمبود بیشتر می‌شود، این دو روز به سه 
روز افزایش می‌یابد. به عنوان نمونه، شهرک‌های صنعتی شکوهی 
قم یا محمودآباد در مقاطعی سه روز تعطیلی را تجربه کردند. البته 
اطلاع‌رســانی انجام می‌شــود، مگر در مواقع فورس‌ماژور که مثلًا 
فرکانس شــبکه به زیر ۴۹ هرتز برســد و دیسپاچینگ ملی مجبور 

شود بدون دستور قبلی اقدام به قطع برق کند.
وی ادامه داد: چندروز گذشــته واحدی صنعتی در محمودآباد 
اعلام کرد که سه روز و نیم قطعی برق داشته است. این مسئله 
باعث می‌شــود کارگران نتوانند به‌موقع به کار بازگردند و عملًا 
اقتصاد کشور متضرر شود. باید توجه داشت که مشکلاتی، چون 
تورم و افزایش نرخ ارز، منشــأ اصلی‌شــان همین ناترازی برق و 
خاموشــی‌های تحمیلی به صنایع اســت. اگر صنایع سه یا چهار 
روز تعطیل باشــند، اثرات این مســئله ظرف چند ماه آینده در 

اقتصاد و بازار ارز نمایان خواهد شد.

چالش های سرمایه گذاری و ضرورت درک  � 
این موضوع

طاهری با بیان اینکه این وضعیت نیازمند تشکیل یک کمیته بحران 
ملی است، گفت: از هر طریقی باید نیروگاه احداث شود، حتی اگر 
لازم باشد تجهیزات از خارج وارد شود. متأسفانه در کشور ضرورت 
این موضوع درک نشــده اســت. مقام معظم رهبری دستور دادند 
صندوق توســعه ملی تســهیلات لازم را در این بخش فراهم کند و 
این صندوق هم تسهیلات ارزی با نرخ هشت درصد ارائه داده است؛ 
اما سرمایه‌گذاران تمایلی به دریافت این وام ندارند، زیرا تولید برق، 
محصولی صادراتی محسوب نمی‌شود و سرمایه‌گذار مجبور است 

آن را با نرخ ثابت به دولت بفروشد.
وی افزود: مهم‌ترین معضل، کمبود سرمایه‌گذاری است و بدون آن، 
ناترازی حل نخواهد شد. اگر سرمایه‌گذاری عظیم صورت نگیرد و 
تسهیلات ارزان‌قیمت در اختیار صنعت برق قرار نگیرد، شرایط بدتر 
خواهد شد. به‌ویژه اینکه تجهیزات داخلی کافی نیست و ناچار باید 
از کشــور‌هایی مثل چین تجهیزات وارد شــود. در غیر این صورت، 
واحد‌های صنعتی که ســرمایه‌گذاری کرده‌اند و کارخانه زده‌اند، 

ممکن است تعطیل کرده و سرمایه خود را از کشور خارج کنند.
آینده خوبی برای صنایع پیش‌بینی نمی‌شود � 

طاهری گفت: در حال حاضر حدود ۸۰۰ شهرک صنعتی و بیش 
از ۵۰ هزار واحد صنعتی در کشور وجود دارد. هرچند آمار دقیقی 
از تعداد تعطیلی واحد‌ها در یک سال اخیر وجود ندارد، اما روشن 
اســت کــه با تداوم وضعیت فعلی، آینــده خوبی برای این صنایع 
پیش‌بینی نمی‌شود. حتی اگر نیروگاه‌های جدید وارد مدار شوند، 
شبکه انتقال توان پاسخگو نیست. احداث خطوط ۴۰۰ کیلوولت 
و شبکه‌های فوق توزیع ضروری است و متأسفانه در این بخش نیز 
سرمایه‌گذاری نشده است. در استان اصفهان با پدیده  حبس کار  
مواجه هستیم؛ یعنی حتی اگر نیروگاه ساخته شود، امکان انتقال 

برق آن وجود ندارد.
طاهــری در پایــان گفت: با روند موجود، ســال به ســال وضعیت 
خاموشــی‌ها بدتر خواهد شــد و صنایع بیشــتری دچار تعطیلی 
خواهند شــد. این مســئله به معنای کاهش تولید ملی و در نهایت 
جهش دوباره نرخ ارز اســت. تنها راهکار، ســرمایه‌گذاری فوری و 
برنامه‌ریزی دقیق در بخش نیروگاه و شــبکه انتقال اســت، وگرنه 

نمی‌توان امیدی به بهبود اوضاع داشت.

توقف تولید در شهرک‌های صنعتی، زنجیره‌ گرانی و کاهش صادرات را به دنبال دارد

ناترازی برق؛ منشا پنهان تورم و رکود

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به دستاوردهای یک‌ساله این حوزه 
از ثبت تراز تجاری مثبت بیش از ۱۳ میلیارد دلار خبر داد.

به گزارش مهر، ابراهیم شیخ در گفت‌وگو با برنامه »رهیافت« رادیو اقتصاد ضمن تبریک هفته 
دولت اظهار داشت: صنایع عمومی شامل پتروشیمی، شیمیایی، رنگ، لاستیک و پلاستیک، 
نساجی و پوشاک، صنایع غذایی، دارویی، آرایشی و بهداشتی، شوینده‌ها، لوازم خانگی، تجهیزات 
اداری، طلا و جواهر و دیگر بخش‌ها در ســال گذشــته توانســتند بیش از ۱۳ میلیارد دلار تراز 
تجاری مثبت به همراه داشته باشند. صادرات این حوزه نیز با رشد ۲۳ درصدی همراه بوده و به 
رغم محدودیت‌ها، تولید روندی مثبت داشته است.وی تأکید کرد: اگرچه رشد تولید همسطح 
رشد GDP کشور بوده، اما استمرار تولید و حفظ بازارهای صادراتی در شرایط دشوار دستاورد 
بزرگی محسوب می‌شود.معاون صنایع عمومی وزارت صمت با بیان این‌که این صنایع می‌توانند 
به‌عنوان »قطب سوم توسعه صنعتی ایران« پس از فولاد و پتروشیمی مطرح شوند، افزود: هر 
تن محصول صنایع عمومی امروز ۳۶۰ تا ۳۸۰ دلار ارزش صادراتی دارد و در صورت تقویت این 
بخــش می‌توانیــم ایــن رقم را به بیش از ۱۲۰۰ دلار افزایش دهیم.وی پنج چالش اصلی صنایع 
عمومی را ناترازی انرژی، کمبود ارز، مشکلات تأمین مالی، فرسودگی ماشین‌آلات و بهره‌وری 

پایین سرمایه دانست و گفت: برای مقابله با بحران برق، سیاست تأمین انرژی توسط صنایع دنبال 
شده است. بخشی از این نیاز از طریق نیروگاه‌های خورشیدی و بخشی با استفاده از ژنراتورها 
تأمین شده است. همچنین با وزارت نفت تفاهم شد تا سهمیه سوخت صنایع ۱۰ درصد افزایش 
یابد و ۳۵۰ میلیون لیتر گازوئیل برای دیزل ژنراتورها اختصاص یابد.شیخ با اشاره به نگرانی‌ها 
درباره افت صادرات غیرنفتی کشور توضیح داد: آنچه مطرح شده کاهش رشد صادرات بوده نه 
توقف آن. سال گذشته رشد ۱۹ درصدی داشتیم و امسال اگرچه رشد کندتر شده اما همچنان 
مثبت است.وی خاطرنشان کرد: در دولت دو بسته حمایتی برای صنایع طراحی شد؛ یکی پیش 
از سال نو با هدف جبران محدودیت‌های انرژی و دیگری پس از جنگ تحمیلی اخیر. این بسته‌ها 
کمک ویژه‌ای به صنعتگران کردند هرچند برخی دستگاه‌ها مانند نظام بانکی، مالیات و تأمین 
اجتماعی حمایت کافی ارائه نکردند.به گفته او، در برخی حوزه‌ها مانند لوازم خانگی، تلویزیون و 
ماشین ظرفشویی رکود بازار باعث افت تولید شده، اما در مقابل صنایع غذایی و آشامیدنی با رشد 
۵۵ درصدی همراه بوده‌اند و بخش پتروشیمی و لاستیک نیز مسیر مثبت خود را ادامه می‌دهند.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت در بخش دیگری از سخنان خود به چالش‌های تأمین مالی 
اشاره کرد و گفت: با افزایش تورم، قیمت مواد اولیه و دستمزدها بالا رفته و بنگاه‌ها نیاز بیشتری 

به سرمایه در گردش پیدا کرده‌اند. در همین راستا درخواست داده‌ایم سهم صنعت از تسهیلات 
بانکی از ۴۰ به ۶۰ درصد افزایش یابد تا صنایع در شرایط رکود بازار بتوانند به فعالیت خود ادامه 
دهند.وی افزود: یکی از مشــکلات جدی صنایع، بهره‌وری پایین ســرمایه است. به عنوان مثال 
ظرفیت تولید صنایع غذایی کشور ۱۱۰ میلیون تن است اما تنها ۴۸ میلیون تن تولید می‌شود. 
یا در صنعت کولر آبی ظرفیت تولید ۶ میلیون دستگاه وجود دارد اما تنها یک میلیون دستگاه 
تولید می‌شود.شیخ راهبرد »تولید بدون کارخانه« را یکی از سیاست‌های جدید وزارت صمت 
برای استفاده از ظرفیت‌های خالی دانست و گفت: تولیدکنندگان دارای دانش، استاندارد، برند 
و توان صادراتی می‌توانند با بهره‌گیری از امکانات موجود کارخانه‌ها، بدون نیاز به سرمایه‌گذاری 
ســنگین، ظرفیت‌های بلااســتفاده را فعال کنند. این سیاست می‌تواند به رونق تولید و افزایش 
صادرات منجر شــود.وی در پایان با اشــاره به تدوین سیاســت‌های کلان برای صنایع عمومی 
تصریح کرد: برای حل مشکلات و دستیابی به اهداف توسعه‌ای، بیش از ۲۰ جلسه اتاق فکر با 
حضور صاحب‌نظران برگزار شده و جمع‌بندی نظرات کارشناسی با هماهنگی اتاق بازرگانی و 
اتاق صنعت به سیاست‌های اجرایی تبدیل شده است. امیدواریم با اجرای این برنامه‌ها و تمرکز 

بر رفع ناترازی‌ها، صنایع عمومی بتوانند جایگاه واقعی خود را در اقتصاد ملی به‌دست آورند.

با وجود تراز مثبت تجاری، ناترازی انرژی، کمبود ارز و بهره‌وری پایین توسعه را تهدید می‌کند

آمارهای سبز، واقعیت‌های خاکستری در صنایع
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    به گزارش الجزیره، نیروهای اشغالگر 

اسرائیلی روز سه شنبه با یورش گسترده 
به مرکز شهر رام‌الله، دست‌کم ۱۸ نفر را 
زخمی کردند و شماری از شهروندان را 

بازداشت کردند.

    به گزارش فلسطین الیوم، معترضان در 

تل‌آویو با برگزاری تظاهرات، خیابان اصلی 
»ایلون« در تل آویو را مسدود کردند و خواستار 

پایان فوری جنگ علیه غزه و بازگرداندن 
اسرای اسرائیلی شدند.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اعلام اینکه رفع موانع تولید 
و سرمایه‌گذاری است در دستور کار جدی دولت قرار دارد، 
گفــت:  برای رفع ناترازی‌هــای موجود در حوزه‌های آب، 
برق، گاز، بانک، ارز و انرژی برنامه‌ریزی شــده اســت. لذا 
حل این مشــکلات انباشته‌شــده در طول سالیان گذشته، 
نیازمند هم‌افزایی ســه قوه، مشــارکت بخش خصوصی و 

همراهی مردم است.
به گزارش جماران، حجت‌الاســام و المســلمین مجید 
انصــاری، در جمــع فعالان اقتصادی البرز در دومین روز از 
هفته دولت، ضمن تشــریح دســتاوردهای دولت در حوزه 
انرژی و زیرساخت، از گام‌های جدی برای تفویض اختیارات 
به اســتان‌ها، رفع موانع حقوقی ســرمایه‌گذاری و ضرورت 
حفظ وحدت ملی در برابر تهدیدات خارجی و داخلی ســخن گفت. معاون حقوقی رئیس جمهور ضمن تمجید از عملکرد 
هماهنگ مدیران استان البرز، این استان را نماد انسجام و سرعت در اجرای پروژه‌های زیرساختی معرفی کرد.وی با بیان 
اینکه »واگذاری تصدی‌گری‌ها« مســیر اصلی دولت چهاردهم اســت، تصریح کرد: راهبرد اصلی دولت وفاق ملی، واگذاری 
امور اجرایی و تصدی‌گری به مردم است و دولت صرفاً سیاست‌گذار و ناظر خواهد بود. لازمه این مسیر، رفع موانع پیچیده 
حقوقی و اداری بر سر راه تولید و سرمایه‌گذاری است که در دستور کار جدی دولت قرار دارد.انصاری مدیریت ناترازی‌ها را 
نیازمند عزم ملی دانست و اضافه کرد: برای رفع ناترازی‌های موجود در حوزه‌های آب، برق، گاز، بانک، ارز و انرژی برنامه‌ریزی 
شده است. لذا حل این مشکلات انباشته‌شده در طول سالیان گذشته، نیازمند هم‌افزایی سه قوه، مشارکت بخش خصوصی 
و همراهی مردم اســت.وی در ادامه  از حضور شــبانه‌روزی رئیس‌جمهور در جلســات تخصصی با تولیدکنندگان و نخبگان 
گفت و تصریح کرد: تاکنون بیش از ۱۰ هزار مگاوات قرارداد نیروگاه‌های خورشیدی منعقد شده و بسیاری از آنها در مرحله 
احداث قرار دارند.معاون حقوقی رئیس جمهور جنگ ۱۲ روزه اخیر را نمونه‌ای از تهدیدات دشــمن دانســت که با انســجام 
ملت و حضور در صحنه خنثی شــد و تأکید کرد: دشــمنان اینک تمرکز خود را بر ایجاد تفرقه، ناامیدی و جنگ روانی در 
داخل گذاشته‌اند و همه باید در برابر این توطئه‌ها هوشیار باشند.به گفته وی بدون تضمین آینده و فضای با ثبات اقتصادی، 
امکان جذب ســرمایه‌گذار وجود ندارد. دولت با دیپلماســی فعال در تلاش اســت تصویر منفی ارائه شــده از ایران در مجامع 
بین‌المللی را اصلاح کرده و مســیرهای جذب ســرمایه خارجی را هموار کند.انصاری تأکید کرد: ایرانیان مقیم خارج دارای 
ظرفیت‌های مالی، دانشــی و فناورانه ارزشــمندی هســتند و دولت برنامه‌ریزی کرده تا از این توانمندی‌ها در مســیر توسعه 
کشــور بهره‌برداری کند. یکی از مهم‌ترین محورهای ســخنان وی، گزارشــی از طرح تفویض اختیارات به اســتان‌ها بود که با 
تصویب هیئت دولت نهایی خواهد شد و، سرعت حل مسائل استانی افزایش خواهد یافت.معاون حقوقی رئیس جمهور با 
اشاره به پروژه بزرگ آبرسانی در استان البرز، گفت: اجرای طرحی که به طور معمول حدود سه سال زمان نیاز داشت، تنها 
در چند ماه به انجام رسیده که این عملکرد فراتر از کار جهادی بود. کار بزرگی در البرز انجام شده است. این نشان می‌دهد 
وقتی مدیریت جهادی با انســجام همراه شــود، نتایج فوق‌العاده‌ای حاصل می‌شــود.وی در پایان از فعالان اقتصادی خواست 

مسائل حقوقی خود را به‌صورت مکتوب ارسال کنند تا در جلسات راهکارهای رفع آنها احصا گردد.

نماینده ادوار مجلس شــورای اســامی با تأکید بر اینکه 
مــا دیــن اصیل خود را بر عرضــه می‌کنیم، گفت: گاهی، 
عــزت در صلح اســت و گاه در جنگ. نــه صلح به معنای 
عزت اســت نه شمشــیر به معنای عزت؛ نه جنگیدن ذلت 
اســت و نه صلح کردن، بلکه بســتگی به شرایط دارد و این 
شرایط روزگار است که مسئولان یک نظام، اعم از نماینده 
مردم به عنوان رئیس جمهور، نماینده رهبری و مسئولان 
نظامی در یک جا می‌نشــینند؛ فکر می‌کنند و شــرایط را 
می‌ســنجند و بررســی می‌کنند که الآن جنگ، لازم است 
یــا تــرک جنگ. امــا ما در این امــور، دخالت می‌کنیم و 
می‌گوییم باید بجنگیم، و الّ ذلیلیم. این حرف چیســت؟ 
اگر ما انتخاب کرده‌ایم و این کشــور، مسئولانی دارد، باید 

منتظر دستور و برنامه‌های آنها باشیم.
به گزارش جماران، حجت الاســام والمســلمین محمدعلی خســروی طی ســخنانی به مناسبت شهادت امام رضا)ع( در 
دفتر آیت‌الله العظمی یوسف صانعی)ره(، در خصوص »جایگاه مسأله امامت و ولایت در نظر امام رضا)ع(« گفت: در تاریخ 
ائمه)ع( مذاهب مختلف به وجود آمده؛ مثلا چهارامامی، شش‌امامی، هفت‌امامی و واقفیه داریم. زیدی‌های یمن، شیعه 
نیســتند و علی)ع( را قبول دارند اما امام صادق)ع( را به عنوان امام نمی‌شناســند و به امام زمان)ع( اعتقاد ندارند، ولی 
برخی تصور می‌کنند که آنها شیعه‌اند. اینان چون در مقابل دشمن مشترک اسلام و بشریت، ایستاده‌اند، قابل تقدیرند، 

اما از نظر مذهبی، شیعه دوازده‌امامی نیستند. 
وی ســیره امام رضا)ع( را احیاگر دین دانســت و تصریح کرد: امام رضا)ع( با روش و ســنتش اســام را احیا کرد. ایشــان 
حقایق اسلام را بیان می‌کرد. سلیمان می‌گوید وقتی آقا ولی‌عهد بود، یک روز از من خواست که با ایشان به منزل بروم. 
به سرکارگر فرمود که من بارها گفته‌ام وقتی می‌خواهید کسی را به کاری بگیرید، ابتدا طی کنید و اگر چنین ننمایید، 
بعدا هرچه به او بدهید، با خود می‌گوید حق من بیش از این بوده اما اگر در آغاز، مبلغ را طی کردید؛ قرارداد بســتید و 

مبلغ را مشخص کردید و همان را بدهید، راضی است و چنانچه کمی بیشتر به او بپردازید، راضی‌تر می‌گردد.
این نماینده ادوار مجلس افزود: امام رضا)ع( تهدید را تبدیل به فرصت می‌کند. در دو سالی که به عنوان ولی‌عهد است، 
آن‌چنان اســام را منتشــر می‌کند که اگر امروز، ســخنی از توحید و »لا اله الا الله« اســت و اگر از شیعه اثناعشری سخنی 

باقی است، همه مرهون زحمات امام رضا)ع( است.
وی تأکید کرد: این است که می‌گوییم گاهی، عزت در صلح است و گاه در جنگ. نه صلح به معنای عزت است نه شمشیر 
به معنای عزت؛ نه جنگیدن ذلت است و نه صلح کردن، بلکه بستگی به شرایط دارد و این شرایط روزگار است که مسئولان 
یک نظام، اعم از نماینده مردم به عنوان رئیس جمهور، نماینده رهبری و مســئولان نظامی در یک جا می‌نشــینند؛ فکر 
می‌کنند و شــرایط را می‌ســنجند و بررســی می‌کنند که الآن جنگ، لازم اســت یا ترک جنگ. اما ما در این امور، دخالت 
می‌کنیم و می‌گوییم باید بجنگیم و الا ذلیلیم. این حرف چیســت؟ اگر ما انتخاب کرده‌ایم و این کشــور، مســئولانی دارد، 

باید منتظر دستور و برنامه‌های آنها باشیم.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور: 

 مدیریت ناترازی‌ها 
نیازمند عزم ملی است

محمدعلی خسروی:

  گاهی عزت در صلح است 
و گاه در جنگ

      روزنه

معاون سیاسی وزیر کشور:

 منشور حکمرانی وفاق ملی
 تدوین شده است

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: منشور حکمرانی مطابق با وفاق ملی تدوین و به استانداران 
ابلاغ شد و بخشی از ارزیابی آنان بر اساس همین منشور انجام می‌شود.

به گزارش ایلنا، علی زینی‌وند، معاون سیاسی وزیر کشور، ضمن تشریح اقدامات حوزه معاونت 
سیاسی در یک‌سال گذشته گفت: اولین اقدامی که وزارت کشور و حوزه معاونت سیاسی در 

شروع دولت‌ها انجام می‌دهند، بحث انتصابات است.
وی ادامه داد: در دولت چهاردهم، براساس شعار وفاق ملی رئیس‌جمهور، کابینه دوم استانداران 

شکل گرفت و از ۳۱ استاندار منصوب شده، ۳۰ نفر سابقه مرتبط با وزارت کشور دارند.
زینی‌وند اضافه کرد: در حوزه فرمانداران نیز سرعت انتصاب بی‌نظیر بود و تاکنون ۸۸ درصد 
فرمانداران تعیین تکلیف شده‌اند. توجه ویژه‌ای به تجربه و کارآمدی کادر وزارت کشور شد و 

افراد منصوب شده، دارای سوابق مرتبط و مدیریتی مؤثر هستند.
معاون سیاسی وزیر کشور تأکید کرد: این انسجام مدیریتی و همچنین اختیارات تفویض شده، 
باعث شد در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، استانداران و فرمانداران به نحو احسن کشور را اداره کنند.

وی خاطرنشــان کرد: توجه ویژه به بانوان و اقوام و مذاهب در انتصابات صورت گرفت. برای 
اولین بار ۲۰ فرماندار زن با سابقه مرتبط و ۴۰ بانوی بخشدار منصوب شدند.

معاون سیاســی وزیر کشــور یادآور شــد: همچنین استانداران بومی اهل سنت در سیستان و 
بلوچستان و کردستان و استاندار عرب در خوزستان منصوب شدند که موجب تقویت انسجام 
ملی و همبســتگی اجتماعی شــد.وی در ادامه درباره آمار انتصابات فرمانداران توضیح داد: 
تاکنون ۳۳۶ حکم قطعی برای فرمانداران صادر شده که معادل ۷۰ درصد است. ۲۰ فرماندار 
بانو، ۳۷ فرماندار اهل سنت، ۳۴۱ فرماندار داخل کادر وزارت کشور معادل ۸۲ درصد و ۳۷۹ 
فرماندار دارای ســابقه اجرایی مرتبط معادل ۹۱ درصد هســتند.زینی‌وند با اشاره به اقدامات 
حوزه سیاســی گفت: منشــور حکمرانی مطابق با وفاق ملی تدوین و به اســتانداران ابلاغ شد و 
بخشــی از ارزیابی آنان بر اســاس همین منشــور انجام می‌شود.وی گفت: ارتباط مؤثر و بدون 
تبعیض با احزاب و جریانات سیاسی مختلف برقرار و زمینه نشست تاریخی انسجام ملی بعد 
از جنگ فراهم شــد.وی افزود: در حوزه قانون‌گذاری، پیگیری تصویب قانون راهپیمایی‌ها و 
تجمعات و فراهم کردن زمینه اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی در دستور کار قرار گرفت. همچنین 
مقدمات برگزاری انتخابات تمام الکترونیک شوراهای اسلامی شهر و روستا فراهم شده است 

تا شفافیت، دقت، امنیت و اعتماد افزایش یابد.
زینی‌وند تأکید کرد: استانداران و فرمانداران با تجربه و توانمندی‌های خود در جنگ ۱۲ روزه 

عملکرد موفقی داشتند و این تجربه در اداره کشور و پیگیری امور مردم نمود یافته است.
وی افزود: همچنین آئین‌نامه اجرایی قانون انتخابات شــوراهای اســامی کشــور تدوین شده 

و کلان‌پروژه تدقیق و تطبیق نقشه‌های مصوب تقسیمات کشوری نیز در حال اجراست.
معاون سیاســی وزارت کشــور درباره اصلاحات انتخاباتی گفت: پیش‌نویس لایحه افزایش 
تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اصلاح جدول حوزه‌های انتخابیه تهیه شده است.

انتقاد محمد صدر از عراقچی: 

وزیر خارجه، باید دیپلماتیک صحبت کند
محمد صدر از عراقچی انتقاد کرد و گفت: وزیر خارجه باید دیپلماتیک صحبت کند، نظامی که 
نیست. به گزارش فرارو، محمد صدر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام طی یک گفتگوی 
تصویری بیان کرد: مذاکرات را باید زودتر شروع می‌کردیم، دیر شروع کردیم و در مذاکره هم 
باید بیشــتر بازی می‌کردیم. وی افزود: من فکر می‌کنم که می‌شــد در مذاکره حداقل جنگ 
را بــه تاخیــر انداخت، اگر مذاکره دیپلماتیک‌تر و علاوه بر آن موضع‌گیریها، موضع‌گیری وزیر 
خارجه از همه مهمتر است. صدر در ادامه بیان کرد: وزیر خارجه باید دیپلماتیک حرف بزند 
نباید جوری حرف بزند که گویی یک آدم نظامی اســت، احســاس می‌کنم برخی ســخنان او با 
نگاه به سیاست داخلی است. وزیر خارجه اگر وارد مسائل سیاست داخلی شود مطمئن باشید 
مشکل پیدا می‌کند. وی افزود: اینکه وزیر خارجه هم باید دیپلماتیک صحبت کند. یعنی ادبیات 
دیپلماتیک داشته باشد ولی در چارچوب اختیاراتش مذاکره کند و باید مثلا اگر به بن‌بست 
خورد بیاید این را دقیق منتقل کند که این خواســته یا این روش ما را به جایی نمی‌رســاند. 
نگران این نباشد که الان بعضی برادران نظامی هستند یا کسانی دیگر مخالفت کنند. صدر در 
ادامه خاطر نشــان کرد: عراقچی در مذاکرات باید متوجه می‌شــد الان که دارد پیش می‌رود و 
دارد به بن بست می‌رسد احتمال جنگ زیاد است این را باید منتقل می‌کرد، انشالله که کرده 
من نمیدانم. او تاکید کرد: ممکن است شما دستورالعملت این بود که باید از قضیه غنی‌سازی 
کوتاه نیایی، این کوتاه نیامدن لازم نیست بگویی اگر شما فلان کار را نکنی مذاکرات به نتیجه 
نمی‌رسد، باید بازی کرد. صدر بیان کرد: در مذاکرات دیپلماتیک خشونت هست، خنده هست، 
جک گفتن هست، لبخند هست، استدلال هست اینکه باید ببینی در هر لحظه از کدام یکی از 

اینها استفاده کنی. من با مجموع شنیده‌هایم این است که کمی سفت گرفتند.

لایحه ساماندهی پهپادهای غیرنظامی 
اصلاح شد

نمایندگان مجلس شــورای اســامی در جلسه علنی امروز، ایرادات و ابهامات شورای نگهبان 
به لایحه ساماندهی پرنده‌های هدایت پذیر از راه دور )پهپاد( غیرنظامی را اصلاح کردند.

به گزارش مهر، در جلسه علنی روز )سه‌شنبه ۴ شهریور ماه( مجلس شورای اسلامی، بررسی 
گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مورد لایحه ساماندهی پرنده‌های هدایت 
پذیر از راه دور )پهپاد( غیرنظامی برای رفع ایرادات شورای نگهبان در دستورکار قرار گرفت.

وکلای ملت برای تأمین نظر شورای نگهبان، موادی از این لایحه را اصلاح کردند.

وزیر اطلاعات: 

 اگر گروه‌های سیاسی راه مردم را 
در پیش بگیرند کشور به انسجام می‌رسد

حجت الاسلام و المسلمین سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در پاسخ به پرسش خبرنگار 
جماران مبنی بر این که »مهمترین اقدامی که دولت و مجموعه وزارت اطلاعات پس از جنگ 
۱۲ روزه انجام داده اند، چه بوده اســت؟«، پاســخ داد: حفظ آرامش جامعه با همه توانی که 
دشمن در جهت بی ثباتی امنیتی ایجاد می کند؛ تلاش وزارت اطلاعات، دستگاه های امنیتی 
و نیروهای مسلح مبنی بر این است که بتواند آرامش جامعه را برای مردم و برای خدمتگزاران 
به مردم فراهم کنند.حجت الاســام و المســلمین ســید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در 
پاســخ به پرســش خبرنگار جماران مبنی بر این که »با توجه به بیانات مقام معظم رهبری در 
خصوص حمایت از خدمتگزاران کشور، انتظار شما از جریانات مختلف سیاسی و دستگاه‌های 
مختلف و مردم چیست؟« پاسخ داد: اگر گروه‌ها، دسته جات سیاسی، راه مردم را پی بگیرند 
و پیش ببرند بدانید که کشور قطعا به اتحاد و انسجام می رسد«.حجت الاسلام و المسلمین 
ســید اســماعیل خطیب وزیر اطلاعات در پاســخ به پرسش خبرنگار جماران مبنی بر این که 
»مهمترین اقدامی که دولت و مجموعه وزارت اطلاعات پس از جنگ ۱۲ روزه انجام داده اند، 
چه بوده است؟«، پاسخ داد: حفظ آرامش جامعه با همه توانی که دشمن در جهت بی ثباتی 
امنیتی ایجاد می کند؛ تلاش وزارت اطلاعات، دســتگاه های امنیتی و نیروهای مســلح مبنی 

بر این است که بتواند آرامش جامعه را برای مردم و برای خدمتگزاران به مردم فراهم کنند.

کمیسیون امنیت ملی مجلس: اعتمادی به آژانس نداریم

 لزوم پایبندی سازمان انرژی اتمی به قانون 
مجلس

کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شــورای اسلامی در بیانیه‌ای با بیان اینکه 
مــا بــه آژانس بین المللــی انرژی اتمی اعتمادی نداریم، تاکید کرد: ملت بزرگ ایران هیچگاه 
تخلف آشکار و همراهی »رافائل گروسی« را با رژیم جنایتکار صهیونی فراموش نخواهد کرد.

به گزارش ایرنا، کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای 
درخصوص فعالیت مجدد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران آورده است: ملت بزرگ ایران 
هیچگاه تخلف آشــکار و همراهی رافائل گروســی دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را با 
رژیم جنایتکار صهیونی فراموش نخواهد کرد.این بیانیه تاکید کرد: دبیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی برخلاف وظیفه قانونی خود که باید حمله به مراکز فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای 
جمهوری اســامی ایران توســط آمریکا و رژیم صهیونی را بشــدت محکوم می‌کرد، ســکوت 
تاســفباری را برگزید و وظیفه قانونی خود را انجام نداد.کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلساعت شورای اسلامی ضمن محکومیت مجدد گروسی دبیرکل آژانس که عنصر 
سرسپرده آمریکا و رژیم صهیونیستی است، از وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی قویاً 
درخواست کرد که به قانون مجلس شورای اسلامی در عرصه تعلیق همکاری با آژانس دقیقاً 
عمل کنند.این بیانیه خاطرنشــان کرد: واقعیت این اســت که ما به آژانس اعتمادی نداریم و 
اجــازه ندهید آنها زمینه‌ســاز مجدد حملات بعــدی آمریکا و رژیم صهیونی به مراکز فعالیت 

هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران باشند.

      خبر

رئیس مجلس شــورای اســامی گفت:قدردان 
تلاش‌های رئیس‌جمهور پرکار و پیگیر جناب آقای 
دکتر پزشکیان هستیم و از تمام ظرفیت‌های مجلس 
برای کمک به دولت جهت حل مشکلات مردم و عمل 

به وظایف خطیر خود استفاده خواهیم کرد.
بــه گــزارش ایلنا، محمدباقر قالیباف در جلســه علنی روز 
)سه‌شنبه۴ شهریور ۱۴۰۴ ( در نطق پیش از دستور خود،  
با اشــاره به فرا رســیدن هفته دولت و گرامیداشــت یاد و 
خاطره شــهیدان رجایی و باهنر و شــهید رئیســی و عموم 
شــهدای خدمتگزار ملت در دولت، گفت: تقدیر چندباره‌ 
رهبــر حکیــم انقلاب از کمال اتحــاد و همدلی میان قوا و 
تاکید ایشــان بر حفظ اتحاد مقدس موجود در کشــور مهر 
تایید دیگری بر همکاری نزدیک مجلس دوازدهم و دولت 

برای رفع مشکلات کشور بود.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که  حفظ و تقویت 
اتحاد میان دولت و ملت و اتحاد میان مسئولین نظام توصیه‌ 
قطعی و صریح ایشــان به همه‌ ماست، خاطر نشان کرد:هر 
یک از ما، اگر منافع ایران عزیزتر از جان و منافع اســام و 
انقلاب را بر منافع شخصی و جناحی خود ترجیح می‌دهیم، 
باید پشتیبان دولت باشیم و از صمیم قلب، موفقیت آن را 

موفقیت خود بدانیم.
وی ادامه داد: قدردان تلاش‌های رئیس‌جمهور پرکار و پیگیر 
جناب آقای دکتر پزشکیان هستیم و از تمام ظرفیت‌های 
نهادی و اجتماعی مجلس برای کمک به دولت جهت حل 
مشــکلات مردم و عمل به وظایف خطیر خود اســتفاده 

خواهیم کرد.
قالیباف با اشاره به  شرایط کشور بعد از جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه بیان کرد: بر همگان روشــن اســت که جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه و دفاع مقدس هسته‌ سخت ۹۰میلیونی و شکست 
دشمن در رسیدن به اهداف خود، تأثیرات زیادی بر شرایط 
کشــور در ابعاد مختلف گذاشــته و درک دقیق این شرایط 
و اقدامات درســت و به هنگام وظیفه‌ هر ایرانی اســت که 
البته تکلیف ما مسئولان بسیار سنگین تر از دیگران است.

وی ادامه داد:نخســت اینکه مردم ایران با پشــتیبانی همه 
جانبه‌ خود از نیروهای نظامی و مســئولین سیاســی کشور 
بزرگ ترین ضربه را به طراحی دشمن زدند و نقشه‌ دشمن 
بــرای تجزیــه‌ ایران بزرگ را نقش بــر آب کردند. مردم با 
تصمیم تاریخی‌شــان، وظیفه‌ خود را به انجام رســاندند و 
اکنون نوبت ما مســئولان اســت تا به وظیفه‌ خود در قبال 

این مردم نجیب عمل کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: نمایندگان 
مجلس که در حوزه های انتخابیه از نزدیک با موکلین خود 

در تماس هستند، مشکلات مردم را لمس می کنند،  گرانی 
برخی کالاهای ضروری، قطعی برق و کمبود آب، عرصه را 
بر زندگی مردم تنگ کرده و دشمن نیز در صدد است که از 
این مشــکلات سوءاستفاده کند و ناکامی‌اش را در رسیدن 

به اهداف شوم خود جبران کند.
وی خاطر نشــان کرد:اکنون بر دولت تکلیف ملی است که 
با جدیت برنامه های موجود برای حل این مشــکلات را به 
تصمیم نهایی برساند و با تشریح آنها برای مردم نشان دهد 
که برنامه‌ دقیق و عملی دولت برای حل این مشکلات چیست 
و در چه برنامه‌ زمانبندی شده ای این مسائل حل می شوند.

قالیباف افزود:مردم باید اطمینان داشته باشند ما مسئولان 
برای حل مشکلات آنها برنامه‌ مشخصی داریم و با جدیت 
بــه دنبــال اجرایی کردن آنها هســتیم. هنگامی که مردم 
تصویر دقیقی از آینده داشــته باشــند، با انگیزه‌ بیشــتری 
در همراهی با مســئولان برای اجرایی شدن حل مشکلات 

کمک خواهند کرد.
وی تاکید کرد: برنامه‌ هفتم پیشــرفت به عنوان نقشــه‌ راه 
اجرایی کشــور در این زمینه، مســیرها را روشــن کرده و 
مجوزهــای لازم را به دولت داده اســت، با اطمینان خاطر 
دادن بــه مردم،اینجانــب به عنوان کســی که از بحث های 
کارشناسی و برنامه های موجود، مطلع و شاهد تلاش های 
دولت محترم هستم به مردم شریف ایران عرض می کنم، 
گرچه نقدهای بعضاً جدی به برخی عملکردها در دستگاه 
های اجرایی وجود دارد، اما باید بدانید برای مســائل اصلی 
موجود مانند ناترازی انرژی و مشکلات معیشتی برنامه های 

عملیاتی وجود دارد که با تکیه بر آن می توان در زمانی کوتاه و 
به صورتی محسوس بسیاری از مشکلات را به حداقل رساند.

قالیباف افزود: در این زمینه بحث های کارشناســی زیادی 
در دولت صورت گرفته و بسیاری از آنها آماده‌ اجرایی شدن 
است و قوه‌ مجریه با جدیت درتلاش است تا زمینه‌ اجرایی 
شدن آنهارا فراهم کند. اینجانب امید فراوانی دارم که دولت 
محترم هر چه زودتر اجرای این برنامه ها را همراه با تشریح 

آن برای عموم مردم آغاز کند.
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت:یکی از این برنامه 
ها اجرایی شدن طرح کالابرگ الکترونیک است که می‌تواند 
با ثابت نگاه داشتن مبلغی که شهروندان برای خرید کالاهای 
ضروری می‌پردازند و پرداخت مابه‌التفاوت ‌آن با قیمت های 
بازار توسط دولت، آرامش معیشتی برای جامعه ایجاد کند تا 
مردم فارغ از هر شرایط اقتصادی و سیاسی اطمینان داشته 
باشند در طول هر سال کالاهای ضروری خود را با قیمتی 

ثابت خریداری می کنند.
وی ادامه داد: البته ملت عزیز ما شــاهد هســتند مجلس در 
جلســات نظارتی خود در کمیســیون ها و سه شنبه های 
نظارتــی، بــه وظایف نظارتی اش عمــل می کند. مجلس 
دوازدهــم از روز آغازیــن فعالیتش، تاکید داشــته وظیفه‌ 
نظارتی خود را با رعایت وحدت و انســجام در جهت کمک 
به دولت در حل مشــکلات مردم بدون رودربایســتی انجام 
دهــد و ایــن رهنمود زعیم عالیقــدر انقلاب را باور دارد که 
کمک به دولت، کمک به نظام و مردم ایران است. تردیدی 
وجود ندارد مهم ترین عامل شکست دشمن در جنگ ۱۲ 

روزه، انسجام ملی مردم ایران در برابر دشمن بود و مهم ترین 
عامل بازدارندگی دشمن نیز همین وحدت کلمه است و هر 
صدایی که باعث برداشت وجود اختلاف درون هسته‌ سخت 
۹۰ میلیونی شود، لطمه به این انسجام و خلاف وظیفه‌ ملی 

و توصیه های رهبر انقلاب محسوب می شود.
رئیس مجلس گفت: هم کســانی که حرف از عدم کفایت 
رئیس جمهور می زنند و هم آنها که با بیانیه های کذایی به 
این وحدت کلمه لطمه می زنند، در زمین دشمن بازی می 
کننــد. البتــه بی تردید بیانیه ای که با عنوان یک مجموعه 
صادر می شــود از حیث ضربه زدن بر انســجام ملی قابل 

مقایسه با اظهار نظر افراد نیست.
وی ادامه داد:در همین راستا از همه‌ فعالان سیاسی، نخبگان 
علمی، جریان های اجتماعی و عناصر رسانه ای می خواهم 
با مسئولیت پذیری نسبت به موضع گیری در مقابل اقدامات 
وحدت شکن جریان های نزدیک به خود، بدون گروه گرایی، 
ســهل انــگاری نکنند و از همه‌ افــرادی که تاکنون به این 
وظیفه‌ ملی عمل کرده اند تشــکر می کنم. البته شــایان 
توجه است صاحبان این قبیل فکرها تأثیرگذاری اندکی بر 
اذهان عمومی دارند و مردم ایران نسبت به این حرف های 
اختلاف افکنانه، بی توجه هستند و دشمنان ایران را مجدداً 

ناامید خواهند کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: در شرایط 
جدیــد تقویت بنیه های دفاعی ایــران از اولویت و فوریت 
فراوانی برخوردار است،به عنوان یکی از افرادی که از زحمات 
نیروهای مســلح مطلع هستم به استحضار مردم ایران می 
رسانم تقویت بنیه‌ دفاعی کشور با سرعت و جدیت درحال 
پیگیری اســت و با تجربه‌ گران‌قیمتی که از این جنگ ۱۲ 
روزه به دست آمد، بسیاری از نقاط ضعف شناسایی و برطرف 
شــده‌اند و با تقویت نقاط قوت موجود نیروهای نظامی ما 
آماده‌ پاسخی قوی تر از گذشته به هر گونه حمله‌ احتمالی 
به ایران عزیز هســتند، به گونه ای که اگر دشــمن بار دیگر 
دچار خطای محاسباتی نشود، تصمیمی برای حمله به ایران 
نخواهد گرفت.وی تاکید کرد:البته نیروهای مسلح ما برای 
اینکه اجازه‌ خطای محاسباتی به دشمن ندهند برنامه ریزی 
های مناســبی کرده اند که یکی از آن ها رزمایش موشــکی 
اقتدار پایدار بود که توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اســامی ایران برگزار شــد و پیام روشنی به دشمن داد که 
در جنگ احتمالی بعدی خویشتنداری پایان خواهد یافت 
و فضا و مکان های جدیدی برای پاســخ متقابل در دســتور 
قرار خواهد گرفت که در صورت دست درازی دشمن، شاهد 
گسترش جنگ به مناطق جدید و عرصه های دیگر اقتصادی 

و سیاسی خواهیم بود.

قالیباف: 

باید پشتیبان دولت باشیم
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    خبر

بــه اعتقاد محققان حوزه آب، آب یک مســاله 
اجتماعی است که باید حل شود و باید توجه کنیم 
که هرچه آب وارد تهران کنیم، جمعیت افزایش 
می‌یابد و تا زمانی که قانون به درستی اجرا نشود، 
مســائل فرهنگی ترویج نیابد و مشوق‌ها برای 
کاهش مصرف فعال نشــود، در زمینه مدیریت 

منابع آب ناموفق خواهیم بود.
 دکتر مســعود مجرب، مدیرعامل یکی از شــرکت‌های 
دانش‌بنیان در یکصد و بیست و هفتمین نشست از سلسله‌ 
نشست‌های تخصصی پژوهشکده سوانح طبیعی و کرسی 
یونسکو در مدیریت سوانح طبیعی با موضوع »راهکارهای 
مقابله با فرونشســت زمین در مناطق شــهری«، با بیان 
اینکه ما دلایل بروز فرونشست زمین و راهکارهای مقابله 
با آن را می‌دانیم، ولی چرا هیچ اقدامی برای کنترل آن 
نشده است، اظهار کرد: در زمینه حل مساله فرونشست به 
صورت ریشه‌ای هیچ اقدامی صورت نگرفته است و اکنون 

طبیعت از ما در حال انتقام گیری است.
وی با بیان اینکه کشور در زمینه مساله آب و فرونشست 
زمین در مسیر درستی قرار ندارد، اظهار کرد: کشاورزان 
علاقه‌مند به مصرف آب بیشتر برای رسیدن به خودکفایی 
هستند، در حالی که با مفهوم استراتژی آب آشنا نیستند 
و از ســوی دیگر مدیریت منابع آب در کشــور بر اساس 
شــانس اســت؛ اگر بارش خوب داشته باشیم، منابع آب 

مدیریت می‌شود.
مجرب با اشاره به نحوه مصرف آب در کشور در سالیان 
گذشــته، خاطر نشان کرد: در دوره‌ای اقدام به حفر چاه 

کردند و بعد از آن راه توسعه در سدسازی دیده شد و با 
مشاهده چالش‌های سدسازی، موضوع انتقال آب مطرح 
شد و این در حالی است که انتقال آب بدون برنامه‌ریزی، 
تنش اجتماعی را در پی خواهد داشــت.مدیر عامل این 
شرکت دانش‌بنیان با بیان اینکه در سال‌های اخیر موضوع 
آب‌های ژرف مطرح شد، ادامه داد: در این طرح قرار است 
آب از عمق ۳ هزار متری به ســطح آورده شــود؛ همان 
پروژه‌ای که در استان سیستان و بلوچستان اجرایی شد.

وی با تاکید بر اینکه ما در موضوع آب نیازمند نهاد پاسخگو 
هستیم، اظهار کرد: مساله آب یک مساله اجتماعی است 
که باید حل شــود و باید توجه کنیم که هرچه آب وارد 
تهران کنیم، جمعیت افزایش می‌یابد و تا زمانی که قانون به 

درستی اجرا نشود، مسایل فرهنگی ترویج نیابد و مشوق‌ها 
برای کاهش مصرف فعال نشود در زمینه مدیریت منابع 

آب ناموفق خواهیم بود.
مجرب، به تجربه جهانی در زمینه مقابله به فرونشست 
اشاره کرد و گفت: کشور ژاپن در سال‌های ۱۹۶۰ تا ۱۹۷۰ 
به دلیل برداشت بی‌رویه از آب‌های زیر سطحی، درگیر 
بحران فرونشست زمین شد و اولین اقدام آنها ممنوعیت 
و محدودیت برداشت آب‌های زیر زمینی بود و بعد از آن 
اقدام به گسترش شبکه آبرسانی سطحی، پایش مستمر 
 InSAR سطح زمین با استفاده از سامانه‌های جی پی اس و
و تصویب قوانین خاص برای حفاظت از منابع آب کردند.

این فعال حوزه آب ادامه داد: تجربه دیگر در کشور امریکا 

اســت که پس از وقوع بحران فرونشست علاوه بر پایش 
زمین با اســتفاده از داده‌های ماهواره‌ای و جی پی اس، 
برنامه‌های مدیریت مشارکتی منابع آب‌های سطحی را 
اجرایی کردند، ضمن آنکه کشاورزان را تشویق به توسعه 
و تغییر الگوی کشت و استفاده از فناوری‌های نوین آبیاری 
کردند.وی با اشاره به انجام مطالعات فرونشست زمین در 
اصفهان، خاطر نشان کرد: ما در این پروژه اقدام به تشکیل 
بانک اطلاعاتی از فرونشست اصفهان کردیم و  شهرداری 
بر اساس داده‌های آن می‌تواند اطلاعات هر منطقه را به 
صورت برخط مشاهده کند.مجرب اضافه کرد: بر اساس 
مطالعات ما از سال ۲۰۱۶ بیشترین نرخ فرونشست در 
اصفهان ۷ سانتی‌متر بوده و حداکثر نرخ فرونشست در 

اصفهان ۱۰ سانتی‌متر است.
وی بازدید از ۶۴ مدرســه در معرض پدیده فرونشســت 
زمین را از دیگر بخش‌های این مطالعات نام برد و افزود: 
ما در این بررسی‌ها مشاهده کردیم که ساختمانی از پی 

تا سقف به دلیل فرونشست زمین ترک برداشته بود.
مجرب، ظرفیت نهادی و اجرایی ناکافی را از چالش‌های 
حکمرانی آب زیر زمینی در کشــور عنوان و اضافه کرد: 
در اغلب کشورها قوانین لازم در این زمینه وجود دارد، اما 
دستگاه‌های متولی، پرسنل و بودجه و اختیار کافی برای 
اجرای مقررات برداشت و حفاظت را ندارند. پیچیدگی 
مقیاس‌ها و هماهنگی‌ ضعیف، مالکیت خصوصی چاه‌ها 
و ماهیت کالای مشترک، فقدان داده و پایش منسجم از 
دیگر چالش‌های حکمرانی آب‌های زیر زمینی در کشور 

به شمار می‌رود.

محققان حوزه آب تشریح کردند:

انتقال آب بدون برنامه‌ریزی، تنش اجتماعی را در پی خواهد داشت

صرفه‌جویی ۸۹۵ مگاواتی برق در تهران با تعطیلی شنبه
ســخنگوی صنعت برق اســتان تهران اعلام کرد که تعطیلی 
ادارات در روز شــنبه، اول شــهریورماه، باعث صرفه‌جویی ۹ 
درصــدی در مصرف برق شــد؛ معــادل کاهش ۸۹۵ مگاواتی 
کــه برابــر با مصــرف بیش از ۹۰۰ هزار مشــترک خانگی در 

تهران است.
 کامبیز ناظریان با اشــاره به آثار مثبت تعطیلی روز شــنبه در 
مدیریــت مصــرف برق اعلام کرد: در پی تصمیم اســتانداری 
تهــران مبنی بر تعطیلی دســتگاه های اداری در روز شــنبه 
اول شــهریورماه در پی تداوم گرمای شــدید و ضرورت صرفه‌ 

جویــی در مصرف انــرژی، صرفه جویی ۸۹۵ مگاوات مصرف 
برق در تهران محقق شد.

وی با بیان اینکه این میزان صرفه‌جویی، نقشی مؤثری در کمک 
به پایداری شــبکه و کاهش فشــار بر تأسیسات برق‌ رسانی در 
ساعات اوج مصرف داشته، افزود: مدیریت هوشمندانه مصرف 
انرژی از ســوی مردم به‌ویژه در شــرایط خاص آب‌وهوایی و 
افزایش دمای هوا، نشــان‌ از آگاهی مردم نســبت به اهمیت 

مدیریت مصرف انرژی دارد.
ســخنگوی صنعت برق در اســتان تهــران ضمن قدردانی از 

همراهی مردم تأکید کرد: استمرار مشارکت مردمی به ویژه در 
قالب استفاده بهینه از وسایل سرمایشی رعایت الگوی مصرف 
و همچنین کاهش استفاده هم‌ زمان از وسایل برقی پرمصرف، 

نقشــی کلیدی در عبور موفق از تابستان خواهد داشت.
ناظریان خاطرنشــان کرد: شــرکت توزیع نیروی برق تهران 
بــزرگ با اجرای برنامه‌هــای مدیریت بار و مانورهای ضربتی 
پایش مصرف برق در ســطح کلانشــهر تهران، تمام توان خود 
را برای حفظ پایداری شبکه و تأمین برق طی تابستان ۱۴۰۴ 

همچون گذشــته به کار بسته است.

خطر ناترازی همچنان پابرجاست

زمستان قطعی گاز داریم؟
با نزدیک‌شدن به فصل سرما، پایداری شبکه گاز کشور به موضوعی 
حیاتی برای بخش خانگی، نیروگاهی و صنعتی تبدیل شــده است. 
بررسی عملکرد شرکت ملی گاز ایران در سال گذشته نشان می‌دهد 
که با وجود اقدام‌های فنی و مدیریتی گسترده، صنعت گاز همچنان 
بــا ناتــرازی روزانه ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیــون مترمکعبی انرژی روبه‌رو 
اســت؛ مســئله‌ای که عبور پایدار از زمستان‌های آینده را در هاله‌ای 

از ابهام قرار می‌دهد.
 ســال گذشــته، به دلیل کمبود منابع و فشار بالای تقاضا، تعمیرات 
اساسی تجهیزات و خطوط انتقال تا آبان‌ماه ادامه پیدا کرد؛ موضوعی 
که به گفته توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز، در تاریخ این شرکت 
بی‌ســابقه بوده اســت. بخشی از این تعمیرات حتی به‌صورت آنلاین 
و با پذیرش ریســک مهندســی انجام شد. در خط هشتم سراسری، 
با وجود شناسایی ۱۲ ترک جوش، عملیات بدون توقف انتقال گاز 
و با رعایت استانداردهای ایمنی اجرا شد.همچنین موعد تعمیرات 
۲۲ واحد توربوکمپرســور ســپری شــده بود اما با مدیریت ریسک، 
این واحدها از مدار خارج نشــدند و توان عملیاتی آنها تا ۲۱ درصد 
افزایش یافت. این اقدامات باعث شــد بیش از ۲۰۸ توربوکمپرســور 
به‌طور همزمان در ســرویس باشــند؛ با این حال، کارشناسان تأکید 
می‌کننــد که ایــن رویکرد راه‌حل موقت بوده و نمی‌تواند جایگزین 
ســرمایه‌گذاری در نوســازی تجهیزات و توسعه ظرفیت تولید شود.

یکی از مهم‌ترین چالش‌های زمستان گذشته، ناترازی روزانه ۳۵۰ 
تا ۴۰۰ میلیون مترمکعبی گاز بود؛ کســری‌ که می‌توانســت شبکه 
انتقال را با بحران جدی مواجه کند. برای مدیریت شرایط، شرکت 
ملی گاز ۵۰ گروه عملیاتی ۲۴ســاعته را در نقاط حســاس مســتقر 
کرد تا جریان پایدار گاز تا ورودی شــهرها حفظ شــود.این اقدام‌ها 
موجب شــد قطعی گســترده برای مشــترکان خانگی رخ ندهد؛ اما 
توکلی تأکید کرده که این موفقیت به معنای رفع ریشــه‌ای مشــکل 
نیست، چرا که ناترازی انرژی در کوتاه‌مدت قابل حل نخواهد بود و 
تداوم این وضعیت، امنیت انرژی کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

درحال حاضر ضریب نفوذ گاز در کشــور بیش از ۹۵ درصد اســت و 
حدود ۸۰ درصد نیروگاه‌های ایران برای تولید برق به گاز وابسته‌اند؛ 
در حالی که میانگین جهانی این وابســتگی تنها حدود ۲۳ درصد 
اســت. این اختلاف قابل‌توجه نشــان می‌دهد که هرگونه اختلال در 
تأمین گاز می‌تواند به‌سرعت به سایر بخش‌های اقتصادی و صنعتی 
ســرایت کند.کارشناســان معتقدند که تنوع‌بخشی به سبد انرژی و 
توســعه ظرفیت‌های جایگزین باید به اولویت تبدیل شــود؛ چرا که 
ادامه روند فعلی، فشــار مضاعفی را در ســال‌های آینده بر شــبکه 
انتقــال و نیروگاه‌ها وارد خواهد کرد.باید توجه داشــت که افزایش 
تولید به‌تنهایی پاســخگوی نیاز روبه‌رشــد مصرف نیســت و بدون 
اصلاح الگوی مصرف، چالش ناترازی همچنان ادامه خواهد داشت. 
در همین راســتا، شــرکت ملی گاز اقدام به اجرای مشوق‌هایی برای 
بهینه‌سازی مصرف کرده است. از جمله این اقدامات می‌توان به بهبود 
راندمان بخاری‌ها و تجهیزات گرمایشی، استفاده از در و پنجره‌های 
دوجداره برای کاهش اتلاف انرژی، پرداخت نقدی مشــوق‌ها بدون 
تحمیــل بــار مالی به دولت و عرضه بیش از ۸۰۰ میلیون مترمکعب 
گاز در بورس انرژی در قالب گواهی صرفه‌جویی اشاره کرد. هرچند 
این طرح‌ها در کوتاه‌مدت می‌تواند اثرگذار باشــد، اما بدون تدوین 
برنامــه‌ای جامع برای کاهش شــدت مصــرف انرژی، خطر ناترازی 

همچنان پابرجا خواهد ماند.

 رشد ۵ درصدی گازرسانی به نیروگاه‌ها 
و افزایش ۶۰ درصدی ذخایر سوخت

بر اســاس آخرین آمار نیروگاه‌ها در حال حاضر با ظرفیت کامل گاز 
دریافت می‌کنند و از ابتدای سال تا ۲۴ مرداد، گازرسانی به این بخش 
۵ درصد رشد داشته، همچنین با ثبت رکورد ۳۱۲ میلیون مترمکعبی 
تحویل روزانه و افزایش ۶۰ درصدی ذخایر سوخت مایع، آمادگی لازم 

برای مدیریت مصرف در زمستان فراهم شده است.
 از ابتدای سال تا ۲۴ مردادماه، حجم گاز تحویلی به نیروگاه‌ها نسبت 

به مدت مشابه پارسال ۱.۵ میلیارد مترمکعب افزایش داشته است.
ســعید توکلی، مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران، در گفت‌وگویی 
اعــام کــرد کــه نیروگاه‌هــا در حال حاضر با ظرفیــت کامل در 
حــال دریافت گاز هســتند و میزان گازرســانی از ابتدای ســال 
تاکنون بیش از ۵ درصد بیشــتر از ســال گذشــته بوده اســت.                                                                                                            
در مقطعی از تابستان امسال، رکورد گازرسانی روزانه به نیروگاه‌ها 
با ۳۱۲ میلیون متر مکعب در یک روز شکسته شد. این رقم در حالی 
به ثبت رســید که تعهد روزانه شــرکت ملی گاز طبق ابلاغیه‌های 
داخلی حدود ۲۹۰ میلیون مترمکعب اســت. تحویل بیش از این 
مقدار نشان‌دهنده تلاش برای پایداری شبکه برق در روزهای اوج 

مصرف تابستان است.
روند صعودی گازرسانی به نیروگاه‌ها باعث کاهش وابستگی به سوخت 
مایع شده و سطح ذخایر مازوت و گازوئیل نسبت به مدت مشابه پارسال 
بیش از ۶۰ درصد افزایش یافته است. این موضوع برای زمستان اهمیت 
زیادی دارد؛ چرا که در شرایط افت فشار گاز یا سرمای شدید، استفاده 
از ذخایر سوخت مایع می‌تواند از بروز خاموشی در بخش‌های مختلف 

کشور جلوگیری کند.
با وجود رشــد گازرســانی و افزایش ذخایر سوخت مایع، تأمین پایدار 
انرژی در زمستان همچنان با چالش‌هایی همراه است، در فصل سرما، 
مصرف گاز خانگی به‌شــدت افزایش می‌یابد و این موضوع می‌تواند 

گازرسانی به نیروگاه‌ها را تحت فشار قرار دهد.
هرچند ذخایر سوخت مایع تقویت شده، اما در صورت وقوع سرمای 
طولانی‌مدت، احتمال کمبود ســوخت در برخی مناطق وجود دارد. 
کارشناســان معتقدند توسعه بازچرخانی گاز در نیروگاه‌های سیکل 
ترکیبی و ارتقای راندمان نیروگاه‌ها می‌تواند فشــار بر شبکه سوخت 
را کاهش دهد.تنوع‌بخشــی به ســبد سوخت نیروگاه‌ها برای کاهش 
فشار بر گاز طبیعی، توسعه ذخایر استراتژیک در مناطق سردسیر و 
مرزی، ارتقای راندمان نیروگاه‌های گازی برای کاهش مصرف سوخت 
و افزایش سهم نیروگاه‌های تجدیدپذیر در تولید برق می‌تواند در این 

بین تاثیر گذار باشد.  
افزایش ۵ درصدی گازرســانی، ثبت رکورد ۳۱۲ میلیون مترمکعب 
در یک روز و رشــد ۶۰ درصدی ذخایر ســوخت مایع نشــان می‌دهد 
که وزارت نفت و شــرکت ملی گاز در تأمین پایدار انرژی در تابســتان 

امسال عملکرد موفقی داشته‌اند.

کارت خودرو ، 

حلیمه علی زاده با کد ملــی 2062417772 فرزند رمضانعلی خودرو پراید رنگ 
مشــکی – متالیک مدل 1385 شــماره پلاک 82 ایران 625 د 63 شماره شاسی 
S1412285794381 شماره موتور 1460401 سند به نام حلیمه علی زاده در 

تاریخ 1403/04/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو,
مدارك بانكی, کارت عابر بانک ، 

محمد حامد شــریفی میگلی با کد ملی 1289756392 فرزند علی اکبر در تاریخ 
1404/05/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, پلاک خودرو ، 

رضا رستگار نیا با کد ملی 0450579174 فرزند علی اصغر موتورسیکلت همتاز رنگ 
ســفید مدل 1392 شماره پلاک 89748 شماره شاسی 150E***NBF شماره 
موتور 149NBF400366 سند به نام رضا رستگار نیا در تاریخ 1394/06/04 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

محمد کاویانی ترک ویرانــی با کد ملــی 2939629226 فرزند صدیق در تاریخ 
1404/04/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

محمــد عیوض خانی بــا کــد ملــی 0051732599 فرزند احمد خودرو ســمند 
رنگ خاکســتری مدل 1390 شــماره پلاک 47ب171 ایران 22 شــماره شاســی 
NAACN1CM0BF753458 شماره موتور 12490076116 سند به نام محمد 

عیوض خانی در تاریخ 1401/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه  پایه  یک, سایر مدارک ، 

فرانــک امینی با کد ملی 0451354168 فرزند بهمــن در تاریخ 1404/06/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو ، 

لادن ســلطانلو با کد ملی 0011376147 فرزند محمود در تاریخ 1404/06/30 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی ، 

احسان قیاسی با کد ملی 0068107676 فرزند نعمت الله خودرو کوییک اتومات 
رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پلاک 35ص 115 ایران 22 شــماره شاســی 
NAS841200P1186350 شماره موتور M15/9925950 سند به نام احسان 

قیاسی در تاریخ 1402/03/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ، 

علی قوامیان با کد ملی 0250075725 فرزند ســلمان در تاریخ 1404/05/05 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

غلام عبــاس پرنده با کــد ملــی 4218993106 فرزند رمضان خــودرو پراید 
رنگ ســفید مــدل 1403 شــماره پــلاک 72م168اران 60 شــماره شاســی 
NAS451100R4923944 شماره موتور M13/6706212 سند به نام غلام 
عباس پرنده در تاریخ 1404/06/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
پروانه/جواز کسب, سایر مدارک 

پروانه بهداشتی ساخت کارگاهی نبات سفید با شناسه ملی 1089.1/23 در تاریخ 
1404/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. پروانه مذکور به نام 

کارگاه خانم شیرعلیزاده میباشد.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو, پلاک خودرو ، 

زهرا صالحــی کلاته نو بــا کــد ملــی 5729661452 فرزند محمدرضــا تراکتور 
A- RK404 رنگ قرمز مدل 1401 شــماره پلاک 12- 862 ک 98 شــماره شاسی 
N5BTTB404N4040765 شماره موتور C490BTT18283286 سند به نام 
زهرا صالحی کلاته نو در تاریخ 1404/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

اکبــر الوند با کد ملــی 0383095530 فرزند غلامعلی خودرو ولــوو اف اچ 420 
4*6 رنگ ســفید مدل 1384 شــماره پلاک 16ع223ایران16 شــماره شاسی 
IRDD841K2WW854619 شماره موتور 468810 سند به نام اکبر الوند در 

تاریخ 1403/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

 315 mvm شــایان هموله با کــد ملــی 0020068530 فرزند محمد خــودرو
رنگ ســفید مدل 1392 شــماره پــلاک 71ن528 ایران 30 شــماره شاســی 
 MVM477FJAD014490 شــماره موتور NATFBAKD7D1002281
سند به نام شایان هموله در تاریخ 1404/06/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی, کارت دانشجویی ، 

مجتبی خواجه وند با کد ملی 4311597088 فرزند مجید در تاریخ 1404/05/23 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

حمیده کاظمیان با کد ملی 0022525599 فرزند احمد خودرو 206 رنگ نقره ای 
مدل 1383 شماره پلاک ایران50 784ه11 شماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند 
به نام حمیده کاظمیان در تاریــخ 1404/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

علی لــردی کاره با کــد ملــی 3410759166 فرزند عبداله خــودرو کامیونت 
ون رنــگ آبی مــدل 1402 شــماره پلاک 94ایران745م81 شــماره شاســی 
NAZPL140TP0725410 شماره موتور 943988M M24 سند به نام علی 

لردی کاره در تاریخ 1404/02/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

آرش علیزادفرخی با کد ملی 1382791798 فرزند مقصود خودرو پژو207دستی 
رنگ سفید دو پوششه مدل 1404 شماره پلاک 478و72 ایران35 شماره شاسی 
SDK40817 شماره موتور 172B0341468 سند به نام حمیده رسولی در تاریخ 

1404/05/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی ، 

محســن هادی پور با کد ملی 2219416496 فرزند قربانعلــی خودرو پژو رنگ 
ســفید روغنی مدل 1390 شــماره پلاک 68ایران782ص64 شــماره شاســی 
NAAR03FE7BJ958568 شــماره موتور 13390009707 ســند به نام 
محســن هادی پور در تاریخ 1403/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

محمدپارسا مبارکی فرزند علیرضا خودرو کوئیک رنگ سفید-قرمز مدل 1400 شماره 
پلاک 50ایران392س78 شماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند به نام محمدپارسا 

مبارکی در تاریخ 1404/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ، 

حیــدر فخــارزاده بیدکی بــا کــد ملــی 0384636705 فرزند رضــا در تاریخ 
1404/05/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو ، 

بابــک یزدانی بــا کد ملــی 0440753244 فرزنــد داود خــودرو تویوتا کمری 
رنگ ســفید مــدل 1385 شــماره پــلاک 43م472ایران44 شــماره شاســی 
6T1BE42K07X436445 شماره موتور 2AZA430253 سند به نام داود 

یزدانی در تاریخ 1404/06/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه  پایه  یک
, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, چک, مدارك بانكی, کارت شناسایی, سایر مدارک ، 

میثم منفردی با کد ملی 2972197232 فرزند اسمعلی در تاریخ 1404/06/03 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

پونه دهقان با کد ملی 1950526860 فرزند محمد خودرو 207 اتوماتیک 
رنگ مشکی مدل 1397 شــماره پلاک 20 ایران 886و76 شماره شاسی 
NAAR13FE0JJ648550 شــماره موتور 177B0019263 سند به 
نــام پونه دهقان در تاریخ 1403/12/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. برگ سبز خودرو، پونه دهقان با کد ملی 1950526860 شماره 
شناسنامه369 فرزند محمد . خودرو 207 اتوماتیک مشکی مدل 1397 شماره 
 NAAR13FE0JJ648550پلاک 20 ایران 886و76شــماره شاســی
شماره موتور177B0019263 به نام پونه دهقان در تاریخ18/12/1403 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

مجید عبدی کــووه با کد ملــی 3391781254 فرزند حســن در تاریخ 
1404/05/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

محمدرضا کیماســی با کد ملــی 1129854264 فرزنــد محمد در تاریخ 
1404/02/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک تحصیلی ، 

یلــدا لرکی با کــد ملــی 1273646576 فرزنــد داریــوش در تاریخ 
1403/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی 
اینجانب یلدا لرکی فرزند داریوش به شماره ملی 1273646576 در مقطع 
دیپلم رشته ریاضی و فیزیک صادره از دبیرستان فرزانگان یک به شماره 
24019831365875 و تاریخ 13/05/1399مفقود گردیده اســت.از 
یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به نزدیک ترین اداره پست تحویل دهد.

 
کارت خودرو ، 

محرمعلی مرادخانی با کد ملی 5389043243 فرزند بابعلی خودرو پراید 
رنگ نقره ای مدل 1388 شماره پلاک 11 ایران 699 ط 59 شماره شاسی 
0 شماره موتور 0 سند به نام محرمعلی مرادخانی در تاریخ 1404/06/01 

سرقت  گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

ایمان عبدالله زاده جوزم با کد ملی 4433625681 فرزند حسن در تاریخ 
1403/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

ســید امیر قدرتی با کد ملــی 0080207707 فرزند ســید علی خــودرو پژو 
206 رنگ ســفید مدل 1387 شــماره پلاک 13ص894 ایران60 شماره شاسی 
NAAP23FG29J151191 شــماره موتــور 13587004131 ســند به نام 
سیدامیر قدرتی در تاریخ 1404/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

مهدی سیاحی فینی با کد ملی 0055716024 فرزند احمد خودرو سمند 
رنگ سفید-روغنی مدل 1394 شماره پلاک 87 ق924 ایران 66 شماره 
 124K0696689 شماره موتور NAAC91CE3FF032570 شاسی
سند به نام مهدی سیاحی فینی در تاریخ 1403/11/17 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک
 کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

ناصر اســمعیل پور با کد ملی 4929900298 فرزند رحیم خودرو خاور 
رنگ نارنجی مدل 1388 شــماره پلاک 27ایران864ع26 شماره شاسی 
00000 شــماره موتور 00000 ســند به نام ناصر اسمعیل پور در تاریخ 

1404/05/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.



5چهار‏شنبه 5 شهریور 1404 | شماره 3994 عصر رسانه
بین المللروزنامه صبح ایران

نخســت وزیر اســترالیا با طرح اتهام هدایت دو حمله یهودســتیزانه در این 
کشور علیه تهران، سفیر جمهوری اسلامی ایران در استرالیا را اخراج کرد.

به گزارش الجزیره، آنتونی آلبانیز، نخست وزیر استرالیا با متهم کردن تهران 
به هدایت دو حمله یهودستیزانه در این کشور، احمد صادقی، سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در کانبرا را اخراج کرد.آلبانیز در گفتگو با خبرنگاران حملات 
مذکور که پارســال در ســیدنی و ملبورن رخ دادند را »اقدامات خصمانه 
غیرعادی و خطرناک تحت سازماندهی یک کشور خارجی با هدف تضعیف 
انســجام جامعه اســترالیا« توصیف کرد!وی با غیرقابل قبول خواندن این 
اقدامات، گفت که »دولت استرالیا اقدام محکم و قاطع دراین‌باره اتخاذ خواهد 
کرد. اندکی پیش به ســفیر ایران در اســترالیا اطلاع دادیم که اخراج خواهد 
شد.«به گفته آلبانیز، فعالیت‌های سفارت استرالیا در ایران نیز تعلیق و تمام 
دیپلمات‌های آن به کشوری ثالث منتقل شده‌اند.وی در ادامه مواضع خصمانه 

و ادعاهای بی‌اســاس خود علیه تهران، اضافه کرد که »همچنین می‌توانم 
اعلام کنم که دولت )استرالیا( قرار دادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
فهرســت ســازمان‌های تروریستی را تصویب خواهد کرد.«به گفته مقامات 
 Lewis Continental« استرالیا، حملات مذکور دهم اکتبر در رستوران
 Adass Israel« در ســیدنی و ششــم دسامبر در کنیسه »Kitchen
Synagogue« در ملبورن رخ داد. هیچکدام از حملات تلفات نداشت 
اما در هر دو حادثه، مهاجمان اموال را به آتش کشیده و خسارت گسترده‌ای 
وارد کردند.به گفته پنی وانگ، وزیر خارجه استرالیا، صادقی و سه نفر دیگر 
از کارکنان دیپلماتیک سفارت ایران »عناصر نامطلوب« تشخیص داده شده 
و هفت روز فرصت دارند، اســترالیا را ترک کنند. این نخســتین بار از زمان 
جنگ جهانی دوم است که استرالیا یک سفیر خارجی را اخراج و سفیر خود 

را نیز از تهران خارج می‌کند.

استرالیا سفیر ایران را اخراج و نماینده خود را از تهران خارج کرد

    تحلیل

مهسا حنیفه- گروه بین الملل � 
هشت ماه پس از سقوط رژیم بشار اسد و روی کار آمدن 
دولت موقت به رهبری احمد الشرع )ابومحمد جولانی(، 
تحولات سیاســی و ژئوپلیتیکی در سوریه شتاب گرفته 
اســت. لغو تحریم‌های ایالات متحده علیه دمشــق و 
مذاکرات امنیتی میان دولت موقت و رژیم صهیونیستی 
با میانجی‌گری آمریکا، نشــانه‌هایی از تغییر پارادایم در 

منطقه است.
تصمیــم وزارت خزانه‌داری آمریکا بــرای لغو کامل تحریم‌های 
ســوریه، نه نشــانه‌ای از خیرخواهی واشنگتن، بلکه نمایشی از 
فرصت‌طلبی سیاسی است. این اقدام که به دستور دونالد ترامپ و 
پس از گفت‌و‌گو‌های مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، با اسعد 
الشــیبانی، همتای سوری‌اش، انجام شد، ظاهراً به دلیل »تغییر 
شرایط در سوریه« و »اقدامات مثبت« دولت موقت احمد الشرع 
)ابومحمد جولانی( توجیه شــده است. اما این چرخش ناگهانی 
سیاســت که حتی مقامات ارشــد وزارت خزانه‌داری را غافلگیر 
کرد، پرسش‌هایی اساسی درباره اهداف واقعی آمریکا در منطقه 
ایجاد کرده است. آیا این تصمیم صرفاً برای حمایت از بازسازی 
ســوریه اســت یا بخشی از یک استراتژی کلان‌تر برای بازتعریف 

توازن قدرت در خاورمیانه؟
لغو تحریم‌ها که شامل حذف مقررات از مجموعه قوانین فدرال و 
صدور مجوز عمومی برای تسهیل تجارت و سرمایه‌گذاری است، 
در نگاه اول امیدی برای اقتصاد جنگ‌زده سوریه ایجاد می‌کند. اما 
این گشایش اقتصادی با شروطی همراه است که استقلال سوریه را 
به خطر می‌اندازد؛ محرومیت از تسلیحات راهبردی، ایجاد مناطق 
عاری از سلاح در جولان و سویدا، و وابستگی به کمک‌های مالی 
آمریکا و کشور‌های حاشیه خلیج فارس. این شرایط که با فشار‌های 
دیپلماتیک واشنگتن و تل‌آویو پیش می‌رود، نشان‌دهنده تلاشی 
برای تبدیل سوریه به یک دولت دست‌نشانده است که در خدمت 
منافع غرب و رژیم صهیونیســتی عمل کند. در حالی که مردم 
سوریه سال‌ها زیر فشار تحریم‌ها رنج کشیدند، حالا که یک گروه 
با سابقه تروریستی به قدرت رسیده، واشنگتن ناگهان تغییر لحن 
داده و با لغو تحریم‌ها، راه را برای نفوذ بیشــتر خود هموار کرده 
است. این چرخش، نه نشانه سخاوت، بلکه تحقیری آشکار برای 

ملتی است که دهه‌ها مقاومت کرده است.
توافق با شیطان: تله امنیتی تل‌آویو � 

مذاکرات پیشرفته میان دولت موقت سوریه و رژیم صهیونیستی 

برای امضای توافقنامه امنیتی که با میانجی‌گری آمریکا و نظارت 
کشــور‌های شــورای همکاری خلیج فارس پیش می‌رود، یکی از 
شــرم‌آورترین فصل‌های تاریخ معاصر منطقه اســت. این توافق، 
که بر اســاس خط آتش‌بس ۱۹۷۴ تنظیم شــده، مناطق جولان 
و نواحی میان دمشــق تا ســویدا را عاری از ســاح اعلام می‌کند 
و ســوریه را از داشــتن موشک‌ها و سامانه‌های پدافندی محروم 
می‌ســازد. ایجاد یک »گذرگاه انسانی« میان فلسطین اشغالی و 
سویدا و ممنوعیت بازسازی ارتش سوریه توسط ترکیه، از دیگر 
بند‌های این توافق است که به وضوح نشان‌دهنده تسلیم دمشق 

در برابر خواست تل‌آویو است.
احمد الشــرع در دیدار با هیئت رســانه‌ای عربی تأکید کرد 
که این توافق بر اســاس خط آتش‌بس ۱۹۷۴ تنظیم شــده و 
هدف آن نه صلح فراگیر، بلکه ایجاد ثبات منطقه‌ای اســت. 
او با اشــاره به اینکه »فرصت‌های موفقیت این توافق بیشــتر 
از شکســت آن اســت«، ســعی کرد آن را به‌عنوان گامی در 
جهت منافع ســوریه معرفی کند. اما این اظهارات نمی‌تواند 
نگرانی‌های عمیق درباره پیامد‌های این توافق را پنهان کند. 
محرومیت ســوریه از تسلیحات راهبردی، در حالی که رژیم 
صهیونیستی همچنان به نقض حاکمیت کشور‌های منطقه 
ادامه می‌دهد، می‌تواند دمشــق را در برابر تهدیدات خارجی 
آسیب‌پذیر کند. علاوه بر این، شرط دریافت کمک‌های مالی 
از آمریکا و کشــور‌های عربی برای بازســازی، به نظر می‌رسد 
بخشی از یک معامله بزرگ‌تر برای همسویی دولت موقت با 

منافع غرب و تل‌آویو باشد.

جولانی: از جنگ‌سالار به مهره غرب � 
احمد الشرع، معروف به ابومحمد جولانی، که زمانی به دلیل ارتباط 
با القاعده و تحریرالشام در فهرست سازمان‌های تروریستی ایالات 
متحده قرار داشت، اکنون در قامت رئیس موقت سوریه، نقشی 
کلیــدی در ایــن بازی ذلت‌بار ایفا می‌کنــد. او با اظهاراتی مانند 
»چشم‌پوشــی از زخم‌های حزب‌الله« و تأکید بر روابط اقتصادی 
بــا لبنان، ســعی دارد خــود را به‌عنوان یک رهبر میانه‌رو معرفی 
کند. اما این تغییر چهره که با حمایت آشــکار آمریکا، ترکیه و 
قطر همراه شده، نمی‌تواند سابقه تاریک او را پاک کند. جولانی 
که زمانی علیه نظام اســد مبارزه می‌کرد، حالا در دام وعده‌های 
فریبنده غرب گرفتار شده و با پذیرش شروط تحقیرآمیز، عزت 

ملت سوریه را زیر پا گذاشته است.
جولانی در تلاش اســت تا با اســتفاده از فرصت لغو تحریم‌ها و 
مذاکرات با تل‌آویو، جایگاه خود را به‌عنوان یک بازیگر مشروع در 
صحنه بین‌المللی تثبیت کند. اما این رویکرد مخاطرات بزرگی 
به همراه دارد. وابستگی به کمک‌های مالی غرب و کشور‌های 
عربی، به‌ویژه در شــرایطی که بازســازی ارتش سوریه محدود 
شــده، می‌تواند دولت موقت را به ابزاری در دســت قدرت‌های 
خارجــی تبدیل کند. عــاوه بر این، تأکید جولانی بر وحدت 
ســوریه و کنترل تسلیحات توســط دولت، در حالی که خود 
او هنوز با اتهامات تروریســتی مواجه اســت، تناقضی آشکار 

را نشان می‌دهد.
توطئه‌ای زیر نقاب بازسازی � 

لغو تحریم‌ها و توافق امنیتی با رژیم صهیونیستی، در ظاهر برای 

کمک به بازســازی ســوریه طراحی شده‌اند، اما در باطن، بخشی 
از یــک پــروژه کلان برای بازطراحــی ژئوپلیتیک منطقه به نفع 
آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند. فشار‌های آمریکا برای اخراج 
نیرو‌های خارجی و جلوگیری از حضور آنها در نهاد‌های حکومتی 
سوریه، بخشی از شروط لغو تحریم‌ها بوده است. این شروط که 
شامل نابودی زرادخانه تسلیحات شیمیایی و ایجاد دفتر ارتباطی 
برای یافتن روزنامه‌نگار مفقود آمریکایی است، نشان‌دهنده تلاش 

واشنگتن برای کنترل کامل دولت موقت است.
در مقابل، وعده‌های مالی از ســوی عربســتان سعودی و قطر، که 
بدهی‌های معوقه سوریه به بانک جهانی را پرداخت کرده‌اند، به 
معنای وابستگی اقتصادی دمشق به محور غربی-عربی است. این 
وابســتگی که با محرومیت نظامی همراه شــده، سوریه را به یک 
دولت شــکننده تبدیل می‌کند که قادر به دفاع از خود در برابر 

تهدیدات خارجی نیست.
 آینده‌ای در سایه تحقیر � 

سوریه امروز در یکی از حساس‌ترین مقاطع تاریخ خود قرار دارد. 
لغو تحریم‌ها و توافق امنیتی با رژیم صهیونیستی، اگرچه ممکن 
است در کوتاه‌مدت به ورود سرمایه منجر شود، اما در بلندمدت، 
اســتقلال و عزت این کشــور را به خطر می‌اندازد. محرومیت از 
تسلیحات راهبردی، ایجاد مناطق عاری از سلاح، و وابستگی به 
کمک‌های خارجی، دمشق را در برابر تجاوزات اسرائیل و فشار‌های 
غرب آسیب‌پذیر می‌کند. علاوه بر این، تلاش جولانی برای نزدیکی 
به لبنان و چشم‌پوشــی از نقش حزب‌الله، می‌تواند به تنش‌های 
جدید در روابط دمشــق و بیروت منجر شــود، به‌ویژه در شرایطی 

که محور مقاومت همچنان تحت فشار‌های آمریکا قرار دارد. 
شام در چنگال توطئه  � 

لغو تحریم‌های آمریکا و توافق امنیتی میان دمشــق و تل‌آویو، 
نمایشی از خیرخواهی نیست، بلکه تله‌ای برای تحمیل هژمونی 
غرب و رژیم اســرائیل بر منطقه اســت. احمد الشــرع که از یک 
جنگ‌ســالار به مهره‌ای در دست واشنگتن بدل شده، با پذیرش 
شــروط تحقیرآمیز، اســتقلال و عزت سوریه را به خطر انداخته 
است. این تحولات که با نقاب بازسازی و ثبات پیش می‌روند، در 

واقع بخشی از پروژه‌ای برای تجزیه و تضعیف منطقه هستند.
آینده ســوریه به توانایی مردم و گروه‌های مقاومت در برابر این 
توطئه‌ها بســتگی دارد. اگر دمشــق نتواند از این باتلاق خارج 
شــود، نه‌تنها خود، بلکه کل منطقه در گرداب بی‌ثباتی و تحقیر 

فرو خواهد رفت.

لغو تحریم‌های سوریه توسط آمریکا و توافق با تل‌آویو؛ آیا دمشق قربانی توطئه‌ای جدید خواهد شد؟ 

۲ محور سناریوی ترامپ علیه ونزوئلاچرخش ذلت‌بار: از تحریم به تساهل
هادی اعلمی فریمان- کارشناس مسائل آمریکای لاتین � 

واشنگتن فعلًا بر ابزارهایی مانند تحریم‌های اقتصادی، فشارهای سیاسی و اقدامات امنیتی متمرکز 
شده تا از طریق آن‌ها زمینه تغییرات داخلی در ونزوئلا فراهم شود.

باید توجه کرد که دوره اول ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ نشان داد او اختلافی بنیادی و ماهوی با 
نظام‌های سوسیالیستی دارد. ترامپ از همان ابتدای کار موضعی شدید علیه دولت نیکلاس مادورو 
اتخاذ کرد؛ هرچند این مخالفت‌ها به دوران هوگو چاوز برمی‌گشت، اما در دوره مادورو شدت گرفت 
و ترامپ بارها بر آن تأکید کرد. او به عنوان یک راست‌گرای افراطی، از همان ابتدا دو هدف اصلی را 
دنبال می‌کرد که یکی کوبا و دیگری ونزوئلا بود و به نظر می‌رسد سیاست تغییر رژیم از همان ابتدا در 
دستور کار او قرار داشت. در آن دوره، جان بولتون به‌عنوان مشاور امنیت ملی، ترامپ را برای مداخله 
نظامی در ونزوئلا تحریک می‌کرد، اما این اقدام عملی نشد. در عوض، ترامپ تحریم‌های گسترده‌ای 

علیه ونزوئلا وضع و بازگرداند؛ هرچند این تحریم‌ها نیز در نهایت به نتیجه مطلوب او نرسیدند.
در دوران بایدن، بخشی از تحریم‌ها کاهش یافت و نوعی ملایمت در تعامل با شرکت نفتی ونزوئلا 
نشان داده شد، اما ترامپ در دور جدید خود همچنان همان دستور کار پیشین را دنبال می‌کند. او 
به‌شدت به استدلال‌هایش درباره آمریکای لاتین پایبند است و این منطقه را منبع اصلی قاچاق مواد 
مخدر، گسترش باندهای جنایتکار و تهدیدی علیه امنیت ملی آمریکا می‌داند. در همین چارچوب، 
سیاســت‌هایش را در قالب »مشروعیت‌ســازی برای مداخله« ادامه داده و مبارزه با کارتل‌های مواد 
مخدر را به پوششی برای فشار بر دولت مادورو بدل کرده است؛ همان الگویی که آمریکا طی دهه‌ها 
در آمریکای لاتین برای توجیه مداخلات خود به کار برده است. یکی از محورهای مهم فشار علیه 
مادورو، جایزه تعیین‌شده توسط اف‌بی‌آی است. ابتدا جایزه ۲۵ میلیون دلاری برای دستگیری یا 
ارائه اطلاعات درباره مادورو تعیین شد و بعداً این مبلغ به ۵۰ میلیون دلار افزایش یافت. این اقدام، 
نه‌تنها به وجهه مادورو در عرصه بین‌المللی آسیب زده بلکه او را به‌عنوان قاچاقچی بزرگ مواد مخدر 

معرفی کرده و مشروعیت داخلی و منطقه‌ای او را به شدت تضعیف کرده است.
از نگاه ترامپ، عادی‌سازی روابط با مادورو بی‌ثمر بوده و تغییر رژیم همچنان اولویت دارد. البته این 
تغییر، در حال حاضر بیشتر بر دو محور استوار است؛ نخست، تقویت نیروهای داخلی مخالف، به‌ویژه 
ارتش و جناح‌های راست‌گرا، برای انجام کودتا و دوم، تشدید فشارهای اقتصادی و تحریم‌های گسترده 
برای ایجاد نارضایتی عمومی و فروپاشی تدریجی دولت مادورو. با وجود اعزام چند ناوچه دریایی به 
منطقه، بعید به نظر می‌رسد ترامپ به‌دنبال مداخله مستقیم نظامی در ونزوئلا باشد. وزارت خارجه 
آمریکا نیز این احتمال را فعلًا رد کرده اســت. تجربه‌های پیشــین نشــان داده که سیاست خارجی 
آمریکا در آمریکای لاتین معمولاً مبتنی بر مداخلات سریع، ضربه‌زننده و کوتاه‌مدت است، در حالی 
که شــرایط ونزوئلا متفاوت اســت. مادورو بارها بر آمادگی بســیج مردمی در ونزوئلا تأکید کرده و از 
وجود حدود پنج میلیون نیروی آماده‌باش سخن گفته است. بر اساس تحلیل‌ها، ورود به یک جنگ 
تمام‌عیار در این کشور می‌تواند برای آمریکا هزینه‌بر و زمان‌بر باشد. همین امر باعث شده واشنگتن 
فعلًا بر ابزارهایی مانند تحریم‌های اقتصادی، فشارهای سیاسی و اقدامات اطلاعاتی-امنیتی متمرکز 

شود تا از طریق آن‌ها زمینه تغییرات داخلی در ونزوئلا فراهم شود.
پ ونزوئلا همچنان بر حمایت سنتی کوبا تکیه دارد؛ کشوری که به دلیل روابط دیرینه اقتصادی و 
سیاسی، همواره پشتیبان مادورو بوده است، اما سایر کشورهای منطقه چندان حمایتی از او نشان 
نمی‌دهند. اقدامات رادیکال مادورو، به‌ویژه در زمینه برگزاری انتخابات بحث‌برانگیز و اتهامات تقلب، 
موجب شــده حتی کشــورهایی مانند برزیل و کلمبیا نیز از او فاصله بگیرند. این کشــورها ترجیح 
می‌دهند فرایندهای دموکراتیک در منطقه حفظ شــود و از تقویت الگوهای اســتبدادی اجتناب 
گردد. به همین دلیل، هرچند مادورو همچنان در قدرت باقی مانده و حاضر به ترک آن نیست، اما 
مشروعیت داخلی و منطقه‌ای او به شدت فرسوده شده است. در چنین شرایطی، فشارهای آمریکا 
در قالب تحریم‌های نفتی و مالی می‌تواند وضعیت اقتصادی ونزوئلا را وخیم‌تر کرده و به تضعیف 

بیشتر دولت مادورو منجر شود.

ترامپ:

 نام وزارت دفاع را به وزرات جنگ
 تغییر می‌دهم

رئیس‌جمهور آمریکا از احتمال تغییر نام وزارت دفاع این کشور به وزارت جنگ خبر داد.
به گزارش ان اچ کی، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا گفت که تغییر نام وزارت دفاع آمریکا به 

عنوان سابقش یعنی وزارت جنگ را در نظر دارد.
این اظهارات ترامپ روزگذشته-دوشنبه- در نشستی با »لی جائه میونگ« رئیس‌جمهور کره جنوبی 
در  بیان شــد.وی اشــاره کرد: »هنگامی که آمریکا جنگ‌های جهانی اول و دوم را پیروز شــد وزارت 
دفاع وزارت جنگ نام داشت«.رئیس‌جمهور آمریکا افزود: »من با مردم در این باره صحبت کردم، 

همه از این خوششان می‌آید«.
ترامپ  ادامه داد: »این مســئله)تغییر نام( چیزی اســت که فکر کنم در یکی دو هفته آتی درباره 

آن بشنوید«.

نیویورک‌تایمز گزارش داد:

بن‌بست دیپلماسی 
نمایشی ترامپ با مسکو

یک روزنامه آمریکایی با نقد رفتار رئیس‌جمهور آمریکا در تعامل با روســیه نوشــت که 
دیپلماسی نمایشی ترامپ با مسکو به بن‌بست رسیده است.

بــه گــزارش نورنیوز، روزنامه »نیویورک‌تایمز« در گزارشــی به تحلیل اســتراتژی مبهم 
رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، درباره جنگ میان روسیه و اوکراین پرداخت.

در این گزارش آمده است: »رئیس‌جمهور دونالد ترامپ در اواسط ماه مه به خبرنگاران در 
هواپیمای ریاســت جمهوری گفت: "تا وقتی من و ولادیمیر پوتین با هم ملاقات نکنیم، 
هیچ اتفاقی نمی‌افتد." او باور داشــت که تنها راه پایان دادن به این جنگ پیچیده، دیدار 
مستقیم رهبران دو ابرقدرت است تا بتوانند با توافق و فشار مشترک، راه‌حلی پیدا کنند. اما 
نهُ روز پس از دیدار آن‌ها در پایگاه هوایی آمریکا در آنکرج آلاسکا، تمامی شواهد نشان‌دهنده 
توقف کامل پیشرفت است. این دیپلماسی شخصی که ترامپ به آن متکی است، به جای 

حل بحران، به ســردرگمی اســتراتژیک انجامیده است.«ترامپ وعده داده بود که پوتین، 
رئیس‌جمهور روســیه، و ولودیمیر زلنســکی، رئیس‌جمهور اوکراین، به‌صورت جداگانه و 
سپس با حضور او دیدار کنند. با این حال، هیچ‌کدام از این برنامه‌ها هنوز تنظیم نشده است. 
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، روز یکشنبه در شبکه NBC اظهار داشت: »برنامه‌ای 
برای این دیدارها آماده نیســت.« این تأخیر، امیدها به یک راه‌حل ســریع را کمرنگ کرده 
است. در همین حال، ترامپ به رهبران اروپایی اطمینان داده بود که پوتین موافقت کرده 
نیروی حافظ صلح در اوکراین مستقر شود، اما روس‌ها طرحی متفاوت ارائه کردند که در 
آن خودشــان در تضمین‌های امنیتی برای کشــوری که در فوریه ۲۰۲۲ اشــغال کرده‌اند، 
مشارکت دارند - وضعیتی که به »روباه نگهبان مرغداری« تشبیه شده است.این وضعیت 
نشــان‌دهنده ناهماهنگی اســتراتژیک در ده روز اخیر است. گاهی ترامپ خود را میانجی 
نشان می‌دهد و می‌کوشد از پوتین امتیاز بگیرد و زلنسکی را به واگذاری زمین وادار کند. 
در لحظات دیگر، مثل حامی اوکراین عمل می‌کند و قول حمایت در برابر حملات آینده را 
می‌دهد. هفته گذشته در پستی در شبکه‌های اجتماعی نوشت که اوکراین بدون اجازه حمله 
به داخل روسیه »شانسی برای پیروزی ندارد« و تقصیر را به گردن جو بایدن، رئیس‌جمهور 
پیشین، انداخت که فقط اجازه دفاع داده بود. این تغییر مداوم موضع، ابهاماتی درباره نقش 
واقعی آمریکا ایجاد کرده است.در آنکرج، ترامپ اعلام کرد پوتین به صلح علاقه‌مند است، 
اما حالا به تردیدها اعتراف می‌کند. روز پنج‌شنبه به خبرنگاران گفت: »دقیقاً می‌فهمم کدام 
مسیر را انتخاب می‌کنم، چون یا این‌طرف می‌روم یا آن‌طرف.« این رویکرد که ثبات را فدای 

جلوه‌های دیپلماسی چهره‌به‌چهره می‌کند، انتقاداتی را برانگیخته است. ایوو دالدر، سفیر 
پیشین آمریکا در ناتو، که به زودی به مرکز بلفر هاروارد می‌پیوندد، گفت: »ترامپ با موضع 
یکپارچه غربی وارد شد که خواستار آتش‌بس بود، اما در دیدار، موضعش را رها کرد و به‌جای 
پیشرفت، گل به خودی زد.«این مذاکرات، یادآور دیپلماسی ترامپ با کیم جونگ اون، رهبر 
کره شمالی، هفت سال پیش است. آن دیدارها پر از دست‌دادن، لحظات تلویزیونی و تبادلات 
گرم بود - پوتین حتی عکسی از دیدارشان به ترامپ فرستاد - اما به پیشرفتی منجر نشد.

ترامپ در شــبکه‌های اجتماعی نوشــت هدفش »رفتن مستقیم به توافق صلح« است که 
جنگ را پایان دهد، چون آتش‌بس‌ها اغلب پایدار نمی‌مانند. او حالا می‌گوید دو هفته دیگر 
می‌فهمد پوتین جدی است - مهلتی که چند ماه پیش داده و نادیده گرفته شد. اما در مورد 
اوکراین، همیشــه راه فراری برای خودش باز می‌گذارد و می‌گوید شــاید صلحی نباشــد و 
آمریکا عقب‌نشینی کند تا اوکراینی‌ها و روس‌ها خودشان بجنگند.این موضع، ناهماهنگی 
عظیمــی درباره نقش آمریکا ایجاد کرده اســت. گاهــی او و معاونش، جی‌دی ونس، مثل 
میانجی بی‌طرف عمل می‌کنند - مشــابه نقش تئودور روزولت که ۱۲۰ ســال پیش با 
میانجی‌گری در جنگ روسیه و ژاپن، معاهده پورتسموث را امضا کرد و جایزه صلح نوبل 
گرفت - و گاهی گویی منافع ملی آمریکا در حفظ استقلال اوکراین است. هفته گذشته، 
ترامپ گفت آمریکا با اروپا تضمین‌های امنیتی برای اوکراین ایجاد می‌کند، اما تأکید کرد 
سرباز آمریکایی اعزام نمی‌شود. پیشنهاد داد کشورهایی مثل بریتانیا، فرانسه و آلمان نیرو 

بفرستند و آمریکا اطلاعات و پشتیبانی هوایی بدهد.

    خبر

نوبت  دوم

بند 1  استناد  به  دارد  نظر  در  شهرداری خسروشاه 
مصوبه شماره 314 مورخ 1404/04/30 شورای اسلامی 
احداث  تکمیل  و  احداث  پروژه  ساخت  خسروشاه  شهر 
بازارچه صنایع دستی در کمپ گردشگری  شهرداری را با 
مساحت تقریبی 518/93 متر مربع واقع در خسروشاه پس 
از کارشناسی و برآورد هزینه های ساخت از طریق فراخوان 

عمومی در سامانه ستاد دولت  اقدام نماید . 
از کلیه اشخاص حقوقی دعوت میشود برای اطلاع از شرایط 
مناقصه  و دریافت اسناد فراخوان از تاریخ درج آگهی در 
سامانه تا تاریخ 1404/06/05 نسبت به دریافت اسناد اقدام  
نمایند.آخرین مهلت قبول پیشنهادات تا ساعت 18  روز دو 

شنبه  تاریخ 1404/06/15 خواهد بود  .
لذا شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط می توانند از تاریخ 
نشر مناقصه مرحله دوم )نوبت اول ( جهت دریافت اسناد 
مناقصه به آدرس www.setadiran.ir   مراجعه نمایند. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پیشنهادات از طریق سامانه تدارکات دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
عضویت  عدم  صورت  در  فراخوان  در  شرکت  متاقضیان 
در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی ) به صورت بر خط ( برای کلیه صاحبان امضای 
مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم  را به عمل آورند و تلفن 

راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1456 می باشد.
شرایط شرکت در فراخوان :

 1404 سال  ابنیه  بهای  فهرست  برابر  برآورد  مبلغ 
بمبلغ-/102/920/103/341 ریال می باشد. 

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه -/10/300/000/000 ریال 
می باشد که شرکت کنندگاه میتوانند بصورت نقد به شماره 

حساب 3100001820003 نزد بانک ملی خسروشاه واریز و 
یا ضمانت نامه معتبر بانکی با اعتبار سه ماهه ارائه نمایند.  
لازم به ذکر است که  قبل از اتمام مهلت قیمت پیشنهاد آن 
را با درخواست کتبی به امور مالی شهرداری تحویل نمایند. 
برندگان اول ، دوم  فراخوان هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد 
نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
شهرداری در رد یا  قبول هر یک از پیشنهادت مختار است.

هزینه نشر آگهی بر عهده برنده خواهد بود.
تاریخ بازگشایی پیشنهادات در روز شنبه  تاریخ 1404/06/15  

ساعت 18 خواهد بود.
شرکت کنندگان می باست جهت دریافت اسناد مناقصه از 
سامانه ستاد مبلغ -30/000/000 ریال از بابت فروش اسناد 
به حساب 3100001821001 نزد بانک ملی واریز و ضمیمه 

اسناد نمایند .
سایر جزئیات و اطلاعات مربوط به مناقصه  در اسناد فراخوان 

مندرج است . 
مواعد زمانی :

تاریخ درج در سامانه : 1404/05/29 
آخرین مهلت در یافت اسناد: 1404/06/05 

 1404/06/15  : پیشنهادات  ارسال  مهلت  آخرین 
ساعت : 00 : 18

زمان بازگشایی پاکات : 1404/06/16 ساعت : 00 : 10 
زمان اعتبار پیشنهاد : 1404/12/28                                                                                                               
تاریخ انتشار آگهی فراخوان مرحله دوم  -  نوبت اول 

1404/05/29
تاریخ انتشار آگهی فراخوان مرحله دوم -  نوبت دوم 

1404/06/05
شهردار خسروشاه- کریمیان

آگهی فراخوان عمومی مرحله دوم
احداث و تکمیل احداث بازارچه صنایع دستی در کمپ گردشگری  شهرداری 

شهرداری باسمنج در نظر دارد باستناد مجوز شماره 107  مورخه  
1403/12/05  شورای اسلامی شهر باسمنج پروژه تجهیز پارک کودک 
میدان ولایت را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط 

واگذار نماید، 
لذا شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط می توانند از تاریخ نشر اولین 
آگهی مناقصه تجدید )نوبت اول ( جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس 

www.setadiran.ir   مراجعه نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پیشنهادات از طریق سامانه تدارکات دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متاقضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) به صورت بر خط ( برای 
کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم  را به عمل آورند و 

تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1456 می باشد.
شرایط شرکت در مناقصه :

مبنای این مناقصه بر اساس قیمت روز اجناس بصورت تمام کار تا مرحله 
راه اندازی کامل می باشد.

1-مبنای این مناقصه: براساس برآورد اولیه ارائه شده و اسناد مناقصه و 
 قیمت پیشنهادی مبنای تعیین برنده مناقصه حداقل قیمت ارائه شده میباشد.

2-اعتبار پروژه: 15/550/000/000 ریال و برآورد اولیه پروژه مبلغ 
15/550/000/000 ریال می باشد. ضمناً کارفرما مختار است در صورت 
 نیاز طبق شرایط عمومی پیمان 25% کل کار را اضافه یا کسر نماید.

یا  بانکی  نامه  ضمانت  صورت  به  مناقصه:  نامه  ضمانت   -3
شهرداری  بنام   1002283299381 حساب  به  نقدی  فیش  واریز 
مبلغ  به  مناقصه  در  شرکت  سپرده  جهت  شهر  بانک  نزد  باسمنج 
780/000/000 ریال که اصل ضمانتنامه بانکی را قبل از بازگشایی 
نمایند. شهرداری  دبیرخانه  تحویل  سربسته  بصورت   پاکات 

4-هرگاه برندگان اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به 
ترتیب ضبط خواهد شد.

است. مختار  پیشنهادها  از  یک  هر  قبول  یا  رد  در   5-شهرداری 

 6-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
7-هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

مواعد زمانی :
مهلت دریافت اسناد : 1404/06/13          

مهلت ارسال پیشنهادات : 1404/06/23                       
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/05
تاریخ انتشار نوبت دوم :  1404/06/06

کریم کریم پور- سرپرست شهرداری باسمنج

نوبت  اول تجدید آگهی مناقصه عمومی 
تجهیز پارک کودک میدان ولایت
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تیه پول و آ

 واسپاری کرمان موتور سود عملیاتی خود 
را افزایشی کرد

شرکت واسپاری کرمان موتور، پرونده عملکرد سال 1403 خود را با 
شناسایی یک سود عملیاتی 221 میلیارد تومانی بست.

به گزارش چابک آنلاین، سودعملیاتی شرکت واسپاری کرمان موتور 
در ســال مورد بررســی درمقایسه با مدت زمان مشابه سال ما قبل از 

آن، از رشد با اهمیتی برخوردار بوده است.
شرکت واسپاری کرمان موتور درخردادماه سال 1384 و با نام لیزینگ 
"خودروی مهرآسا" تاسیس شده واز تاریخ مردادماه سال 97 که موفق 
به اخذ مجوز فعالیت با اعتبار دوساله از بانک مرکزی شده تا  اکنون 

مجوزهای مورد نظر به صورت پیوسته تمدید شده است.
شــرکت واســپاری کرمان موتور در حال حاضر در زمره شرکت های 
فرعی گروه مالی پیشــگامان کارآمد بوده که شــرکت اصلی و نهایی 

گروه ، شرکت سرمایه گذاری آرمان گستر پاریز است.
مروری بر عملکرد شــرکت واســپاری کرمان موتور درسال گذشته 
نشــان می دهد که مجموع در آمدهای عملیاتی این شــرکت به رقم 

902 میلیارد تومان رسیده  است.
در یک نگاه کلی هم،ســودخالص شــرکت واسپاری کرمان موتور در 
ســال گذشــته و با یک رشد 13 درصدی به رقم 198 میلیارد تومان 
رسیده است. سرمایه این شرکت در سال مورد بررسی 200 میلیارد 

تومان بوده است.
ترکیب هیات  مدیره شــرکت شــرکت واسپاری کرمان موتور شامل 
افرادی چون"سامان فیروزی فیروزکوهی"،"حامد شادکام"،،" محمد 
علی دادبین","محمدرضا پورکاظمی" و “محمدرضا ستایش" است.

در دولت چهاردهم  صورت گرفت؛

پرداخت بیش از 49هزارمیلیارد ریال 
تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغالزایی از سوی 

بانک رفاه کارگران
بانــک رفــاه کارگران با هــدف حمایت از تولیــد ملی بیش از 
49.000 میلیارد ریال تســهیلات قرض‌الحسنه اشتغالزایی در 
دولــت چهاردهم )مــرداد 1403 الی مرداد 1404( اعطا کرده 

است.
بــه گــزارش روابــط عمومی بانک رفــاه کارگــران، این مبلغ 
در قالــب بیــش از 34 هزار فقره تســهیلات قرض‌الحســنه در 
ســرفصل‌های مربوطه از جمله مشــاغل خانگی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، معرفی‌شــدگان از ســوی کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، ســازمان بهزیستی کشور، سازمان آموزش فنی و 
حرفه‌ای کشــور، ســازمان بسیج سازندگی و صندوق نوآوری و 

شکوفایی پرداخت شده است. 
گفتنی اســت، بانک رفاه کارگران در ســال‌های اخیر از جمله 
بانک‌های پیشــرو کشــور در حمایت از تولید ملی و اشتغالزایی 
بوده و اهتمام ویژه‌ای به تامین مالی واحدهای تولیدی از طریق 

ارائه و معرفی محصولات نوین بانکی داشــته است.

    خبر

    بیــش از یک‌میلیــون و ۹۴۰ هزار زائر اربعین 
امسال ارز خود را از طریق اپلیکیشن »بله« 

دریافت کردند.
طبق آمار منتشرشده، ۹۵ درصد خریداران 
ارز اربعین این اپلیکیشــن را به‌عنوان مسیر 

اصلی دریافت ارز انتخاب کرده‌اند.
ســال گذشــته ۸۰ درصد از خریداران، ارز 

اربعیــن خــود را از اپلیکیشــن بله دریافت 
کردند. 

گفتنی است علاوه بر ارز اربعین، کاربران می‌توانند 
ارز مسافرتی سالانه خود را نیز از طریق اپلیکیشن بله 

تهیه کنند و پیش از ســفرهای خارجی، فرآیند خرید ارز را 
به‌صورت آنلاین و بدون نیاز به مراجعه حضوری انجام دهند.

ارز مسافرتی به سه گروه تعلق نمی‌گیرد: افرادی که زیر ۱۸ 
سال سن دارند؛ ایرانیانی که مقیم کشور دیگری هستند به 
این معنا که دو تابعیتی هستند و افرادی که گذرنامه خدمات 

یا سیاســی دارند. افرادی که مشــمول این ســه گروه 
هســتند، نمی‌توانند ارز مسافرتی دریافت کنند.

برای دریافت ارز مســافرتی ابتــدا باید بلیط 
هواپیمای سفر خارجی تهیه شود؛ سپس با 
مراجعه به اپلیکیشن بله، در زبانهٔ خدمات، 
بخش خدمات بانکی و انتخاب ارز مسافرتی، 

مراحل دریافت ارز، آغاز می‌شود.
بعــد‌ از انجام مراحل خرید ارز مســافرتی، 
مسافران با داشتن کد ۱۵ رقمی شناسۀ فروش، 
می‌توانند ارز خود را در فرودگاه بین‌المللی امام 
خمینی )ره( از دستگاه‌های خودپرداز بانک ملی ایران 
دریافت کنند. ارز مسافرتی در بله یکی از انواع خدماتی‌ است 
که این اپلیکیشن به کاربران خود ارائه می‌کند؛ بله در راستای 
ارتقای زیست‌بوم دیجیتال مردم با تعامل و خلاقیت، تلاش 
می‌کند که به یکی از مراجع رســانه‌ای در زمینه‌های تعامل 

و پیام‌رســانی، بانکی و خدماتی تبدیل شود.

رکوردشکنی بانک ملی ایران در اربعین؛ 

۹۵ درصد زائران ارز خود را از »بله« گرفتند

مدیرعامل بانک تجارت اجرای راهبردهای وزیر امور اقتصادی و دارایی 
مبنی بر ارائه الگوهای جدید تامین مالی همچون تامین مالی زنجیره‌ای 
را رویکرد این بانک برای توسعه زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی عنوان 
کرد.بــه گزارش مدیریــت امور روابط‌عمومی بانک تجارت، دکتر هادی 
اخلاقی فیض‌آثار که به‌عنوان سخنران کلیدی در سومین همایش زنجیره 
ارزش صنعت پتروشیمی حضور یافته بود، در سخنانی با بیان نقش این 
بانک در سرمایه‌گذاری و تامین مالی زنجیره‌ای صنعت پتروشیمی گفت: 
بانک تجارت حســب تاکید وزیر محترم اقتصاد و مطابق با راهبری‌ها، 
برنامه‌ریزی‌ها و اعلام نیاز‌ها، به موضوع تامین مالی زنجیره‌ای، مدیریت 
نقدینگی و ســرمایه در گردش در تامین مالی بلندمدت، از ســرمایه در 
گردش به صورت نقد تا اقسام ابزارهای تامین مالی به‌صورت کوتاه مدت 
ورود پیدا کرده و استفاده از الگوی تامین مالی زنجیره‌ای را برای اتصال 
صنایع بالادست، میان‌دست و پایین‌دست صنعت پتروشیمی در اولویت 
قرار داده است.مدیرعامل بانک تجارت گفت: در حوزه بالادست استفاده 
از ظرفیت‌های صندوق توسعه ملی، استفاده از ظرفیت بانک‌های خارجی 
مثل eih و انتشــار اوراق گواهی ســپرده و اوراق ارزی و ریالی، در حوزه 
میان‌دست استفاده از برات الکترونیک، اعتبار اسنادی، انواع ضمانتنامه 
و تامین مالی زنجیره‌ای و در حوزه پایین دست ایجاد تقاضای موثر برای 
صنایــع اســتفاده‌کننده از محصولات را مد نظــر قرار داده و همچنان با 
اســتفاده از ظرفیت‌های بانکداری دیجیتال آماده همراهی بیشتر برای 

پوشش کمبودهای این حوزه هستیم.

تامین مالی زنجیره‌ای توسعه زنجیره 
ارزش صنعت پتروشیمی را تسهیل می‌کند

در دومیــن روز گرامیداشــت هفته دولت، مجموعه ورزشــی 
کارگری شهر صدرا در استان فارس با حمایت مالی و با حضور 

مدیرعامل بانک رفاه کارگران به بهره برداری رسید.
به گزارش  روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر للـــه‌گانی 
در این مراسم که با حضور مقامات ارشد استان فارس و محلی 
از جمله فرماندار شــیراز، نمایندگان مجلس، اداره کل تعاون ، 
کار و رفاه اجتماعی و سازمان تامین اجتماعی استان برگزار شد 
طی سخنانی ضمن قدردانی از همکاری نهادها و سازمان‌های 
استانی و محلی، به توانمندی‌های مالی بانک رفاه اشاره کرد و 
گفت: طی ســال گذشته با افزایش سرمایه بانک، ظرفیت های 
ویژه و مطلوبی برای حمایت از پروژه‌های زیرساختی که دارای 
توجیه فنی و اقتصادی باشند فراهم شده است.  وی با اشاره به 
ظرفیت های موجود در بانک خاطر نشــان ســاخت: بانک رفاه 
با بهره‌گیری از ابزارهای مالی نوین نظیر اوراق گواهی ســپرده 
خاص و اوراق گام، توانسته منابع مالی خرد را به سمت پروژه‌های 
مولد هدایت کند. این ابزارها، که با هدف تقویت زنجیره تامین 
مالی طراحی شــده‌اند، تاکنون بیش از ۳۹ همت تســهیلات 
بــه پروژه‌های تولیدی و زیربنایی اختصاص داده‌اند.مدیرعامل 
بانک رفاه افزود: این رویکرد نه تنها به توسعه اقتصادی کمک 
می‌کند، بلکه با کاهش ریســک‌های مالی، پایداری پروژه‌ها را 

تضمین می‌کند.

 مجموعه ورزشی کارگری صدرا 
با حمایت مالی بانک رفاه کارگران افتتاح شد

حمایت بانک صادرات ایران از 243 هزار 
خانواده ایرانی در دولت چهاردهم

بانــک صــادرات ایران همزمان با آغاز هفته دولت، گزارشــی از 
عملکرد یک ســال اخیر خود منتشــر کرد که بر اساس آن این 
بانــک بــا پرداخت بیش از 600 هزار میلیارد ریال تســهیلات 
قرض‌الحسنه و حمایتی، از 243 هزار نفر از هموطنان در سراسر 
کشــور در بخش‌های مختلف معیشــتی، اجتماعی و حمایتی 

پشتیبانی کرده است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، این بانک به منظور 
تداوم و استمرار حمایت از معیشت مردم در اقصی نقاط کشور 
در یک ساله دولت چهاردهم، با پرداخت ۲۴۳ هزار و ۴۶۰ فقره 
وام قرض‌الحســنه و تســهیلات حمایتی، به ارزش بیش از ۶۰۰ 
هزار میلیارد ریال، نقشــی مؤثر در بهبود معیشــت و پشتیبانی 
از اقشار مختلف مردم در نقاط گوناگون کشور ایفا کرده است.

این بانک طی سال‌های اخیر و در راستای تحقق سیاست‌های 
اقتصــاد مقاومتــی، برنامه‌های حمایتی خــود را در حوزه‌های 
مختلف اجتماعی اســتمرار داده و تنها در یک ســال گذشــته، 
ســهم قابل توجهی از منابع خود را به تســهیل ازدواج و تأمین 
جهیزیــه، حمایت از فرزندآوری، پرداخت وام ودیعه مســکن، 
کمک به آزادی زندانیان نیازمند، توســعه مشــاغل خانگی و 
کارگاه‌هــای خرد، حمایت از ایثارگران و اجرای طرح‌های ملی 

مسکن اختصاص داده است.
در ایــن مــدت، بانــک صادرات ایران ۸۱ هــزار و ۸۱ فقره وام 
ازدواج و تهیــه جهیزیــه به ارزش بیــش از ۲۷۲ هزار میلیارد 
ریــال، ۵۸ هــزار و ۷۴۴ فقره وام فرزندآوری به ارزش نزدیک به 
۵۰ هزار میلیارد ریال و ۳۴ هزار و ۸۲۰ فقره وام ودیعه مسکن 
و حمایتی به ارزش بیش از ۴۴ هزار میلیارد ریال به متقاضیان 

پرداخت کرده است.
همچنیــن، پرداخــت بیش از ۳۱ هزار و ۴۰۰ فقره تســهیلات 
مســکن )شامل مشــارکت در طرح اقدام ملی مسکن، ساخت 
مســکن روستایی و مســکن ایثارگران( به ارزش بیش از ۱۴۵ 
هزار میلیارد ریال و نیز ۲۸ هزار فقره وام حمایتی برای مشاغل 
خانگــی و کارگاه‌هــای کوچک به ارزش بالغ بر ۸۳ هزار میلیارد 
ریال، بخش مهمی از اقدامات حمایتی بانک در یک سال گذشته 

به شمار می‌رود.
عــاوه بــر این، بانک صــادرات ایران در همین مدت ۳۶۵ فقره 
وام قرض‌الحسنه برای آزادی زندانیان نیازمند و بیش از ۹ هزار 

فقره وام خرد حمایتی پرداخت کرده است.
این بانک علاوه بر ارائه تسهیلات خرد و حمایتی، در حوزه‌های 
مختلف فرهنگی، ورزشــی، علمی و درمانی نیز حضور پررنگی 
داشــته و طی یک ســال گذشــته، هزاران میلیارد ریال را به 
پشــتیبانی از دانشــگاه‌ها و مراکز آموزشی، تیم‌ها و رشته‌های 
ورزشی، برگزاری مناسبت‌های ملی و مذهبی و درمان بیماران 

خاص اختصاص داده است.

    خبر

 رئیس فدراسیون تکواندو گفت: انتصاب خواهرم به 
عنوان سرمربی تیم ملی تکواندو بانوان فامیلی 

نیســت و در وزارت ورزش هم هیچ کسی 
مخالف این انتصاب نبود.

هادی ساعی  در مراسم گرامیداشت تولد مدال 
آوران المپیک، اظهار داشت: مراسم امروز طبق 
روال چند وقت گذشته برگزار شد و کار قشنگی 

است که کمیته ملی المپیک انجام می‌دهد و تولد 
قهرمانان المپیک را جشــن می‌گیرد. این مراســم 

برای قهرمانان المپیک هم بســیار با ارزش اســت که به 
یادشان باشند و امید زیادی به دست می‌آورند؛ چه برای آنهایی 
کــه از دنیــای قهرمانی خداحافظــی کردند و چه برای آنها که 
الان در حال رقابت هســتند، این مراســم جذاب است من هم 

تمام تلاشــم را کردم در این مراسم حضور یابم.
وی درباره مســابقات قهرمانی جهان عنوان کرد: ما با توجه به 
شرایطی که داریم و برنامه ریزی‌هایی که از قبل کردیم، تلاش 
می‌کنیم در مســابقات قهرمانــی جهان جزو پنج تیم جهان و 
برای ســال منتهی به المپیک جزو ســه تیم برتر جهان باشیم. 
امیدوارم برای المپیک لس آنجلس هم بتوانیم نتایج خوبی را 
کسب کنیم و تلاش می‌کنیم تا به آن موفقیت‌ها دست یابیم.

رئیس فدراســیون تکواندو در پاســخ به این پرســش که آیا در 
وزارت ورزش فــردی با انتصاب فامیلی خواهر شــما مخالفت 

کرده است، یادآور شد: در این هفته سرمربی تیم ملی انتخاب 
می‌شــود و امیدوارم همه بــرای این انتخاب، احترام 
بگذارند. می‌توانید مشــخصا بگویید که چه کسی 
در وزارت ورزش مخالف اســت؟ انتصاب مهروز 
ســاعی، فامیلی نیست. او قهرمان آسیا و اولین 
مدال‌آور ایران است و می‌توانید رزومه قهرمانی 
و مربیگری مهروز را ببینید. او ۶ ســال اســت 
که با تیم خود قهرمان لیگ برتر می‌شــود و ســه 
ســال قهرمانی من رئیس فدراســیون نبودم. چهار 
ماه پیش تیم او در مســابقات باشــگاه‌های آسیا عنوان 
قهرمانی را کســب کرد و خواهرم در پرزیدنت کاپ به عنوان 
بهترین مربی آسیا انتخاب شد و اکر کسی رزومه بهتری دارد 
در ایــن زمینــه رقابت کنــد.وی در واکنش به این موضوع که 
درباره انتصاب خواهرتان در وزارت ورزش صحبتی شده است، 
گفت: در این زمینه اصلا در وزارت صحبتی نشــده و بارها از 
معاون بانوان و وزیر ورزش پرســیدم و گفتم اگر اشــکالی دارد، 
او را بــردارم امــا هردو نفر گفتند که او فنی و قهرمان اســت و 
جایگاه خود را دارد. دو برداران عالمیان هر دو قهرمان هستند 
و اگر فردا یکی از آنها رئیس فدراســیون شــود، دیگری باید 
خداحافظی کند و برود؟ مهروز همیشــه زیر ســایه من لطمه 
خورده اســت و اگر برادارش هادی ســاعی نبود، جایگاهش 

خیلی بالاتر از الان بود.

مهروز زیر سایه من لطمه خورد

ساعی: انتصاب خواهرم فامیلی نیست
    خبر    خبر

۴ نماینده ایران در میان ۱۰ چهره برتر 
رنکینگ جهانی اینلاین فری‌استایل

با اعلام جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی اسکیت در رشته 
اینلاین فری استایل ۴ نماینده ایران در بین ۱۰ چهره برتر این 

رنکینگ قرار گرفتند.
 جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی اسکیت در رشته اینلاین 
فری استایل اعلام شد که طی آن ورزشکاران ایران توانستند در 
جمع ۱۰ چهره برتر این رنکینگ قرار بگیرند. بر این اساس در رده 
سنی بزرگسالان، امیر محمد سواری که پیش از این در رتبه ۲۷ 
جهان قرار داشــت، با جهشــی ۲۳ پله‌ای، به جایگاه چهارم آمد.

همچنین در این رده‌بندی رضا لســانی دیگر نماینده کشورمان، 
در رتبه‌بندی جدید از رتبه ۴۱ دنیا به رده پنجم ارتقا پیدا کرد. 
در این رده‌بندی، اســکیت‌بازان کشورهای اسپانیا، چین تایپه و 

فرانســه جایگاه اول تا ســومی را به خود اختصاص داده‌اند.
در بخــش بانــوان هم ترانه احمدی و رومینا ســالک ۲ نماینده 
شایســته ایــران کــه پیش از ایــن در جایگاه‌های ۲۹ و ۴۴ قرار 
داشــتند، توانســتند به جایگاه ششــم و هفتم رنکینگ جهانی 
صعود کنند. ورزشــکاری از کشــور چین‌تایپه صدر این رنکینگ 

را در اختیار دارد.

تاریخ‌سازی پدیده ۱۶ساله در لیگ جزیره
ریو انگوموها، نوجوان ۱۶ســاله لیورپول، با به ثمر رســاندن گل 
پیروزی‌بخــش تیمــش مقابل نیوکاســل در دقیقه ۱۰۰ بازی به 
چهارمین گلزن جوان تاریخ لیگ برتر تبدیل شد. این مهاجم که 
تابستان گذشته از آکادمی چلسی به لیورپول پیوست، با این گل 
تاریخی نامش را در کنار اســطوره‌هایی مانند وین رونی و جیمز 

میلنر ثبت کرد.
ریــو انگوموهــا، پدیده شانزده‌ســاله، بــا زدن گل پیروزی‌بخش 
لیورپــول مقابل نیوکاســل به چهارمیــن گلزن جوان تاریخ لیگ 
برتر تبدیل شــد. آرنه اسلوت، ســرمربی قرمزها، در دقیقه ششم 
وقت‌های تلف‌شــده بازی ســراغ این نوجوان رفت و بازیکنی را 
که جمعه ۱۷ ســاله می‌شــود به زمین فرستاد. لحظه جادویی در 
دقیقــه ۱۰۰ اتفاق افتــاد و انگوموها را به جوان‌ترین گلزن تاریخ 
لیورپول و دومین بازیکن ‌۱۶ساله‌ای تبدیل کرد که در یک بازی 

لیگ برتر گل پیروزی‌بخش زده اســت.
اولین مورد؟ وین رونی با گل شگفت‌انگیز و پیروزی‌بخشش برای 

اورتون مقابل آرســنال در سال ۲۰۰۲.
مهاجــم تیــم زیر ۱۷ ســال انگلیس پس از به ثمر رســاندن گل 

سرنوشت‌ســاز مورد تمجید هم‌تیمی‌هایش قرار گرفت.
تیری آنری، مهاجم سابق آرسنال، به اسکای اسپورتس گفت که 
انگوموها لحظه مهمی را در دوران حرفه‌ای خود تجربه کرده است. 
آنری گفت: او خودش را نشان داد. انگوموها با نحوه تمام‌کردنش 

شــبیه بازیکنی بود که مدت زیادی بازی کرده است.

علی علیپور از رکورد مهاجم اینتر ایتالیا 
عبور کرد!

گلزنی مهاجم پرسپولیس در بازی با سپاهان باعث عبور او از رکورد 
مهاجم ایرانی تیم فوتبال اینتر ایتالیا شد.

 دیدار حساس دو تیم پرسپولیس و سپاهان در هفته دوم لیگ برتر 
فوتبال در فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴ با یک گل به سود پرسپولیس در حالی 
خاتمه یافت که علی علیپور توانست گل سه امتیازی سرخپوشان را 

در ورزشگاه نقش جهان اصفهان به ثمر برساند.
علی علیپور پیش از این ۵ بار دروازه سپاهان را با پیراهن پرسپولیس 
باز کرده بود و حالا با ششــمین گل خود، از رســول خطیبی، هادی 
عقیلــی و مهــدی طارمی عبور کرد تا دومین گلزن برتر دیدارهای 
پرسپولیس و سپاهان باشد. در حال حاضر، ادموند بزیک که سابقه 
پوشیدن پیراهن هر دو تیم را دارد، با ۷ گل زده آقای گل تقابل‌های 
رودرروی دو تیم اســت. این همچنین گل شــماره ۷۰ او در لیگ 

برتر ایران بود.
علیپور حالا در هر دو بازی پرسپولیس در ابتدای فصل جاری گلزنی 
کرده اســت تا نشــان دهد بار دیگر می‌خواهد در سال منتهی به جام 

جهانی ۲۰۲۶ به آقای گلی در لیگ برتر ایران برسد.

 دست رد تیم مشهور برزیلی
 به گزینه استقلال

لینکلین هنریکه پس از جدایی از تیم فوتبال فنرباغچه هنوز تیمی 
را پیدا نکرده است و مدیران باشگاه استقلال هم با مدیربرنامه های 

او صحبت هایی را داشته اند.
به گزارش ســایت »onefootball«، لینکلن هنریکه هافبک ۲۶ ساله 
برزیلی که اخیراً شایعه شده بود ممکن است به تیم سائوپائولو بپیوندد، 

حالا رسماً در بازار آزاد است.
او پس از فسخ قرارداد، دیگر جزو برنامه‌های فنرباغچه یا هال سیتی 
قرار ندارد. در روزهای اخیر، مدیران برنامه‌های لینکلن او را در بازار 

به باشگاه‌ها پیشنهاد داده‌اند.
پیش‌تر، مدیران سائوپائولو نام لینکلن را از لیست گزینه‌های خود کنار 
گذاشته بودند. او در سال ۲۰۲۴ دوران خوبی را در ردبول براگانتینو 

پشت سر گذاشت.
لینکلن، با نام کامل »لینکلن هنریک اولیویرا دوس سانتوس«، هافبک 
- مهاجم برزیلی اســت که در ۷ نوامبر ۱۹۹۸ در پورتو آلگره متولد 
شــد. او دوران حرفه‌ای خود را در تیم پایه‌های گرمیو آغاز کرد و در 
ســال ۲۰۱۵ به عنوان یک نوجوان، اولین بازی حرفه‌ای‌اش را انجام 
داد. لینکلن خیلی زود به عنوان یکی از اســتعدادهای بزرگ فوتبال 

برزیل و جهان شناخته شد.
لازم به ذکر است که مدیران باشگاه استقلال نیز با مدیر برنامه‌های این 
بازیکن برای جانشینی جلال الدین ماشاریپوف وارد مذاکره شده‌اند، 

اما تاکنون هیچ تصمیم قطعی اتخاذ نشده است.

ونوس ویلیامز آمریکایی در دور اول مسابقات قهرمانی تنیس 
آزاد آمریــکا بــه کارولینا موخووا از جمهوری چک باخت و از 

دور رقابت‌ها کنار رفت.
 ونوس ویلیامز که به لطف دعوت ویژه )وایلدکارت( از سوی 
برگزارکنندگان مسابقات به جدول اصلی تنیس آزاد آمریکا 
راه یافته بود و در دیدار برابر موخووا در دور نخست شکست 
خورد.ویلیامز از مارس ۲۰۲۴ که در ابتدای مسابقات میامی به 
دایانا اشنایدر روسی باخت، در هیچ تورنمنتی بازی نکرده بود.

او ژوئیــه گذشــته اولین مســابقه انفرادی خــود را از زمان 
بازگشــتش به تنیس انجام داد و هموطنش پایتون استرنز را 
شکست داد و در ادامه در دور اول مسابقات سین‌سیناتی به 

جسیکا بوزاس مانیرو، تنیسور اسپانیایی، باخت.

ویلیامز ۴۵ســاله نفر اول ســابق تنیس زنان جهان اســت. او 
۴۹ عنوان قهرمانی تنیس زنان را در کارنامه دارد. مهم‌ترین 
قهرمانی‌های او قهرمانی در بخش دونفره ویمبلدون )۲۰۰۰، 
۲۰۰۱، ۲۰۰۵، ۲۰۰۷، ۲۰۰۸( و مســابقات آزاد آمریــکا 
)۲۰۰۰، ۲۰۰۱( بوده‌اند.ویلیامــز چهــار بار قهرمان المپیک 
شــده اســت؛ یک بار در بخش انفرادی )۲۰۰۰( و ســه بار در 
بخش دونفره )۲۰۰۰، ۲۰۰۸، ۲۰۱۲(.مســابقات تنیس آزاد 
آمریکا چهارمین و آخرین گرنداسلم فصل است. این رقابت‌ها 
روی زمین ســخت برگزار می‌شــود و جایزه آن ۹۰ میلیون 
دلار اســت که برای تنیس رکورد محســوب می‌شود. مدافع 
عنوان قهرمانی این مســابقات در بخش زنان آرینا ســابالنکا 

از بلاروس است.

US Open حذف زودهنگام ملکه تنیس زنان جهان از
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در دیدار نماینده اراک در مجلس با وزیر نیرو تاکید شد؛

  تأمین تجهیزات حیاتی برق و توسعه 
انرژی‌های نو در استان مرکزی 

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه :‌در دیدار دکتر سید 
محمد جمالیان، نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس 
شــورای اســامی با دکتر عباس علی‌آبادی وزیر نیرو، مجموعه‌ای از 
مسائل و مطالبات حیاتی حوزه آب و برق استان مرکزی مورد بررسی 

قرار گرفت و بر لزوم اقدام فوری برای حل آنها تأکید شد.
جمالیان در حاشــیه این نشســت در جمع خبرنگاران با اشــاره به 
کاهش شــدید ذخیره ســد کمال صالح، مدیریت فوری بحران آب 
شــرب کلانشــهر اراک را ضروری دانســت و گفت: در صورت تداوم 
روند فعلی، ذخیره قابل استفاده این سد تا کمتر از یک ماه آینده به 

پایان خواهد رسید. 
وی افزود: برای اجرای فاز نخست طرح مدیریت تنش آبی اراک شامل 
حفر و تجهیز ۳۰ حلقه چاه، خطوط انتقال و مدیریت فشــار شــبکه، 

حداقل ۳۹۶۵ میلیارد ریال اعتبار نقدی نیاز است.
نماینده مردم اراک همچنین به نیازهای زیرساختی حوزه برق اشاره و 
بر ضرورت تأمین ۷۰۰ دستگاه کلید هوشمند به ارزش ۳۰۰ میلیارد 
تومــان تأکیــد کرد و افزود: خرید ۲۴ دســتگاه بالابر )۴۸۰ میلیارد 
تومــان(، ۲۴ خودروی عملیاتی کمــک‌دار )۱۰۰ میلیارد تومان( و 
ژنراتورهای ســیار برای هر شهرســتان )۸۰ میلیارد تومان( از دیگر 

الزامات مدیریت پایدار شبکه برق استان است.
جمالیان توسعه انرژی‌های نو را از اولویت‌های استان برشمرد و گفت: 
اعطای تســهیلات بانکی ویژه برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی 
می‌تواند زمینه تحقق هدف ۵۰۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی در سه 
سال آینده را فراهم کند که تنها راهکار پایدار در مدیریت ناترازی انرژی 
است، او همچنین اجرای طرح هوشمندسازی مشترکین پرمصرف 
را ضروری دانســت و اظهار کرد: تعویض ۱۸ هزار کنتور پرمصرف با 
کنتورهای هوشمند، به ۱۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد و می‌تواند 
تا دهه فجر امسال به بهره‌برداری برسد.️▫ نماینده مردم در مجلس در 
ادامه با تأکید بر لزوم توجه به معیشــت کارکنان صنعت آب و برق، 
اصــاح قوانین بیمه، بازنشســتگی، اضافه‌کار، فوق‌العاده تخصص و 
ایجاد امنیت شغلی برای نیروهای متخصص این حوزه را خواستار شد.

 سریال »بادار« از سوم شهریور 
 به روی آنتن شبکه یک سیما رفت

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصر رســانه :نخستین 
ســریال ملی استان سیســتان و بلوچستان »بادار« که مجموعه ۳۰ 
قسمتی می‌باشد، به بررسی هویت غنی مردم این منطقه و چالش‌های 

اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی آن می‌پردازد.
این سریال با هدف ترویج فرهنگ بومی و معرفی جاذبه‌های طبیعی و 
تاریخی سیستان و بلوچستان، به روایت داستان‌های واقعی از زندگی 
روزمره مردم این دیار پرداخته اســت، که با توجه به تنوع قومیتی و 
فرهنگی در این منطقه، قصد دارد تا تصویری جامع و واقعی از زندگی 
مردم را به نمایش بگذارد و در عین حال به چالش‌های موجود در این 
استان بپردازد.یکی از ویژگی‌های بارز این پروژه، حضور جمع کثیری از 
بازیگران بومی منطقه است که با هنر خود به روایت داستان‌ها و فرهنگ 
غنی سیستان و بلوچستان می‌پردازند، این انتخاب نه تنها به اصالت 
داســتان‌ها کمک می‌کند، بلکه فرصتی برای معرفی اســتعدادهای 
محلــی و ارتقاء صنعت ســینما در این منطقــه فراهم می‌آورد.جابر 
علی‌محمدی مدیرکل صداوســیما مرکز سیســتان و بلوچستان در 
نشســت خبری تشریح جزئیات این مجموعه تلویزیونی، با تأکید بر 
رویکرد هویت محوری و عدالت گستری، این سریال را فرصتی برای 
پرداخت بیشــتر به ظرفیت و هویت بومی محلی و مطرح کردن آن 
در سطح ملی دانست.همچنین غفرانی مدیر تولید سریال بادار نیز در 
این جلسه گفت: تصویربرداری این سریال از شمال تا جنوب استان 
با طرح موضوعاتی مهم صورت گرفته است تا بتوانیم تاریخ و آداب و 
رسوم مردمان این دیار را از قاب رسانه ملی به تصویر بکشیم .»بادار« 
به عنوان یک پروژه ملی، نه تنها به ترویج فرهنگ بومی کمک می‌کند، 
بلکه می‌تواند به عنوان الگویی برای تولید آثار مشابه در دیگر مناطق 
کشــور نیز مطرح شــود.این سریال  از سوم شهریورماه، از ساعت ۲۲ 
به روی آنتن شبکه یک سیما رفت و انتظار میرود تا با استقبال گرم 

مخاطبان روبرو شود.

ممیزی داخلی سیستم مدیریت یکپارچه 
 شرکت گاز استان گلستان با موفقیت

 پایان یافت
گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه: رئیــس برنامه ریزی شرکت 
گاز اســتان گلســتان از پایان موفقیت آمیز ممیزی داخلی ســال 1404 در 

این شرکت خبر داد.
وی افزود: در راستای بند 9-2 استاندارد های مدیریتی این ممیزی داخلی 
در سه روز  کاری برنامه ریزی شده و تمامی فرآیندهای واحدهای سازمان با 
مشارکت همکاران ممیز ، تحت ممیزی قرار گرفتند.قاسم نجاریان خاطرنشان 
14001,450 ,9001 ISO( کرد: در این دوره از ممیزی الزامات  7 استاندارد

01,10002,10004,50001,10015( و یک راهنما HSE-MS  در تمامی 
واحدهای شــرکت گاز مورد بررســی و پایش قرار گرفت. نماینده مدیرعامل 
در تضمین کیفیت با بیان این که جلســه اختتامیه ممیزی داخلی  شــرکت 
گاز اســتان گلســتان در پایان روز ســوم ممیزی ، بصورت حضوری و ویدئو 
کنفرانس با حضور مدیرعامل ، ســرممیزان و ممیزان و رؤســا ی واحدها و 
ادارات گازرسانی  استان برگزار شد که  هریک از گروه های ممیزی  ،گزارش 
جمــع بنــدی خود  را در قالب نقاط قــوت، فرصتهای بهبود و عدم انطباقها 
ارائه کردند. در این جلسه همچنین  ابوالفضل نرسی سرپرست شرکت گاز 
استان گلستان ضمن تشکر از تیم های ممیزی، درخصوص اهمیت سیستم 
های مدیریتی،گســترش فرهنگ بهبود و تقویت نقاط قوت و بهره گیری از 
توصیه های بهبود برای تعریف اقدام/پروژه بهبود و رفع نقاط ضعف نکاتی  را 
بیان و تاکید نمودند که ممیزی فرآیندها تنها به بازه زمانی ممیزی داخلی 
و خارجی بســنده نگردد و از ســوی واحدهای ســتادی و نظارتی همچون 
بازرسی فنی ، HSE ، برنامه ریزی و همچنین روسای محترم امور/ واحدها در 
بازه های مختلف از ســازمان بازدید بعمل آورده تا بهبود بصورت ملموس و 
مستمر درجریان باشد، تا سازمان در دستیابی اهداف کلان شرکت و جذب 

حداکثری رضایتمندی مشترکین پیشگام باشد

    خبر

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصر 
رسانه :وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره 
به اهمیت توســعه متوازن و نقش آموزش 
در تحقق عدالت اجتماعی گفت: ساخت 
یک‌هــزار کلاس درس در سیســتان و 
بلوچستان، سرمایه‌گذاری برای آینده این 
استان و گامی مهم در مسیر توانمندسازی 

نسل‌های آینده است.
دکتر ســید علــی مدنی‌زاده  در جریان ســفر 
یک‌روزه خود به سیستان و بلوچستان، با اشاره به 
امضای تفاهم‌نامه احداث یک‌هزار کلاس درس 
در جنوب اســتان، اظهارکرد: توســعه متوازن 
مناطــق کمتر برخــوردار در صدر اولویت‌های 
دولت چهاردهم قرار دارد و ســرمایه‌گذاری در 
حــوزه آموزش، بنیانی برای رشــد اقتصادی و 

اجتماعی پایدار در استان به شمار می‌رود.
وی افــزود: ایــن اقدام تنها یــک پروژه عمرانی 
نیســت، بلکه بسترســاز آینده‌ای روشن برای 

جوانان و گامی اساســی در مسیر تحقق عدالت 
آموزشــی در مناطقــی اســت که ســال‌ها با 

کمبودهای زیرساختی مواجه بوده‌اند.
وزیر اقتصاد با اشــاره به بازدید از ظرفیت‌های 

بنــدر شــهید بهشــتی چابهار، ضمــن ابراز 
خرســندی از اقدامــات صورت گرفته در حوزه 
توســعه زیرســاخت‌های بنــدری و اقتصادی، 
خاطرنشــان کرد: ظرفیت‌های بزرگ صنعتی و 

ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی در سیستان و 
بلوچســتان بسیار ارزشــمند است، اما با توجه 
بــه قابلیت‌های فراوان این منطقه، این اقدامات 
هنوز کافی نیست.وی با اشاره بر لزوم برنامه‌ریزی 
دقیــق بــرای شکوفاســازی توانمندی‌هــای 
سیســتان و بلوچســتان گفت: جلسات امروز و 
امشب با مســئولان و فعالان اقتصادی، مبنای 
تصمیم‌گیری‌هــای آینده خواهد بود تا مســیر 
جذب ســرمایه‌گذاری در این منطقه تســهیل 
شــود.مدنی زاده افــزود: همان‌گونــه که رهبر 
معظم انقلاب فرمودند، سیســتان و بلوچستان 
"گنج پنهان" ایران اســت و باید شرایطی فراهم 

شود که این گنج به منصه ظهور برسد.
وی بیان کرد: امیدواریم با اقداماتی که در آینده 
نزدیک انجام خواهد شــد، به نقطه‌ای برســیم 
کــه پــس از پایان دولت چهاردهم، دیگر از واژه 
"محروم" برای سیســتان و بلوچستان استفاده 

نشود.

وزیر اقتصاد: 

سرمایه‌گذاری در آموزش، بنیانی برای رشد اقتصادی سیستان و بلوچستان است

 همزمان با هفته دولت صورت می گیرد؛

 افتتاح ۵۸ پروژه شرکت توزیع نیروی برق 
شمال استان کرمان

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررســانه : مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان از افتتاح ۵۸ 
پروژه برق رسانی و بهینه سازی تاسیسات شهری و روستایی 
این شرکت با صرف اعتباری بالغ بر ۲ هزار ۵۰۰ میلیارد ریال 

در هفته دولت سال جاری خبر داد.
 محمــد ســلیمانی ، بــا تبریک فرا رســیدن هفته دولت و 
گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای دولت و خدمت، اظهار 
داشــت: با تلاش، پیگیری و همدلی کارکنان شرکت توزیع 
نیروی برق شــمال اســتان کرمان این پروژه‌ها در مناطق 

مختلف شهری و روستایی آماده شده‌اند که در هفته دولت تقدیم مردم شریف خواهد شد.
وی  هدف از افتتاح این پروژه‌ها را تلاش برای افزایش رضایت مندی مشــترکان، اســتفاده بهینه از 
امکانات و منابع موجود و همچنین تأمین برق پایدار و مطمئن در نقاط مختلف شمال استان بیان و 
اضافه کرد: این پروژه‌ها مربوط به بخش‌های توسعه و احداث شبکه برق و برق رسانی به متقاضیان، 
بهینه سازی شبکه‌های برق، توسعه و اصلاح روشنایی معابر، ایجاد قدرت مانور، توسعه فیدر، کاهش 
تلفات ، تبدیل شــبکه ســیمی به کابل خودنگهدار و هوشمندسازی شبکه ومشترکین می باشد که 
به مناســبت هفته دولت در شهرســتان های کرمان، زرند،کوهبنان،راور، رفسنجان، انار و شهربابک 

به بهره برداری می رسند.
این مقام مسئول افزود: تعمیرات و بازیابی نیروگاه دیزلی گلباف و راور  ، اصلاح شبکه فشار ضعیف 
و تبدیل شبکه سیمی به کابل خودنگهداردر راستای کاهش تلفات و برق رسانی به 8روستای فاقد 

برق  و تامین برق مسکن ملی از مهمترین طرح ها می باشند.

مدیر مدیریت شهری فولاد مبارکه:

مدیریت كربن در فولاد مباركه بخشی از نگاه كل‌نگر 
شركت به آیندۀ صنعت، جامعه و محیط‌ زیست است

اصفهان-احسان عالیخانی، خبرنگار عصررسانه:‌ مدیر 
مدیریت شــهری فولاد مبارکه ضمن تاکید بر اینکه مدیریت 
کربــن در فــولاد مبارکه بخشــی از نگاه کل‌نگر شــرکت به 
آیندۀ صنعت، جامعه و محیط‌زیســت اســت افزود:با استقرار 
 ،14067 ISO 14064-1 و ISO اســتانداردهای بین‌المللــی
چارچوبی معتبر برای ســنجش، گزارش‌دهی و پایش مستمر 
ردپای کربن ایجاد شــده اســت. ســید محمدجواد مجیدی، 
مدیر مدیریت شــهری فــولاد مبارکه، گفت: در دنیای امروز، 
نقش محیط‌زیســت ســازمانی دیگر محدود به پایش و کنترل 
آلاینده‌ها نیســت؛ بلکه به یکی از ارکان اصلی حکمرانی شــرکتی، دیپلماســی صنعتی و مزیت رقابتی 
پایدار تبدیل شــده اســت. در فولاد مبارکه، ما این تحول را نه‌تنها درک کرده‌ایم، بلکه با آن هم مســیر 
شده‌ایم.وی افزود: مسیر مدیریت کربن در فولاد مبارکه، نقطه تلاقی چند بعُد کلیدی از جمله الزامات 
بین‌المللی، پاسخ‌گویی به انتظارات ذی‌نفعان و تعهد درونی به توسعه پایدار. این مسیر، تنها یک پروژه 
زیست‌محیطی نیست؛ بلکه بخشی از نگاه کل‌نگر فولاد مبارکه به آینده صنعت، جامعه و محیط‌زیست 
است. حکمرانی کربن، چارچوبی راهبردی برای تصمیم‌سازی، هماهنگی، و پاسخ‌گویی در قبال انتشار 
گازهای گلخانه‌ای در ســطح ســازمان اســت. این حکمرانی، نه‌تنها شــامل ســنجش و کاهش انتشار 
کربن، بلکه شــامل سیاســت‌گذاری، شفافیت، درگیرکردن ذی‌نفعان، و اتصال مدیریت کربن به اهداف 
کلان کســب‌وکار می‌شــود. در فولاد مبارکه، ما حکمرانی کربن را به‌مثابه بخشــی از حکمرانی شرکتی 
می‌دانیم که با داده‌محوری، مشــارکت بین‌بخشــی و رویکرد چرخه حیات، به‌صورت یکپارچه در حال 

نهادینه‌سازی است. 

هنرمند  ایوب  نام  به  قطعی  نامه  صلح  فقره   یک 
به کد ملی 3991280337 فرزند کلام اله 

صلح نامه قطعی منزل مسکونی ، واقع در تهران شهرقدس 
،بلوار امامزاده ، کوچه نغمه ، نغمه چهار پلاک 2 واحد 4 

در تاریخ  1404/05/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
میباشد.

 آگهی دعوت نوبت دوم مجمع عمومی فوق العاده
  شرکت گوشت مرغ طلیعه ممتاز سهامی خاص

 به شماره ثبت 1334 شناسه ملی 14010727579 

 باتوجه به حدنصاب نرسیدن تعداد حاضرین در مجمع عمومی فوق العاده  نوبت اول 
مورخه 1404.06.03بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت میشود تا در 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در تاریخ 17/ 06 / 1404 راس ساعت 12 در دفتر 

شرکت تشکیل میگردد حضور بهم رسانند . 
دستور جلسه :  1.افزایش سرمایه - سایر مواردی که در صلاحیت مجمع فوق باشد. 

هیات مدیره شرکت

آگهی دعوت نوبت دوم مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت 
 گوشت مرغ طلیعه ممتاز سهامی خاص 

به شماره ثبت 1334 شناسه ملی 14010727579 

 باتوجه به حدنصاب نرسیدن تعداد حاضرین در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  نوبت اول مورخه 
1404.06.03 بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت میشود تا در جلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده که در تاریخ 17/ 06 / 1404 راس ساعت 10صبح در دفتر شرکت تشکیل 

میگردد حضور بهم رسانند . 
دستور جلسه :  1.انتخاب بازرسان اصلی وعلی البدل - سایر مواردی که در صلاحیت مجمع فوق باشد. 

هیات مدیره شرکت

آگهی مزایده 

اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران استان چهارمحال و بختیاری )شماره ثبت 
1724 و شناسه ملی 10680025999( در نظر دارد تعداد دو دستگاه خودرو، یک دستگاه پژو 405 
و یک دستگاه وانت نیسان و یک تانکر استیل 25 تنی مخصوص حمل شیر متعلق به اتحادیه را از 
طریق مزایده عمومی به فروش برساند. علاقه مندان می توانند از روز سه شنبه مورخ1404/06/05  
لغایت روز شنبه مورخ  1404/06/09جهت دریافت اسناد مزایده و بازدید خودروها و تانکر به نشانی: 
شهرکرد، میدان امام حسین )ع(- بلوار انقلاب- جنب سپاه- سازمان تعاون روستایی استان چهارمحال 

و بختیاری مراجعه نمایند.  
کدپستی: 8818613117 تلفن تماس: 03832223745

مناقصه عمومی یک مرحله ای 
فراخوان مناقصه اجرای اسفالت معابر دهیاری .قوام آباد  از توابع شهرستان 
رفسنجان   در نظر دارد فراخوان مناقصه اجرای اسفالت کوچه های سید 
الشهداء)ع( به متراژ8000متر)قیر مصرفی (و3500به صورت آزاد به شماره 
سیستمی 2004112902000002 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد 
فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد..
: - تاریخ انتشار فراخوان:1404/06/06 ساعت 07:00

 مهلت دریافت اسناد فراخوان09/ 1404/06ساعت 11:00
 مهلت ارسال پیشنهادات 1404/06/20 ساعت 12:00
زمان بازگشایی پاکت ها:1404/06/20 ساعت 13:00

اطلاعات تماس:09162091381 
دهیاری قوام آباد

نوبت دوم  آگهی مناقصه عمومی )آسفالت(
 مرحله اول 

شهرداری هشترود در نظر دارد نسبت به عملیات تهیه ، 
حمل و پخش آسفالت در معابر سطح شهر هشترود را از طریق 
مناقصه عمومی به شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط واگذار 

نماید.
لذا شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط می توانند از تاریخ نشر 
اولین آگهی مناقصه مرحله اول )نوبت اول ( جهت دریافت اسناد 

مناقصه به آدرس www.setadiran.ir   مراجعه نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پیشنهادات از طریق سامانه تدارکات دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
در  فراخوان در صورت عدم عضویت  در  متاقضیان شرکت 
سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
) به صورت بر خط ( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر 
سازمانی اقدام لازم  را به عمل آورند و تلفن راهبری و پشتیبانی 

سامانه ستاد 1456 می باشد.
شرایط شرکت در مناقصه :

1-برآورداولیه 72/983/200/000 ریال می باشد .
2-متقاضیان جهت شرکت در مناقصه باید سپرده شرکت در 
مناقصه را به مبلغ برآورد اولیه)3/500/000/000( می باشد که 
بایدبه صورت ضمانتنامه بانکی و یا به حساب  شهرداری هشترود 
واریز و تصویر فیش واریزی یا ضمانتنامه بانکی را به انضمام 
سایر مدارک در قسمت مربوطه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت بارگذاری نموده و اصل آن را قبل از پایان مهلت شرکت 
در مناقصه به واحد مالی شهرداری هشترود تحویل نمایند.

3-کلیه اطلاعات و شرایط شرکت در مناقصه در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

4-در صورتی که برنده اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به 
انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

5-شهرداری در رد و یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار 
می باشد.

6 - پرداخت هزینه های انتشار آگهی مناقصه بر عهده برنده 
مناقصه  می باشد..       

مواحد زمانی :
تاریخ انتشارمناقصه:  03 /06/  1404

1404/06/03 تاریخ  از  اسنادمناقصه:  دریافت   مهلت 
 الی 1404/06/09

1404  /06/20 پیشنهادات:  ارسال  مهلت   آخرین 
ساعت : 00 :12

زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/06/20ساعت : 00 3 1
زمان اعتبار پیشنهاد: 1404/06/25

تاریخ انتشار آگهی  مرحله اول - نوبت اول 1404/06/03
تاریخ انتشار آگهی مرحله اول - نوبت دوم 1404/06/04

آگهی مفقودی 
تیپ سمند  سیستم  سواری  خودروی  سبز  برگ  و   سندکمپانی 
به  بنزین رنگ سفیدروغنی   LX - EF7  مدل 1390 سوخت 
موتور    شماره  و    NAACR1HS6BF715618 شاسی شماره 
14790023881و پلاک 226 س 42 ایران 13 بنام الیاس اشکاوندی 

به  کدملی  4250776514 مفقود شده و از اعتبار ساقط می باشد.
شهرستان گچساران



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

1447 | 27 اوت  2025 | قیمت:8000 تومان| 3 ربیع الاول   چهار‏‏ش�ـنبه | 5 شــهریور 1404 |   سال بیست و د‏‏‏‏‏‏‏‏‏وم |  شماره  3994 |  8 صفحه ‌‌|

معاون درمان ســازمان تأمین اجتماعی با اشــاره به اینکه در سال ۱۴۰۳ به 
میزان ۵۶۰ میلیون مراجعه بیمه‌شــدگان به مراکز درمانی ملکی و طرف 
قرارداد ســازمان تأمین اجتماعی صورت گرفته اســت، گفت: در این مدت 
بیش از ۱۵۰ میلیون مراجعه به مراکز ملکی تأمین اجتماعی منجر به دریافت 

خدمات کاملا رایگان شده است.
 شهرام غفاری بیان کرد: در حوزه درمان سازمان تأمین اجتماعی در سال 
گذشته بالغ بر یک میلیون بیمار بستری و سرپایی خدمات درمانی دریافت 
کرده‌اند.معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی با تبریک روز پزشک و روز 
داروسازی و تقدیر از جامعه پزشکان کشور، اضافه کرد: در حال حاضر حدود ۸ 

هزار پزشک شاغل در  ۴۱۴ مرکز ملکی درمانی تأمین اجتماعی فعالیت دارند.
وی افزود: در مجموع بیش از ۱۰۰ هزار پزشــک طرف قرارداد و شــاغل 
در مراکز درمانی ملکی تأمین اجتماعی و مراکز طرف قرارداد، خدمات 
درمانــی به جامعه تحت پوشــش این ســازمان ارائــه می‌دهند.غفاری 
همچنیــن در ادامــه از ثبت ۴۰۰ میلیون مراجعه به پزشــکان در طول 
سال قبل خبرداد و گفت: هر بیمه شده به طور متوسط ۱۱ بار مراجعه 
به مراکز درمانی ملکی و طرف قرارداد تأمین اجتماعی داشته‌ است.معاون 
درمان سازمان تأمین اجتماعی گفت: به واسطه برآوردهای صورت گرفته 
عملکرد بخش درمان ســازمان تأمین اجتماعی در ســال ۱۴۰۴ حدود 

۵ درصد روند افزایشــی داشــته است.غفاری در ادامه با اشاره به رویکرد 
جدید راهبری حوزه درمان در قالب سه عنوان از طرح های بیست گانه 
تحول‌آفرین و توســعه‌ای سازمان تامین اجتماعی، بازنگری در برنامه‌ها 
متناسب با نیاز و تقاضای بیمه شده و نظام درمان را الزامی دانست که در 
حال اجرا است.به گفته وی؛ بخشی از مشکلات موجود در حوزه درمان 
به کمبود منابع مرتبط نیســت و به نوع برنامه‌ریزی مرتبط می‌شــود؛ 
ســه برنامه درمانی در قالب طرح‌های تحولی بیست‌گانه سازمان تأمین 
اجتماعی، در راستای حل چالش‌های این حوزه و ارتقای کیفیت خدمات 

درمانی تدوین شده است.

پرداخت مطالبات مراکز درمانی طرف قرارداد در دستور کار قرار گرفت

    سرمقاله

رییس ســازمان مــدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت‌های مردمی، نظارت مستمر بر 
مدارس و مراکز غیر دولتی را از جمله مهمترین 
اقدامات سازمان در راستای اجرای ماموریت‌های 
خود خواند و گفت: افزایش پوشش دانش آموزان 
محروم و تحت پوشش تحصیلی رایگان در مدارس 
غیر دولتی از دیگر اقدامات و سیاست‌های جدی 

سازمان است.
 احمــد محمــودزاده همزمان با هفته دولت از اقدامات 
انجام‌شده در این سازمان در راستای سیاست‌های دولت 
چهاردهم خبر داد و گفت: تمرکز اصلی در این مجموعه 
بر تحقق بســترهای مناسب آموزشی، ارتقای کیفیت 
خدمــات به دانش‌آموزان و بهبود نظام مدیریت منابع 

بوده است.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در این سازمان افزود: 
تعیین الگوی شهریه مدارس و مراکز غیر دولتی، کاهش 
ســاعات کار معلمان مدارس غیر دولتی به ۳۰ ســاعت 
در هفتــه، تفاهــم نامه با ســازمان تامین اجتماعی در 
راستای بیمه معلمان مدارس غیر دولتی و بیمه درمانی و  
تکمیلی، برگزاری اولین جشنواره ملی آفرینو به منظور 
تســری ابتکارات و خلاقیت‌هــای مدارس غیردولتی، 
برگزاری اجلاس شوراهای آموزش و پرورش با حضور 
رئیس جمهور و برگزاری اولین جشنواره زبان با هدف 

بررســی و تحلیل شــیوه‌های آموزش زبان و محتوای 
کتاب‌های درسی از جمله اقدامات مهم انجام شده در 

این سازمان است.
رییس ســازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توســعه 
مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش نظارت 
مستمر بر مدارس و مراکز غیر دولتی را از جمله مهمترین 
اقدامات سازمان در راستای اجرای ماموریت‌های خود 
خواند و افزود: برگزاری فعالیتهای فرهنگی و پرورشی 
همچون رویداد ملی چفیه‌های و آیین آوای آسمانی در 
مدارس غیر دولتی سراسر کشور از مهمترین برنامه‌های 

این سازمان در حوزه فعالیت‌های پرورشی و فرهنگی است.
محمودزاده ادامه داد: ارتقای اثربخشی نظام مدیریتی 
منابع انســانی از طریق بازطراحی ساختارها، فرآیندها 
و شــاخص‌های تصمیم‌گیری از مهمترین برنامه‌های 
راهبردی این ســازمان اســت که اقدامات ارزنده‌ای در 
این راستا صورت گرفته است.رییس سازمان مدارس و 
مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت 
آموزش و پرورش، با تاکید بر ضرورت طراحی و اجرای 
برنامه‌های جامع توانمندســازی حرفه‌ای و تخصصی 
نیروی انسانی در سطوح مختلف سازمانی و آموزشی، 

ادامه داد: ارتقای مستمر مهارت‌های تخصصی معلمان 
و کارکنان و به‌روزرســانی دانش حرفه‌ای آنان از جمله 
مواردی است که به شکل جدی در دستور کار است و 
دوره اول آموزشی این مهارت‌ها نیز برگزار شده است.

معــاون وزیرآموزش و پرورش افزایش پوشــش دانش 
آمــوزان محروم و تحت پوشــش تحصیلی رایگان در 
مدارس غیر دولتی را از دیگر اقدامات و سیاســت‌های 
جدی سازمان دانست و گفت: در راستای توسعه عدالت 
آموزشــی اقدامات شایسته‌ای با همکاری مردم عزیز، 
خیرین و دیگر نهادها و سازمان‌ها صورت گرفته است.

وی افزایش مهارت‌های حرفه‌ای و کمک به امکان اشتغال 
برای دانش‌آموزان در هنرســتا نهای فنی و حرفه‌ای را 
ضروری دانست و عنوان کرد: توسعه رشته‌های مهارتی 
و فنی و حرفه‌ای از سیاســت های اصلی نظام تعلیم و 
تربیت کشــور و منویات مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( است که با جدیت در این سازمان پیگیری می 
شود.محمودزاده با تجلیل از مقام شامخ شهیدان رجایی 
و باهنر و شــهدای اقتدار، فرا رســیدن هفته دولت را به 
عمــوم دولتمردان و کارمندان خدوم و متعهد کشــور 
تبریک گفت و توفیق دولت چهاردهم در مسیر تحقق 
آرمان‌هــای بلند امام راحل و اعتلای انقلاب اســامی 
تحــت زعامت مقام معظم رهبری )مدظله العالی( را از 

درگاه خداوند متعال مسألت خواست.

رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی تاکید کرد:

افزایش پوشش رایگان دانش‌آموزان محروم ریل اقتصاد روی ظرفیت‌های خالی
ادامه از صفحه نخست... � 

در ایــن میــان، صنایع عمومی، بــا همه تلاش‌های دولت 
چهاردهــم، هنوز درگیر ناترازی انرژی، کمبود ســرمایه 
در گردش و فرســودگی ماشین‌آلات هستند. آمارها نشان 
می‌دهد که ظرفیت تولید بسیاری از صنایع به نصف رسیده 

و تولیــد واقعی فاصله زیادی با ظرفیت بالقوه دارد. 
این وضعیت، در کنار قطعی‌های مکرر برق صنایع کوچک 
و متوســط، نه تنها روند تولید را مختل کرده، بلکه ریســک 
تعطیلــی واحدهــا و افزایش بیــکاری را به دنبال دارد. هر 
خاموشــی، میلیون‌ها تومان ضرر مســتقیم به تولید وارد 
می‌کند و آینده اشــتغال را در هاله‌ای از ابهام فرو می‌برد.

در این شــرایط، راهکارها روشــن اســت، هرچند اجرا و 
هماهنگی دســتگاه‌ها مهم‌ترین چالش به شــمار می‌رود. 
تقویــت تولید داخلی و بهره‌گیــری از ظرفیت‌های خالی 
کارخانه‌هــا، ایجــاد نیروگاه‌هــای کوچک و اســتفاده از 
ژنراتورهــا و انرژی‌های تجدیدپذیر و نظارت ســختگیرانه 
بر عرضه و در نهایت افزایش سرمایه‌گذاری در شبکه برق 
و خطــوط انتقال، حلقه‌هــای اصلی زنجیره نجات اقتصاد 
کشور هستند. تنها با رویکردی جامع، نه جزیره‌ای، می‌توان 
چراغ‌های صنعت و کشاورزی را دوباره روشن نگه داشت و 
از فشار بر اقشار ضعیف جامعه کاست. در این میان نیروی 
انســانی که نقش مهمی برای توســعه ایفا می‌کند نیز باید 
مورد توجه قرار گیرد. گرچه افزایش دستمزد 45 درصدی 
امســال نزدیک به تورم و راهگشــا به نظر می‌رسید، اما در 
ادامه گرانی‌ها اثر بهبود مزد بر معیشت را به حداقل رسانده 
اســت. با این وجود دولت برای ایجاد مشــارکت اقتصادی 
و جــذب نیروهای جوان بــه بخش‌های مولد و در خدمت 
توســعه باید راهکارهای حمایتی و مشــوق‌های سیاستی 

در نظر بگیرد. 
اقتصــاد ایران امروز نیازمند جســارت در تصمیم‌گیری و 
همزمان پشــتکار در اجراست؛ وگرنه ظرفیت‌های بالقوه و 
سرمایه‌های انسانی و مالی کشور، به‌جای تولید ثروت، در 
مدار معیوب ناکارآمدی گرفتار خواهند شــد. واقعیت این 
اســت که هر تصمیم کوتاه‌مدت و ناقص، نه تنها مشــکل را 
حل نمی‌کند، بلکه دامنه آسیب‌ها را گسترش خواهد داد. 

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

یک مطالعه جدید در اســپانیا نشــان می‌دهد مصرف روزانه بادام‌زمینی 
می‌تواند با کُند کردنِ فرآیند کوتاه‌ شــدن طول »تلومر«ها، روند پیری را 
آهســته کند و خطر ابتلا به بیماری‌هایی مانند ســرطان، دیابت نوع ۲ و 

مشکلات قلبی را کاهش دهد.
 تلومرهــا )کلاهک‌هایی در انتهای کروموزوم‌ها( با افزایش ســن کوتاه‌تر 

می‌شــوند و این روند می‌تواند خطر ابتلا به بیماری‌های مرتبط با پیری 
مانند ســرطان، دیابت نوع ۲ و مشــکلات قلبی را افزایش دهد.با این حال، 
متخصصان تاکید می‌کنند رژیم غذایی در حفظ طول تلومرها نقش مهمی 
دارد و بر اساس این مطالعه جدید، مصرف روزانه بادام‌زمینی چنین تاثیری 
دارد، اما نکته قابل‌توجه این است که محصول دیگری از این آجیل که با 
عنوان »کره بادام‌زمینی« شناخته می‌شود، با وجود تهیه‌ شدن از همین ماده 
غذایی، چنین اثر مثبتی را بر طول تلومرها نشان نداد.گروهی از متخصصان 
 )‌Antioxidants( »اسپانیایی در مطالعه‌ای که در نشریه »آنتی‌اکسیدان‌ها
منتشــر شــد، تاثیر مصرف روزانه بادام‌زمینی و کره بادام‌زمینی را بر طول 
تلومرها بررســی کردند.تحقیقات پیشین نشان داده‌اند آنتی‌اکسیدان‌ها 
می‌تواننــد بــا کوتاه‌شــدن تلومرها مقابله کنند. بنابراین منطقی اســت 
بادام‌زمینــی کــه منبع غنی از آنتی‌اکســیدان‌هایی ماننــد ویتامین ئی، 
نیاسین و پلی‌فنول‌هایی همچون »رزوراترول« است، در این زمینه مفید 
باشد.متخصصان معتقدند بادام‌زمینی توانایی خنثی‌ کردن گونه‌های فعال 
اکسیژن )ROS( و کاهش التهاب را دارد؛ دو عاملی که می‌توانند در حفظ 

طول تلومرها نقش مهمی ایفا کنند.

بادام‌زمینی روند پیری را آهسته می‌کند

 

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اقدامات 
در دســت انجام و انعقاد قرارداد با شــرکت‌های مختلف برای 
ذخیره راهبردی دارو و تجهیزات پزشکی گفت: حدود ۵۵۰ 
قلم در فهرســت داروهایی اســت که در حال تهیه آن جهت 

ذخیره استراتژیک هستیم.
دکتر محمدرضا ظفرقندی   با اشاره به دریافت ۷۰۰ میلیون 
دلار از صندوق پیشرفت برای تأمین ذخایر استراتژیک دارو 
و تجهیزات پزشکی طبق تکلیف قانونی برنامه هفتم توسعه، 
گفت: در این راستا تمام لیست دارویی مورد نیاز جهت ذخیره 
اســتراتژیک، مصوب کارگروه هیات دولت شده و اکنون نیز 
با شــرکت‌های مختلف در حال انعقاد قرارداد برای تامین و 

تولید این داروها هستیم.
وزیر بهداشــت گفت: حدود ۵۵۰ قلم در فهرســت داروهایی 
است که در حال تهیه آن جهت ذخیره استراتژیک هستیم. 
اقدامات در حال انجام است که ذخیره راهبردی را در زمینه 
دارو و تجهیزات پزشــکی داشــته باشــیم؛ چراکه هر نظام 

ســامتی باید یک آینده‌نگری داشته باشد.
وی در ایــن بــاره افــزود: در همین بحران اخیر نیز از قبل به 
فکر بودیم و به همین دلیل در تامین ســرم و خون و ســایر 

موارد مورد نیاز، آمادگی داشــتیم و هیچ کمبودی نداشتیم.
وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه نظام سلامت برای پاسخگویی 
بــه هــر بحرانی آمادگــی کامل دارد، گفــت: آمادگی برای 
پاســخگویی در بحران‌ها، ســه پایه نیاز دارد؛ ابتدا آمادگی 
برنامه‌ریزی و ســازماندهی علمی دانشــگاه‌های کشور است 
که در این زمینه جلسات مکرری داشته‌ایم. در همین راستا 
نیــز تجربــه جنگ ۱۲ روزه را روی کاغــذ آورده‌ایم و نقاط 
قوت و ضعف مرور شــده اســت. بنابراین برنامه‌ریزی را برای 
زمینه‌های علمی پاســخ به بحران‌ها داریم؛ چراکه به عنوان 
مثال در شرایطی مانند جنگ ۱۲ روزه لازم است سازماندهی 
علمی در بحث تروما و رسیدگی به مجروحان با تعداد انبوه 
صورت گیرد و پروتکل‌ها و دســتورالعمل‌ها به دانشــگاه‌ها 

ابلاغ شود.
ظفرقندی آمادگی دوم را آمادگی نیروی انســانی دانســت و 
تاکیــد کــرد که در این زمینه به مدد حضور و ســطح بالای 

علمی تیم ملی ســامت، کشور کمبودی ندارد.
وزیــر بهداشــت افزود: آمادگی ســوم نیــز در زمینه دارو و 
تجهیزات اســت که از قبل پیش بینی‌هایمان را کرده‌ایم و 

در این زمینه نیز مشــکلی وجود ندارد.

برای دلار  میلیون   ۷۰۰ 
پزشکی  تجهیزات  و  دارو  تژیک  استرا ذخیره   

      آخرین خبر

معاون توســعه مدیریت و منابع صندوق بازنشســتگی کشــوری از 
پرداخت مرحله نخست وام ازدواج فرزندان بازنشستگان این صندوق 

خبر داد.
به گزارش ایســنا، دکتر اوقانی آرانی در این رابطه اظهارکرد: در این 
دوره از وام ازدواج فرزنــدان، نزدیــک به ۴۱ هزار نفر تقاضای خود را 

در درگاه خدمات الکترونیک صندوق به صورت برخط ثبت کردند 
که پس از بررســی مدارک در اولویت بندی دریافت وام ازدواج قرار 
خواهنــد گرفت.اوقانــی آرانی تصریح کرد: از این تعداد و در مرحله 
نخست، پس از بررسی مدارک بارگذاری شده و اولویت بندی لازم، 
برای حدود ۱۶ هزار نفر از مشمولان، وام ۶۰ میلیون تومانی ازدواج 
فرزند واریز شــده اســت.وی همچنین افزود: در مرحله دوم نیز، پس 
از تأمین اعتبار، وام ازدواج به حساب ۱۶ هزار نفر از مشمولان واجد 

شرایط واریز خواهد شد.
گفتنی است، پرداخت وام ازدواج فرزندان بازنشستگان به مبلغ ۶۰ 
میلیون تومان با کارمزد ۵ درصد و اقســاط ۶۰ ماهه از طریق بانک 

صادرات ایران انجام شده است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل صندوق بازنشستگی 
کشــوری، وی همچنین گفت: تســهیلات حمایت از پایان‌نامه‌های 
دانشجویی )حمپاد( نیز برای ۲۱۸ نفر در مقطع دکترا به مبلغ ۱۵ 
میلیون تومان و برای ۴۴۵ نفر در مقطع کارشناســی ارشــد به مبلغ 

۱۰ میلیون تومان پرداخت شده است.

واریز »وام ازدواج« ۶۰ میلیون تومانی فرزندان بازنشستگان کشوری


